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Naprawdę trudno
uwierzyć, że nikt 
w tym mieście nie 
widział jak w nocy z 
czwartku na piątek 
jakieś ludzkie hieny 
za pomocą prądu 
uśmiercały setki czy 
tysiące sztuk ryb, by 
później je  wywieźć, 
zniszczywszy 
wcześniej 
ogrodzenie...
A może nie 
było żadnego 
prądu, a ryby po 
prostu udusiła 
ludzka głupota i 
bezmyślność?

Pięć osób tra fiło  do szp ita la  po w yp ad k ach , 
do których  doszło  w  so b o tn ie  (1 8  czerw ca) 
p o p o łu d n ie . O brażeń  cia ła  dozn ali 
pod ró żu jący  vo lksw ag en em  g o lfem , p ijana  
k ieru jąca  vo lksw ag en em  passatem , a także  
n a s to la te k  jad ący  m o to cyk lem  hon da
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Na sesji we Władysławowie jak na „pańskim dworze”

Wójt niczego nie musi, 
ale wszystko może
W końcu w ó jto w sk im  rad n y m  p o w ió d ł się , n o szo n y  od  u b ie g łe g o  roku , za m ia r  zm iany  s t a ­
tu tu  gm iny. Z m iany  oczyw iśc ie  u ła tw ię  życie w ó jto w i i je g o  u rz ę d n ic z e m u  a p a ra to w i. G łos 
p ro te s tu  w e W ład y sław o w ie  co raz  ciszej b rzm i. A z a m ia s t s a m o rz ą d u  je s t  sa m o d z ie rż a w ie , 
jak  o k reś la  tak i s ta n  p ro fe so r  Jerzy  S tę p ie ń  -  je d e n  z tw ó rc ó w  po lsk iej s a m o rz ą d n o ś c i

Czytaj str. 10

Marta Janicka wygrała konkurs na dyrektora szkoły muzycznej

Nowy -  stary dyrektor 
i nowa siedziba

Czytaj str. 7
Śmieciowy impas w gminie Turek *

Wyjście awaryjne 
potrzebne od zaraz!
Korzyści z inwestycji i  z uroczystego otwarcia

Messer i globalizacja 
w praktyce

Czytaj str. 5
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Głupich nie sieją, czyli...

/  21 czerw ca 2016 r.

Mężczyzna jadący fordem focusem m iał prawie trzy pro­
mile alkoholu. 27 -la tek  w Izabelinie, gm. W ładysławów, 
uderzył w drzewo.

Służby ratunkow e do zdarze­
nia w ezw ane zostały czw artek, 
16 czerw ca, około godz. 14.40. 
Jak w ynika z usta leń  policjan­
tów, jadący przez Izabelin (gm. 
W ładysławów) m ężczyzna, na 
prostym  odcinku zjechał nagle 
z drogi i zatrzym ał się na drze­
w ie. U derzenie było tak silne, 
że konar przechylił się na auto.

By w yciągnąć uw ięzionego kie­
rowcę, strażacy m usieli rozc iąć 
k aro se rię  forda. N astępnie zajęła 
się nim  ekipa pogotow ia ra tunko ­
wego.

Szybko wyszło na jaw, dlacze­
go  27-latek stracił panow anie nad 
kierow nicą. Był pijany. W wydy 
chanym  pow ietrzu miał 2,74 pro­
m ila alkoholu. ił

KHO TURKU

27-letni kierow ca forda focusa był pijany.

Nastoletni złodzieje w rękach polic ji
W p iętek, 1 0  czerwca policjanci zatrzymali dwóch prze­

stępców. Młody mieszkaniec Grębkowa ukradł 5 0 0  złotych, 
a rok od niego młodszy chłopak z Dębrowicy -  motocykl 
suzuki. Oba złodziejaszki stanę przed sędem.

WikradMii
p^enlądxe
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Prawie 2  promile alkoholu m ia ł 22-letn i m ieszkaniec powiatu turkowskiego, który w Dą­
browie (gm . Przykona), dachow ał w przydrożnym polu.

O koło godziny 17.00, funk­
cjonariusze wezwani zostali do 
jednej z firm  transportow ych 
w G rębkow ie (gm M alanów). 
Jak  wynikało z w yjaśnień świad­
ków zdarzenia, na te ren  zakładu 
w szedł młody chłopak, z portfela 
jednego  z pracow ników  ukradł 
500 złotych i uciekł. Policjanci 
nie m usieli długo szukać prze­
stępcy. D ziesięć m inut później 
siedział już w radiowozie. Dzięki 
szybkiej interw encji zatrudnio­
nych, udało się odzyskać pienią­
dze ukradzione p rzez 17-letniego 
chłopaka.

G odzinę później policjanci z 
D obrej otrzym ali inform ację, że 
w Szym anach ukradziony został 
m otor m arki Suzuki. I tym  razem  
chwilę po zgłoszeniu, m unduro­
wym udało się zatrzym ać spraw ­
cę. 16-letni m ieszkaniec D ąbro­
wicy (powiat koniński) nie dość, 
że ukrad ł jednoślad , to jeszcze 
był pod wpływem alkoholu. Na­
sto latek  miał w  w ydychanym  
pow ietrzu 0,80 prom ila alkoholu.

Zarówno 16-, jaki i 17-latek, za 
kradzieże odpow iedzą przed są­
dem  rodzinnym . ił

Strażacy z T u rku  i P rzykony 
do zdarzen ia wezwani zostali w 
niedzielę, 19 czerw ca, o godz# 
19.30. Gdy dotarli na m iejsce 
okazało się, że w polu, kilkana­
ście m etrów  od drogi, na dachu

leży renault scenie. K ierowca 
sam ochodu był już w karetce. 
S trażacy odłączyli akum ulator 
i postawili auto na koła. Jak  się 
okazało 22-letni m ieszkaniec po­
wiatu tu rkow skiego prow adzący

sam ochód był pijany. W  w ydy­
chanym  pow ietrzu miał 1,88 
prom ila alkoholu. Co więcej, tur- 
kowianin wsiadł za kierow nicę 
mim o sądow ego zakazu obowią­
zującego do 10 lipca tego roku, ił
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W p iętek , 1 0  czerw ca, o k o ­

ło godz. 1 6 .0 0 ,  u licę  3  Maja 
renau ltem  m egane jechał 54-Ietni 
m ieszkaniec T urku . M ężczyzna 
miał w organizm ie 0*70 prom ila 
alkoholu.

W  śro d ę , 1 5  czerw ca, o k o ­
ło godz. l.O O , przy P lacu  
S ien k iew icza  policjanci zatrzy­
mali opla astrę . 31-letni turko- 
wianin jadący sam ochodem , nie 
dość, że był pijany (1,50 prom ila 
alkoholu), to jeszcze nie m iał pra­
wa jazdy.

W p iętek , 1 7  czerw ca, o 
godz. 2 1 .4 6 ,  policjanci za 
trzym ali na gorącym  uczynki

28-letniego turkow ianina, który 
uszkodził lusterka, a także pory­
sował lakier volksw agena passa­
ta. 58-letni właściciel sam ochodu 
oszacow ał straty  na 900 złotych.

Rejon
W  p iętek , 1 0  czerw ca, o k o ­

ło godz. 2 3 .0 0 ,  w  T am ow ej  
w  gn iln ie  T u liszk ów  policjanci 
zatrzym ali do kontroli m otorow e­
rzystę. 19-letpi m iejscow y „wy­
dm uchał” 1,26 promila.

Z p on ied zia łk u  na w torek  
( 1 3 - 1 4  czerw ca), w  Zukach  
(gm . T urek) dotąd n ieustalony 
spraw ca włam ał się na prywatną 
posesję, należącą do 61-letniej 
kobiety  i ukrad ł 12 w iaderek z 
tynkiem  w artych 1400 złotych.

W e w torek , 1 4  czerw ca, o 
godz. 2 2 .4 5 ,  w  S łod k ow ie w  
gm in ie  T urek  funkcjonariusze 
drogów ki zatrzym ali 28-letniego 
m ieszkańca Piętna, k tóry  jechał 
audi A4 pod wpływem alkoholu 
(2,74 promila).-

Papierosy różnych m arek, a także pieniądze ukradli złodzieje ze sklepu wielobranżowego 
w Kowalach Pańskich (gm . Kawęczyn).

Z siekierą na sklep w
Do p rzestępstw a doszło w 

nocy z czw artku na p iątek  (16-17 
czerw ca). Zgłosili je  około 6.00 
rano  pracow nicy sk lepu , gdy 
tylko zorientow ali się, że sklep

13-lstgk M m  I  »

Z obrażeniami ciała do szpitala trafił 13-letn i pasażer simsona, tuż po zderzeniu z samo­
chodem. Chłopak ma złamaną nogę.

Do w ypadku doszło w nie­
dzielę, 12 czerw ca. Około go­
dziny 20.40, w k ierunku  Konina 
jechał m otorow er m arki Simson. 
W tym  sam ym  czasie z drogi 
podporządkow anej wyjeżdżał

został okradziony. Z łodzieje, po 
uprzedn im  w ybiciu siek ie rą  szy­
by w oknie drzw i w ejściow ych, 
dosta li się do w nętrza i w ynie­
śli pap ierosy  różnych  m arek

osobow y m ercedes. Siedzący za 
kierow nicą sam ochodu 31-let­
ni miejscowy nie zatrzym ał się 
przed znakiem  stop i doprow a­
dził do zderzen ia z jednośladem , 
prow adzonym  przez 42-letniego

Kowalach
oraz pieniądze. 52-letni w łaści­
ciel sklepu straty  oszacow ał na 
261Ó0 złotych.

ił

m ieszkańca Rychwała. M ężczy­
zna oprócz otarć i zasinień nie 
doznał pow ażniejszych obrażeń. 
Za to do szpitala ze złam anym  
udem  trafił jadący z nim  13-latek.

ił
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Co się wydarzyło w piątek w parku?

Tak to wyglądało w piątek. W idok tragiczny, efekt ludzkiej bezduszności, bezmyślności?

Dziesiątki m artwych ryb -  tak i widok zastali pracownicy 
Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych, kiedy w piątek rano 
przyszli do pracy nad duży staw  przy ul. Dobrskiej. Napraw­
dę trudno uwierzyć, że nikt w tym mieście nie-widział jak  w  
nocy z czwartku na piątek jakieś ludzkie hieny za pomocą 
prądu uśmiercały setki czy tysiące sztuk ryb, by później je  
wywieźć, zniszczywszy wcześniej ogrodzenie... A może nie 
było żadnego prądu, a ryby po prostu udusiła ludzka głupota 
i bezmyślność?

W  poniedziałek, 13 czerwca, 
rozpoczęto prace renowacyjne 
zbiornika przy ul. Dobrskiej. To 
pod wieloma względam i niezwy­
kle ważna dla całego m iasta inwe­
stycja. I do tego od daw ana w ym a­
gająca pilnej realizacji. Zarówno ze 
względów bezpieczeństw a prze­
ciwpowodziowego T urku, a więc 
utrzym ania odpowiedniej retencji, 
a także ze w szech m iar pozytyw­
na pod względem  estetycznym  i 
rekreacyjnym .

Nowa twarz osiedla
Inw estycje w in frastruk tu rę 

techniczną są zazwyczaj wyjąt­
kowo kosztow ne. O konieczno­
ści odnow ienia całego  układu 
w odnego m iędzy ulicą O grodo-
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K acza rodzinka zaszokow ana -  wody w stawie nie ma, a małe ptaki 
wciąż nie opierzone, jeszcze fruw ać nie potrafią. M iejmy nadzieję, że 
kacza m atka jest m ądrzejsza od człowieka i znajdzie drogę, by wy­
prow adzić m aluchy z niebezpieczeństwa. Teren jest ogrodzony... Czy 
aby na pewno renow acja zbiorn ika m usiała być rozpoczęta w czerw ­
cu? Specjaliści tw ierdzą, że najlepsza byłaby jed n ak  po ra  jesienno- 
-wiosenna. W szystko co żyło w stawie skazane zostało na zagładę 
przez człowieka.

wą a Łąkową mówiono przecież 
od dawna. Jeszcze za czasów  
poprzednika Rom ualda Antosi- 
ka, czyli Zdzisława Czapli. Kie­
dy w iosną 2014 roku zadałam  
w im ieniu czytelników  pytanie 
burm istrzow i Czapli, o możli­
w ość odm ulenia m ałego staw u i 
napraw y w yszczerbionych zasta­
w ek na cieku, odpow iedział on w 
Salomonowym stylu: „N apraw ie­
nie sam ej zastaw ki spow oduje, 
że każda w iększa burza grozić 
będzie aw arią całego przepustu , 
pow stanie zator, w konsekw encji 
zalana zostanie ulica G orzelnia­
na. Tyl^o przebudow a całego 
układu w raz z obniżeniem  lustra 
w ody w małym staw ie jest b rana 
pod uw agę, to jednak  w ym aga 
znacznych środków  finanso­
w ych”.

I ten  pierw szy etap szerszego 
planu dla osiedla p rzy .u licach

Leśnej, C hełm ońskiego i Łąko­
wej rozpoczęto w poniedziałek 
od renow acji zbiornika, k tórego 
czasza m a odzyskać swoje dawny 
kształty, a całość zostać odmulo- 
na i pogłębiona. Po tym  dopiero 
nastąpi kolejny etap prac zm ie­
rzający do pow stania dróg  - budo­
wa kanalizacji deszczow ej o dłu­
gości 291,82 m, z  piaskow aniem  
i separatorem , w  tym  przejście 
kanalizacji pod drogą krajow ą nr 
72 (od dużego staw u). A także 
związana z tym  regulacja kanału 
Folusz - na odcinku 570 m, od ul. 
D obrskiej Szosy, przez Tam ka, 
do Uniejowskiej.

W  kw ietniu p rze targ  na wy­
m ieniony wyżej zespół robót wy-
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W czw artkow e przedpołudnie nad zbiornikiem  trw ały już  prace, w nieznacznie obniżonym  lustrze wody jeszcze żyły ryby.

ECHO TURKU

grało m iejskie PRI, m a je w yko­
nać do listopada za 1.223.370 zł.

I sam  fakt rozpoczęcia tych 
prac miał być pierw otnie głów­
nym tem atem  m ateriału  dzienni­
karskiego.

Ludzkie hieny żerują 
w Turku nocą?

W ażkość tych inwestycji ze­
szła na  drugi plan w piątek, 18 
czerwca. Dzień w cześniej otrzy­
m aliśm y kilka niepokojących 
sygnałów. Rozmówcy pytali, 
czy firm a prow adząca prace na 
zbiorniku na pew no wie co robi. 
M ieszkańcy zastanaw iali się 
co będzie z rybam i, k tóre, jak 
w iadom o w dużym  stawie są, to 
znaczy były... Nasi czytelnicy za­
stanawiali się, czy ryby zostaną 
uduszone przez w ypom pow anie 
wody, czy też PRI m a jakiś po­
m ysł na w ydłużenie im życia. 
W edług zapew nień w iceburm i­
strza T adeusza Czerw ińskiego, 
k tóry  odpow iedział na  pytania 
czytelników, w oda w staw ie m ia­
ła zostać w czw artek  spuszczona 
do poziom u, k tóry  ułatwi wyło­
w ienie ryb podbierakiem . Miało 
to nastąpić w p iątek  do południa. 
Ryby miały na czas przejściowy 
„zam ieszkać” w zbiorniku PGKi- 
M u i tam  przeczekać do listopa­
da, by m óc wrócić „do sieb ie”.

N iestety, jak pow tarzała jed ­
na z bo h aterek  polskiej kom edii 
z  lat 70-tych, podłość ludzka nie 
m a granic. W idok jaki zastali

pracow nicy PRI na m iejscu pra­
cy w p iątek  rano nie był wcale 
śm ieszny, a raczej tragiczny. Jak 
mówią, płot z siatki, ogradzający 
te ren  budow y -  od strony  wej­
ścia do p arku  od ulicy D obrskiej, 
był przew rócony, na dnie zbior­
nika leżały m artw e ryby. Sprawą 
zajęli się podobno policjanci, ale 
jak funkcjonariusze m ają znaleźć 
spraw cę, skoro  nikt, kto widział 
co dzieje się na te ren ie  parku  w 
nocy z  czw artku na piątek, ich 
nie zawiadomił? T rudno  sobie 
w yobrazić, że g rupa człeko­
kształtnych osobników  tak  ci­
chutko  uśm iercała ryby, wybie­
rając je i wywożąc, że nikt tego 
nie zauważył.

Chyba, że scenariusz 
tej morderczej nocy 
był całk iem  inny...

-Moim zdaniem , ktoś kto zarzą­
dza tym zbiornikiem  kom pletnie 
nie wie jak  robi się takie inw e­
stycje -  uw aża jeden  z wędkarzy. 
Zapewnia, że procedura  je st 
p ro sta  jak drut, po prostu  stan­
dard. Przed rozpoczęciem  prac 
powinno się poinform ow ać o k rę­
gowy oddział Polskiego Związ­
ku W ędkarsk iego  lub jedno z 
m iejscow ych kół w ędkarskich . 
-Zo rga n izo walibyśmy wówczas 
odław ianie sieciam i i przenosze­
n ie ryb do innego zbiornika. Zda­
niem  w ędkarza, w ykonaw ca prac 
nieodpow iedzialnie i bezm yślnie 
spuścił zbyt m ocno w odę i.ryby

3

się po prostu, udusiły.
-No i rozpoczęło się eldorado -  

ryby można było podbierakiem wy­
ciągać lub faktycznie wystarczyło 
trochę prądu i wszystkie wypłynęły 
na wierzch. Niestety, w Polsce jesz­
cze spora grupa wędkarzy jedzie  
po ryby, a nie na ryby, więc ci co 
jadą  po ryby niech teraz je  wycią­
gną do końca z tego stawu. 1 życzę 
im  smacznego!

Jak  było napraw dę, raczej się 
nie dowiem y. Bo przecież trudno 
oczekiw ać od policji zakrojone­
go na szeroką skalę dochodze­
nia w  tej spraw ie. Zwłaszcza, że 
funkcjonariusze zapewniają, że w 
zgłoszeniu na tem at ryb, nie m a 
mowy o żadnym  prądzie, a je st 
jedynie przypuszczenie, że  k toś 
próbow ał się w łam ać na teren  
budow y, by u k raść  ryby ze sta­
wu!!! No, ale staw  nie był zarybia­
ny „oficjalnie”, w ięc m ogłoby się 
okazać, że ryb tam  być nie m o­
gło... Paranoja w naszym  stylu.

Dodajm y jeszcze w ątpliwość, 
czy aby o k res  letni je s t najlep­
szy dla w ykonyw ania inwestycji, 
wym agającej spuszczenia wody 
w stawie? W  literaturze, specja­
liści od hydrologii w skazują, że 
lepszym  term inem  jest jednak  
o k res  jesienno-w iosenny. N ie 
tylko ze w zględu na m niejsze 
straty  w ekosystem ie, ale także 
ze w zględu na m niejsze szkody 
w układzie hydrologicznym .

ika
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R
zeczywistość dostarcza lic­
znych dowodów, że nieźle nam 
idzie z mówieniem, gadaniem 
i przemawianiem. Wiadomo, my 

Słowianie wręcz uwielbiamy mówić 
i przemawiać. Za to znacznie gorzej 
jest u nas ze słuchaniem tego co 
mówią inni. I pewnie dlatego mamy 
takie kłopoty z wyciąganiem jakichś 
sensownych wniosków z tych niezbyt 
uważnie słuchanych wypowiedzi.

A tylko miniony tydzień dostarczył 
kilku wypowiedzi, które mogą być zac­
zynem do wielu znaczących refleksji.

Ot, weźmy wypowiedź Stefana 
Messera, który w trakcie uroczystości 
otwarcia w Turku zakładu wytwarza­
nia gazów technicznych wskazywał 
na to czym kieruje się przedsiębiorca 
zagraniczny w swoich decyzjach in­
westycyjnych. Wyliczając m. in. dobrą 
infrastrukturę drogową, kompetencje 
wykształconych kadr, kierowniczych 
czy też dostępność energii elektrycznej 
po umiarkowanych cenach. W tym 
miejscu ktoś może powiedzieć, że to 
uwagi z gatunku oczywistych i banal­
nych. Ale gdy uważniej wsłuchamy się

Trudna sztuka słuchania
w tę wypowiedź, to zaraz okazuje się, 
że warto ją przemyśleć. Pierwsza uwa­
ga jaka nasuwa się z tych słów, to rola 
sprawnego państwa i jego kompetencji. 
Wszak za stan dróg, edukacji i za rynek 
energii elektrycznej odpowiedzialność 
ponosi przede wszystkim państwo. I 
tylko np. jakiś wyjątkowo zawzięty kor- 
winista zacznie w tym miejscu bredzić 
o rynku I jego wszechmocy.

Przy okazji przywoływanej wypow­
iedzi zważmy też, kto jest jej autorem. 
Wszak to klasyczny przedstawiciel 
rodu niemieckich przemysłowców, 
których określano mianem prawdzi­
wych oficerów przemysłu. Bo 
właśnie z ust przedstawiciela gatunku 
przedsiębiorców od pokoleń słyszymy 
jak drogi, edukacja czy dostępność en­
ergii wpływają na decyzje inwestorskie. 
A państwo ma kluczowy wpływ na wyl­
iczone obszary. Tyle że może to zrobić 
za pieniądze uzyskane z podatków. 
Koniec i kropka.

Chociaż okazuje się, że nie zawsze 
z tego udaje się wyciągnąć logiczne 
wnioski.

Oto lokalne media elektroniczne 
o niedawnej sesji absolutoryjnej w 
Przykonie informują w postaci komu­
nikatu o krzywdzie jakiej ma ta gmina

doznawać za sprawą tzw. janosikowej 
daniny. Że wójt Broniszewski klepie 
jeremiady w tej sprawie, to jedno. Ale 
pozostawianie ich (znaczy się tych 
jeremiad) bez medialnego komen­
tarza jest już jakimś horrendum. Wójt 
Przykony użala się nad tym, że musi 
z biedniejszymi gminami podzielić się 
kopalnianą manną podatkową. I nikt 
jakoś nie zauważa, że prawdziwym 
skandalem byłaby sytuacja, w której 
Przykona wszystko zachowywałaby dla 
siebie z kopalnianych dochodów.

Chciałbym bowiem zauważyć, że 
tamtejsza odkrywka raczej nie powstała 
za pieniądze z gminnego budżetu, 
ale z podatków płaconych przez całą 
społeczność naszego kraju. Dlatego 
dzisiejsze biadolenia na tzw. janosikowe 
to zwykły, zaściankowy egoizm. A tak 
swoją drogą, to wielcem ciekaw tego, 
co zrobiliby przykońscy samorządowcy, 
gdyby jednak zostawiono im w gmin­
nej kasie owe miliony z janosikowego? 
Może kolejny orlik, albo jeszcze bardziej 
wypasione boisko lekkoatletyczne niż 
to, które już ma zostać zbudowane? A 
może byłoby wtedy po dwóch uczniów 
w klasie w takim Boleszczynie czy w in­
nych Sarbicach, a nie po 6-7 jak to jest 
do tej pory?

Inną wypowiedzią, w którą w 
ubiegłym tygodniu warto było się 
uważniej wsłuchać były słowa 
Jana Radzimskiego, który na 
wojewódzkim zjeździe Towarzys­
twa Samorządowego w Kowalach 
Księżych ‘ubolewał nad brakiem idei 
w działaniach w bliskiej mu pokole­
niowo formacji. No cóż. Problem w 
tym, że jest to historia z bardzo wielką 
brodą. Bowiem, obecne problemy 
TS-u z deficytem idei mają swoje 
początki jeszcze u zarania lat 90-tycb. 
Oto samorządowa kampania wyborc­
za z roku 1990 przerodziła się w star-* 
cie między kandydatami Komitetów 
Obywatelskich a związkowcami z 
Solidarności. Chociaż na partyjnych 
sztandarach powiewało hasło walki 
z mityczną komuną. Za to w ku­
luarach lokalnej polityki w obozie 
postsolidarnościowym rozdawano 
bardzo brzydkie kuksańce. Słowem, 
kolego Radzimski -  jakie to idee masz 
na myśli? Tak samo musi paść py­
tanie - z jaką to komuną walczono w 
roku 1990? Zresztą co ja się czepiam. 
Przecież na żal Radzimskiego nad 
brakiem Idei w lokalnym życiu pub­
licznym nie zareagował pies z kulawą 
nogą.

No może po trosze było coś 
w wystąpieniu prezesa Niewiar­
owskiego. Ale obawiam się, że 
byłemu senatorowi, jak i całemu TS- 
owi, działalność charytatywna nieco 
myli się z aktywnością włączającą 
grupy społecznie wykluczone.

Na koniec już muszę zauważyć, że 
politycy przegrani w ostatnich wybo­
rach nadal mają jakby spore problemy 
z opanowaniem arkanów trudnej sz­
tuki słuchania. Widać to zwłaszcza po 
reakcji na kolejne punkty ofensywy 
jaką rząd PIS przypuścił w sferze 
socjalnej. Najpierw przejawiło się to 
przy projekcie 500 plus, a teraz przy 
haśle wzrostu płacy minimalnej do 
2 tysięcy, albo przy bardzo jeszcze 
mgławicowych pomysłach rządu na 
budownictwo mieszkaniowe. Gdzieś 
od roku widać, że PiS ma znacznie 
lepszy słuch społeczny od sowich 
oponentów. A już naszej lewicy trud­
na sztuka słuchania wydaje się być 
całkowicie obca. No, ale co tam, może 
ktoś usłyszy. Oto nikt nie zauważył, że 
oficjalnie politycy PiS klepią swoje 
formułki o narodzie, ale już w polityce 
często starają się uwzględniać in­
teresy klas dotąd społecznie wykluc­
zonych. Uwaga -  w tym uprasza 
się mieć baczenie na kategorię pod 
tytułem KLASY SPOŁECZNE!!! PS. 
Może ktoś to usłyszy?

Andrzej Jarek

Zjazd Wojewódzki Towarzystwa Samorządowego

Na miejsce piątkowych (1 7  czerwca) obrad Zjazdu W ojewódzkiego Towarzystwa Samorzą­
dowego wyznaczono św ietlicę w iejską w Kowalach Księżych. Przybyło tam  4 4  delegatów  re­
prezentujący 8 1 0  członków zrzeszonych w strukturach organizacyjnych. Ta powołana w roku 
1 9 9 4  na terenie istniejącego wówczas województwa konińskiego organizacja od zawsze była 
rozpięta między dwoma św iatam i -  polityki i aktywności społecznej. I było to zauważalne w 
trakcie  piątkowych obrad.

Dzisiaj struktury Towarzystwa 
Samorządowe są obecne przede 
wszystkim na terenie trzech po­
wiatów - kolskiego, konińskiego i 
tureckiego. Z kolei w powiecie słu­
peckim od dawna da się zauważyć 
ich zanikanie. Stan struktur organi­
zacyjnych potwierdziła przedzjazdo- 
wa kampania wyborcza, w ramach 
której doszło do zwołania trzech 
zjazdów powiatowych. Tzn. w powie­
cie kolskim, konińskim i tureckim. 
Najwięcej członków TS zrzesza w 
powiat turecki, bo 356. W  konińskim 
jest ich 186, a w kolskim -  220. Zjaz­
dy powiatowe wybrały władze i wyło­
niły łącznie 69 delegatów na obrady 
wojewódzkie. Do Kowali Księżych 
przybyło ich 44. Na zjazdowej sali za­
uważalna była dominacja delegatów 
z powiatu tureckiego, gdzie aktyw­

„ Nowe władze w ojewódzkie Tow arzystwa Sam orządow ego, w ybrane podczas piątkow ego zjazdu w K owa­
lach Księżych.

ność przejawiają koła gm inne w Ka­
węczynie, Turku, gminie obwarzan­
kowej, Malanowie i Tuliszkowie.

Obserwatorowi piątkowych ob­
rad musiała rzucić się w oczy bodaj 
najbardziej dla TS charakterystycz­
na właściwość. A mianowicie z jed­
nej strony mamy do czynienia z bar­
dzo aktywną organizacją społeczną 
i wyliczenie wszystkich obszarów 
społecznej działalności, na których 
TS jest obecny stanowiłoby bardzo 
długą listę. W ystarczy wspomnieć 
takie pola aktywności, jak działal­
ność charytatywna, stypendialna 
czy szeroko rozumiana edukacja 
obywatelska.

Ale Towarzystwo Samorządowe 
obecne jest też w obszarze polityki 
lokalnej. I to od początku swojego 
istnienia. Tym samym natura TS

jest rozpięta między światem aktyw­
nej polityki a obszarem działalności 
społecznikowskiej. Co musi wywo­
ływać duże napięcia wewnątrzor- 
ganizacyjne. Od ponad dekady na 
wewnętrzne życie organizacji dodat­
kowo nakładają się ostre sprżecz- 
ności między PO i PiS, które nieraz 
już bywały źródłem wewnętrznych 
podziałów w TS.

Przez lata rolę katalizatora wspo­
mnianych - sprzeczności pełnił za­
łożyciel i lider TS, czyli Ireneusz 
Niewiarowski. Mimo że od jesieni 
2014r. nie zasiada już w parlamen­
cie, to delegaci zjazdowi ponownie 
powierzyli mu w miniony piątek 
przywództwo, wybierając go na pre­
zesa Zarządu Wojewódzkiego TS. 
I to w sposób bezdyskusyjny na co 
wskazuje formalny wynik tajnych

wyborów, w których Niewiarowski 
był jedynym kandydatem  i na 43 
ważnie oddane głosy, 42 były głosa­
mi poparcia dla byłego senatora.

Panujący aktualnie w organiza­
cji układ sił znalazł swoje odzwier­
ciedlenie w składzie personalnym 
nowego Zarządu Wojewódzkiego. 
Wraz z osobą prezesa liczy on 8 
członków i w tym gremium znala­
zło się aż trzech przedstawicieli TS 
z terenu powiatu tureckiego. Co 
więcej, każdy z tej trójki jest nadal 
wpływowym politykiem lokalnym. 
Jan Nowak -  wójt Kawęczyna, Irene­
usz Kolenda -  przewodniczący Rady 
Gminy T urek i sekretarzujący w Ma­
lanowie Mirosław Mękarski.

W trakcie obrad zaprezentowa­
no zarys założeń strategii rozwo­
ju TS. Szczególną uwagę należy 
zwrócić na dwa zaprezentowane na 
piątkowym Zjeździe cele strategicz­
ne. Najpierw na poprawę kultury 
organizacji. Prezes Niewiarowski 
nie krył, źe pod względem popra­
wy sprawności organizacyjnej w TS 
jest sporo do zrobienia. W skazano 
również na potrzebę większego za­
angażowania na rzecz zapobiegania 
wszelkim przejawom wykluczenia 
społecznego. Od zwalczania biedy i 
wykluczenia cyfrowego poczynając 
a na edukacji i kulturze ludzi wieku 
dojrzałego kończąc.

Obserwując delegatów przyby­
łych do Kowali Księżych można na 
koniec pokusić się o jeszcze jedną 
refleksję. Otóż dało się zauważyć, że 
czołówka liderów TS to przedstawi­
ciele pokolenia, dla którego windy 
awansu społecznego należy doszu­
kiwać się w początkach transforma­
cji. W niejednym przypadku można 
wręcz mówić o dziedziczeniu tego 
spadku w drugim już pokoleniu.

W  rezultacie TS dotyka przypa­
dłość właściwa także innym forma­
cjom politycznym. Mowa tu o zja­
wisku zamykania się we własnym, 
coraz bardziej wąskim, kręgu osób 
oraz idei. Co powinno wywoływać 
duży niepokój odpowiedzialnych 
przywódców każdej formacji.

Andrzej Jarek

Wybrany przez Zjazd nowy skład 
Zarządu Wojewódzkiego Towarzy­
stwa Samorządowego:

Ireneusz Niewiarowski -  pre­
zes; Maciej Dąbrowski, Ireneusz 
Kolenda, Andrzej Nowak, Jan 
Nowak, Maria Nowak, Mirosław  
M ękarski, T adeusz Słodkiewicz.

Nowy skład Wojewódzkiej Komi­
sji Rewizyjnej:

Karol Ijewandowsld, Katarzy­
na Szczap, W aldem ar Tubacld

W y ra z y  s e rd e c z n e g o  w s p ó łc z u c ia  
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W ielo letn iego  Pracownika  

Zakładu  Usług W odnych Sp. z o .o . w Koninie  
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Zarząd i Pracownicy ZUW Sp z o .o . w K onin ie  
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Korzyści z inwestycji i  z uroczystego otwarcia

W niewiele ponad dwa lata zakończona została największa do te j pory inwestycja zagra­
niczna na terenie Turku. Kosztem ponad 3 1  min euro (ok. 1 3 0  min złotych) w turkowskiej 
podstrefie, będącej częścią Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej najpierw zbudowano 
zakład wytwarzający skroplone gazy techniczne, którego dopełnieniem jest rozlewnia gazów  
sprężonych. Wprawdzie bezpośrednim inwestorem jest spółka M P Production, ale je j jedynym  
udziałowcem jest Messer Polska Sp. z o.o. Stanowi ona z kolei część składową globalnego 
gracza branżowego, którym je s t niem iecka spółka rodzinna Grupy M esser GmbH.

W  m inioną środę, 15 czerwca, 
uroczyście oznajmiono formalne 
zakończenie turkowskiej inwestycji 
M esser Polska Sp. z o. o. Wpraw­
dzie oficjalnym inw estorem  jest 
spółka M P Production, ale przecież 
jej jedynym udziałowcem jest wła­
śnie w spom niana firma, sam a z ko­
lei będąca biznesowym ram ieniem  
Grupy M esser na rynek polski.

N akładem  31 min euro na tere­
nie turkowskiej podstrefy należącej 
do Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko­
nomicznej najpierw powstał zakład 
kriogenicznego rozdziału powie­
trza na gazy techniczne o bardzo 
wysokim poziomie czystości. W  
skrajnie niskich tem peraturach 
trwa już produkcja skroplonego tle­
nu, azotu i w mniejszych ilościach 
argonu. Dziennie jest to ponad 400

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali (od lewej): M ichał Przybyszewski -  dy­
rek to r techniczny Stefan M esser - w nuk założyciela firmy, b u rm istrz  R om uald An- 
tosik, Agnieszka Sygitowicz - wiceprezes ŁSSE oraz D irk F unfhausen, prezes M es­
ser Polska Sp..z o.o.

Za budowę instalacji odpo­
w iedzialny był M arek  Skapczyk - 
obecnie szef zakładu w T urku, 10 
lat p racu je  w firm ie Messer.

ton gazów łącznie, co oznacza, że 
do wywiezienia tej produkcji po­
trzeba ok. 20 cystern.

Niejako naturalnym  dopełnie­
niem instalacji wytwórczej jest nie­
dawno powstały zakład rozlewania 
gazów technicznych. Czyli jakby 
ich detaliczne konfekcjonowanie.

Jak  już zostało to wyżej wspo­
m niane M P Production, czyli for­
malny właściciel i. operator turkow- 
skich instalacji, należy do spółki 
M esser Polska, obecnej na naszym 
rynku już od roku 1992. O rganiza­
cyjno-technicznym poligonem  dla 
turkowskiej inwestycji był oddany 
w roku 2009 bliźniaczy zakład w 
Rybniku.

Zaplanowana na środę, 15 
czerwca uroczystość oficjalnego za-
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kończenia inwestycji przygotowana 
została z iście niem iecką precyzją. 
Ale akurat na łam ach lokalnego ty­
godnika wypada podkreślić, że ta 
wysmakowana w każdym szczegó­
le im preza leżała w interesie nasze­
go miasta.

Choćby dlatego, że ten  oficjalny 
cerem oniał przyciągnął Agnieszkę 
Sygitowicz, która niedawno bo wio­
sną tego roku objęła w iceprezesurę 
ŁSSE i to była jej pionierska wizy­
ta na trenie podstrefy turkowskiej. 
A czyż nie najlepszą rekom enda­
cją T urku jaką pani prezes m ogła 
usłyszeć, nie była spora wiązka 
kom plem entów  jakimi obficie ob­
sypali miejscowych urzędników  
niem ieccy inwestorzy? Stąd zaś 
nietrudno o klarowny w niosek -  w 
T urku potencjalny inw estor spotka 
się z życzliwością i może liczyć na 
wsparcie.

Co jednoznacznie w  środę po­
twierdzał Dirk Funfhausen, prezes 
M esser Polska Sp. z o. o. -IV tur- 
kowskich urzędach odnoszono się 
do nas bardzo przychylnie i z  wielką 
życzliwością jeśli chodzi np. o wszel­
kie zezwolenia, co w Polsce nie za­
wsze się spotyka -  zaznaczył prezes 
Funfhausen.

Z kolei przybyły specjalnie na 
turkow ską cerem onię Stefan M es­
ser, w nuk założyciela firmy jest

SALA
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S 1 YH Y  ju ż  od  2(1 z l / o s . l ^  | < ó i \  R

ECHO TURKU

przekonany, że inwestycja w T urku 
jest skazana na sukces. Uzasadnia­
jąc zaś wybór T urku jako lokalizację 
inwestycji Stefan M esser wskazał 
na trzy przesłanki mające kluczowe 
znaczenie dla inw estora zagranicz­
nego. Po pierwsze -  dobra infra­
struktura, dwa -  ceny energii, bo­
wiem właśnie energia elektryczna 
stanowi 60 proc, kosztów wytwa­
rzania gazów, wreszcie po trzecie -  
dobrze wykształceni pracownicy. A 
przysłowiową kropką nad i stanowił
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Powodów, z jakich  to w łaśnie T urek stał się miejscem 
drugiego w Polsce zakładu było wiele. Znaczącym  na pewno 
było położenie, niedaleko od węzłów autostradow ych, bonu­
sy ze względu na strefę, ceny energii.

fakt lokalizacji terenu  w 
strefie inwestycyjnej, co 
wiąże się z korzyściam i 
podatkowymi.

W arto zwrócić uwa­
gę na powyższe anali­
zy, bo ich autorem  jest 
inw estor podejmujący 
ryzyko biznesowe nie 
tylko na stabilnych ryn­
kach takich jak  choć­
by Polska, ale M esser 
podejmuje wyzwania 
inwestycyjne również 
na Bałkanach czy w 
W ietnam ie i Chinach. 
W  sum ie obecny jest w 
30 krajach.

Ze swoich globalnych doświad­
czeń M esser skorzystał w trakcie 
inwestycji w Turku. I tak podstawo­
we i to w ielkogabarytowe konstruk­
cje instalacji powstały w Chinach, 
skąd zostały przetransportow ane 
do Turku. Co było ogrom nym  wy­
zwaniem logi styczn o-o rganizacyj- 
nym. Również spawacze i technicy 
sprowadzeni z Państw a Środka, 
wykonali w T urku sporą cz£ść 
prac konstrukcyjno-m ontażowych. 
Na terenie turkow skiej inwestycji 
M essera nie zabrakło informaty­

ków, program istów  i m onterów  z 
Niemiec, Holandii i z Belgii. Że o 
specjalistach z Polski, których było 
najwięcej, n ie  wspomnimy. Sło­
wem, instalacja gazowa M essera w 
T urku jest przykładem  procesów  
globalizacyjnych w działaniu.

Na koniec jeszcze jeden wnio­
sek tyleż logiczny, co optymistycz­
ny. Otóż, przedsiębiorca decydują­
cy się zainwestować 31 min euro w 
zakład produkujący gazy technicz­
ne, jest chyba m ocno przekonany, 
co do perspektyw  rozwojowych 
gospodarki kraju, w którym  pla­
nuje takie przedsięwzięcie. W szak 
gazy techniczne stanowią przede 
wszystkim składnik produkcji 
przemysłowej, a nie bezpośredniej 
konsumpcji. Co oznacza, że Grupa 
M esser zakłada rozwój przem ysłu 
w Polsce. Bo przecież gazów tech­
nicznych nie opłaca się przewozić 
na większe odległości.

A te w szystkie oczywiste, jak się 
wydaje wnioski, nasuwają się po 
środowej uroczystości.

I za jej zorganizowanie należą 
się niem ieckiem u inwestorowi sło­
wa uznania ze strony myślącej czę­
ści społeczności naszego miasta.

Andrzej Jarek
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U Powiatowy Zjazd Polskiego Stronnictwa Ludowego
Konia z rzędem temu, kto podejmie się odpowiedzieć na pytanie -  Jaka jest naprawdę 

obecna kondycja Polskiego Stronnictwa Ludowego w powiecie tureckim ? A po niedzielnym 
(1 9  czerwca) qeździe powiatowym odpowiedź na powyższe pytanie nie jest wcale łatwiejsza. 
Bo powierzając Mariuszowi Seńko przywództwo nad powiatowymi strukturami ludowcy w 
zasadzie jedynie sformalizowali realny stan w kierownictwie partii po sukcesie jakim  dla tur- 
kowskiego PSL był niewątpliwie wynik wyborów do władz powiatu tureckiego.

Trzy kadencje prezesury 
Bogdana Włodarczyka

Od roku 2004 prezesem  PSL 
w powiecie tureckim  był Bogdan 
W łodarczyk. Obejm ując w tedy 
przywództwo W łodarczyk zastał 
powiatowe struktury  partii pogrą­
żone w głębokim  kryzysie orga­
nizacyjnym i poobijane klapami 
wyborczymi w kolejnych wybo­
rach sam orządow ych. Postać 
szefującego przez trzy kadencje 
pod względem  politycznym bywa 
oceniana bardzo rozmaicie i czę­
sto są to oceny skrajnie rozbież­
ne. Należy jednak tem u nader 
ostrożnem u politykowi oddać jed­
no. A mianowicie z pewnością nie 
przeszkadzał w procesie zmiany 
pokoleniowej, jaka za jego preze­
sowania z dużą dynam iką zacho­
dziła w szeregach turkow skich 
ludowców.

W co gra turkowskl PSL
Swoistą Cezurą w sytuacji po­

litycznej PSL w powiecie turec­
kim był wynik wyborów do rady 
powiatu z jesieni 2014r. Wtedy to 
ludowcy uzyskali 7 mandatów w 
21 ̂ osobowej radzie, w której z ra­
mienia formacji zasiedli działacze 
w  wieku między czterdziestką a 
pięćdziesiątką. Oczywiście przy tej 
okazji pojawiają się zarzuty, że tam­

ten sukces był wynikiem tzw. ksią­
żeczki wyborczej. Po części pewnie 
tak było. Ale już konkretne nazwi­
ska na wyborczych listach PSL nie 
były przypadkowe i nie wzięły się 
znikąd. Jeszcze trudniej przypisać 
rzeczonej książeczce niespodzie­
wany wybór Anny Majdy do sejmi­
ku. Wydaje się bowiem, że w tym 
przypadku zdecydowała wyborcza 
siła kandydatki.

Tak czy siak, w powiecie turec­
kim po raz pierwszy karty rozdawa­
li ludowcy. Jednocześnie ten sam 
sukęęs wyborczy przyczynił się do 
powstania w łonie powiatowej orga­
nizacji głębokich podziałów.

Z jednej strony byli to zwolen­
nicy bardzo szerokiego porozu­
mienia z politycznymi oponentami. 
Na czele tej frakcji stał Mariusz 
Seńko, Wojciech Rusek i Krzysz­
tof Przygoński. Z kolei Bogdan 
Włodarczyk i brudzewski wójt Ce­
zary Krasowski opowiadali się za 
znacznie węższą koalicją, a tym sa­
mym skupieniem większej władzy 
powiatowej w rękach zwycięskie­
go PSL Ostatecznie zwyciężyła 
koncepcja większości kojarzonej z 
Seńko, Ruskiem i Przygońskim, co 
jednoznacznie oznaczało początek 
całkowitej marginalizacji Bogdana 
Włodarczyka.

Przemilczany 
problem gardłowy

Do tych sporów ponoć nawiązy­
wał Bogdan W łodarczyk w swoim 
pożegnalnym wystąpieniu. Pisze- 
my ponoć, bowiem obrady zjazdu 
toczyły się bez obecności przed­
stawicieli mediów. Z nieoficjalnych 
relacji" uczestników wynika, że 
W łodarczyk postawił m. in. tezę, że 
PSL nie może oczekiwać pozytyw­
nych efektów politycznych zawar­
cia tak szerokiej koalicji w radzie 
powiatu, bo w przypadku ewen­
tualnego sukcesu pozostali koali­
cjanci będą głosić swoją chw ałę: Za 
to w przypadku porażki wskażą na 
PSL jako odpowiedzialne za klapę.

Trudno z góry przesądzać, czy 
Włodarczyk ma całkowitą rację, 
tó jednak szeregowych ludowców 
powinno zaniepokoić przemilcze­
nie przez delegatów całej sprawy. 
No, ale co dziwić się, że powiatowi 
ludowcy nabrali wody w usta, gdy 
w  tak strategicznej kwestii politycz­
nej umywa ręce polityk tej rangi, co 
Eugeniusz Grzeszczak, który był 
gościem niedzielnego zjazdu.

Chociaż można się zgodzić ze 
stanowiskiem, że racje stron spo­
ru są podzielone. Bo wprawdzie 
Seńko i jego ekipa „kupili" sobie w 
powiecie całkowity spokój ze stro-

Bogdana W łodarczyka na funkcji prezesa powiatowych s tru k tu r  
TS zastąpił starosta M ariusz Seńko -  znany jako  tw órca obecnej ko­
alicji w powiecie, zwanej subtelnie „kupą siana” .

ny potencjalnych oponentów. Ale 
jednocześnie turkowscy ludowcy 
doprowadzili do ideowej i politycz­
n e j auto kastracji.- Słowem, PSL w 
powiecie jest w sytuacji, że nie ma 
szans bycia w rob pełnokrwistej 
opozycji wobec PiS, które prowa­
dzi szeroko zakrojoną ofensywę w 
sferze poUtyki socjalnej.

Gdy w polityce dwóch 
myśli tak samo, 

to jeden jest zbędny
Dla sam ego M ariusza Seńko 

wybór na prezesa powiatowych 
struktur, to wyzwanie i jednak 
spore obciążenie. Bo od niedzieb 
już nie będzie m ógł grać rob sta­
rosty i adm inistrującego powia­
tem  urzędnika. Jako przywódca 
lokalnych struktur partyjnych 
musi realizować interesy forma­
cji i za to będzie też rozbczany. Z 
drugiej strony, ciekawe będzie jak 
też prezes Seńko prowadził będzie 
pobtykę w stosunku do swoich pi- 
sowskich koabejantów i jak też na 
to będą reagować jego partyjni ko­
ledzy? A od rozwiązania tej istnej 
kw adratury koła zależeć będzie

odpowiedź na pytanie o prawdziwą 
kondycję PSL w powiecie turec- 

Tdm. I pewnie nie tylko. Jedno w 
tym wszystkim jest pewne. A mia­
nowicie, że PSL nie może mówić, 
a przede wszystkim myśleć, tego 
sam ego co PiS. Bo gdy w pobtyce 
dwóch myśb tak samo, to jeden 
jest zbędny.

Oprócz prezesa na zjeżdzie 
wybrane zostały statutowe władze 
kolegialne oraz delegaci na zjazd 
wojewódzki. AJ

Zarząd Powiatu PSL
W ojciech R usek, Jerzy M ię­

tu s, Eugeniusz Żerkowski, Ta­
de u sz  G ebler, Kazimierz W do­
wi ńs ki, Józef Budynek, Zofia 
Gruszczyńska, Grzegorz Filas, 
Krzysztof Przygoński, Dam ian  
Przygoński, Szczepan Iciek, 
D aniel Kusz, Rafał Gil, Euge­
n iusz Jasnow ski, M ichał Gro­
nostaj, Tom asz Szczap, M ariusz 
Seńko, Bogdan Włodarczyk.

Komisja rewizyjna: Józef P o­
szwa, Przem ysław  W dowiński, 
Robert Pilarczyk.

Śmieciowy impas w gminie Turek

Wyjście awaryjne potrzebne od zaraz!
Radni nie zgodzili się na zwiększenie w ydatków na śm ieci, stąd w ójt gminy Turek unie­

ważnił przeprowadzony przetarg na odbiór i zagospodarowanie nieczystości. Ale to niewiele  
zmienia. Wydaje się, że urzędnicy i samorządowcy z Ogrodowej tak  długo gonili króliczka aż 
zapędzili się w kozi róg. A powinni brać przykład z patrona jednej ze swoich gminnych szkół, 
który powtarzał, że nie warto szukać daleko czegoś, co jest całkiem  blisko.

Ś m ie c io w y  b ó l g ło w y
Śmieciowy ból głowy narastał 

na O grodow ej od początku, kie­
dy to w prow adzono ustaw ę, czyli 
od bpea 2013 roku. Znakom itym  
pow odem  była na początku cena, 
jaką za śm ieci płacili m ieszkań­
cy, jedna z najniższych w  powie­
cie -  5 zł za segregow ane i 10 za 
n iesegregow ane na m iesiąc.. A 
obw arzanek, oplatający jak opon 
ka m iasto, do najtańszych gm in 
pod w zględem  odbioru śmieci 
nie należy. Już pierw sze m iesiące 
obow iązyw ania now ego systęm u 
pokazały, że odbiór n iek tórych  
frakcji odbyw a 'się niew ystarcza­
jąco często. Po wielu aw antu­
rach , łącznie z tą podczas której 
przed u rzędem  przy O grodow ej 
pojawiła się ste rta  w orków, wój­
towi M ikołajczykowi udało się 
sytuację załagodzić. 1 w ym óc n a  
firm ie EKOGAB, która od po­
czątku zajm uje się gospodarką 
odpadam i w gm inie, zw iększe­
nie częstotliw ości ich zabierania. 
G m inna władza była zadow olo­
na, pierw szy p rzetarg  okazał się 
d la wójta korzystny, był jednym

z najtańszych w pow iecie - (570 
tys. zł). Gm inni urzędnicy nie 
wykazywab zbytniego zain tere­
sowania, że nie w szystkie naj­
w artościow sze frakcje trafiają 
do zakładu utylizacji w Koninie, 
k tó rego  gm ina T urek  jest także 
udziałow cem . Tym czasem  ceny 
na tak  zwanej bram ie w podko- 
nińskim  zakładzie rosły, bo gm i­
na T u rek  nie należy do wyjątków 
w takim  działaniu. I strum ień  
śm ieci trafiający na ul. Sulańską, 
był m niejszy niż przypuszczano, 
a poza tym  najmniej w artościow y 
pod w zględem  frakcji (Eko-Gab 
m a swoją sortow nię odpadów  w 
Przykonie).

Droga przedwyborcza  
cisza

M im o to podczas sesji gm in­
nych tem at raczej nie był dostrze­
gany, co najwyżej przew odniczą­
cy Ireneusz K olenda pogroził z 
O grodow ej palcem  zarządowi 
konińskiej spółki, utyskując, że 
w pobUskiej instalacji utylizacji 
odpadów  w Prażuchach  (powiat 
kaliski), gdzie „odstawia" swoje 
nieczystości w iększość gm in z

pow iatu cena za śm ieci je s t niż­
sza...

D rugi p rze targ  na śm ieci 
pow inien być sygnałem  alar­
m ujący, że  nie będzie już  dłużej 
tanio  (w 2014 oferta EKOGABu 
poszybow ała m ocno w g ó rę  -  do 
792 tys.). No i był, ale jesien ią 
były też. w ybory, n ikom u w ięc 
naw et do głowy nie przyszło, by 
zajm ow ać się tak  niepolityczną 
spraw ą, jak  podw yżki cen śm ie­
ci. N astąpiło  to  dopiero  w 2015 
roku,' w cześniej jednak  rozstrzy ­
gnięto  p rze targ , w którym  jedy­
na firm a Eko Gab zaoferow ała 
b lisko m ilion złotych za śm iecio­
wy k o n trak t (985 tys. zł). Radni 
nie m ieli już w yjścia -  poniesio­
no ceny  śm ieći -  z 5 zł na 6,70 
zł za śm ieci seg regow ane i za 
n ieseg regow ane -  z 10 na 14 zł. 
Ale nie tylko...

Z apędzili s ię  w  kozi róg?
Na w iosnę tego roku zdecydo­

wano się wyłączyć z w arunków  
przetargow ych konieczność pro­
w adzenia przez potencjalną fir­
m ę Punktu  Selektyw nej Zbiórki 
O dpadów  (PSZOK), zwiększając

tym  sam ym  szansę na większą 
bczbę ofert w przetargu. Ale jed ­
nocześnie radni poparli koncep­
cję wójta o wyłączeniu z system u 
śm ieciow ego nieruchom ości 
niezam ieszkałych, k tó re  dotąd 
w nim  były. Jakby  puszczając 
oczko do śm ieciow ych spółek -  
dajcie niższą cenę w p rzetargu , a 
za to my w am  oddam y kaw ałek 
śm ieciow ego rynku do własnej 
dyspozycji.

N ic z tego. W  zakończonym  w 
czerw cu p rzetargu  wzięły udział 
dwie firmy, a i tak  najniższa ofer­
ta EKO GABU była taka sam a 
jak przed rokiem , czyfi w ynosiła 
praw ie milion złotych. Z kalkula­
cji jakie czynili w łodarze gm iny 
nic nie wyszło. A radni nie zgo­
dzili się podczas ostatniej sesji 
by zw iększyć w budżecie pulę na 
śm ieci. Wójt p rze targ  więc unie­
ważnił. Ale na co liczy?

Jest jakieś wyjście 
awaryjne?

Jak  mówi sam  wójt Mikołaj­
czyk m im o toczonych rozm ów  
na razie nię w iadom o, czy PGKi- 
M em  m ógłby otrzym ać z gm iny 
zadanie w ram ach tak zw anego 
in-hpuse, czyli bezprzetargow e- 
go zlecenia na zadanie odbioru i 
zagospodarow ania śm ieci. Niby 
taka możliwość daje wprow a­
dzona przez gm inę ustaw a, ale...

zm iany jakie poczynił w niej Se­
nat skom plikow ały spraw ę. Są 
podobno jakieś plany, czy raczej - 
m arzenia, powołania m iędzyg­
m innej spółki kom unalnej, na 
podbudow ie Spółdzielczego Za­
kładu U sług W odnych w Przy­
konie.

W  kuluarach  sesji sam orzą­
dowcy z O grodow ej mówili, że 
liczono na udział w przetargu 
PGKiM u, k tóry  spraw dzał ofertę, 
zadając pytania. Sugerowali jed ­
nocześnie, że b rak  uczestnictw a 
miejskiej spółki w przetargu  wy­
nika z układu, jakie m a PGKiM 
w m ieście, będąc w konsorcjum  
z EKO GAB. Ale co z Łukaszem  
M ieicarskim , k tóry jeszcze wcze­
śniej przygotow yw ał przetargi 
dla gm iny, rów nież te  śm ieciow e 
i nadal pracuje w urzędzie na 1 /8  
etatu. Jednocześn ie  jednak  Łu­
kasz M ielcarski, prow adząc kan ­
celarię radćow ską, reprezentu je 
in te resy  EKOGABU w sporze z 
m iastem  w spraw ie wyłączenia 
w m iejski system  gospodarki 
odpadam i n ieruchom ości n ieza­
m ieszkałych. To właśnie biuro 
Łukasza M ielcarskiego skarży 
m iasto do U rzędu Zam ówień Pu­
blicznych (Wydział Kontroli Do­
raźnej) oraz do rzecznika D yscy­
pliny F inansów  Publicznych...

. ika
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Marta Janicka wygrała konkurs na dyrektora szkoły muzycznej

Nowy -  stan dyrektor 
i nowa siedziba

M arta  Janicka wygrała konkurs na dyrektora Szkoły Muzycznej w Turku. Od nowego roku 
szkolnego rozpocznie drugą kadencję szafowania placówką. O dyrektorski fotel ubiegał się 
też Henryk Kranc.

M/DS

Pod koniec m arca m inister kul­
tury Piotr Gliński ogłosił konkur­
sy na dyrektorów  szkół artystycz­
nych, w tym także na dyrektora 
Państwowej Szkoły M uzycznej I 
stopnia im. W itolda Lutosławskie­
go w T urku. Udział w konkursie 
jasno zadeklarowała obecna sze­
fowa szkoły, M arta Janicka. Wy­
dawało się, że nikt oprócz niej nie 
był nim zainteresow any. Jednak 
we w torek, 14 czerwca, w Pozna­
niu pojawił się H enryk Kranc. 
Jednak  i tym razem  kom isja zde­
cydowała, by na kolejne pięć lat 
powierzyć stanow isko dotychcza­
sowej dyrektorce.

M arta Janicka jest absolw ent­
ką Wydziału Kompdzycji i Teorii 
M uzyki o specjalności „teoria m u­
zyki” Akademii M uzycznej w Ło­
dzi. Ukończyła również Studium  
Prow adzenia Zespołów Wokalno- 
Instrum entalnych, a także studia 

zarządzania placówkami oświa­
towymi. W  T urku m ieszka od 21

lat. Znana jest doskonale m iesz­
kańcom  m iasta przede wszystkim 
jako organizatorka wielu muzycz­
nych przedsięw zięć. Prowadzi 
m iędzy innymi szkolny chór, a 
także działające przy szkole Sto­
w arzyszenie M uzyczne Tryton. 
Przez pewien czas była też dyry­
gentem  Chóru Nauczycielskiego. 
M a też ogrom ne zasługi w powo­
łaniu stow arzyszenia Big Bandu 
M iasta Turek.

Przypomnijmy, że Janicka jest 
absolw entką Akademii M uzycz­
nej w Łodzi, W ydziału Kompozy­
cji i Teorii M uzyki o specjalno­
ści „teoria m uzyki”. Ukończyła 
również Studium  Prow adzenia 
Zespołów \yokalno-Instrum ental- 
nych, a także studia zarządzania 
placówkami oświatowymi. Jej 
kariera zawodowa nie rozpoczęła 
się w szkole muzycznej w Turku, 
a w sąsiedniej - w szkole I i II stop­
nia w Kaliszu, gdzie od 1995 roku 
jest nauczycielką. D opiero w  2000

M arta  Jan icka w ygrała kon­
kurs na dyrek to ra  szkoły m u­
zycznej w T urku. Je j k o n trk an ­
dydatem  był poprzedni dyrek to r 
H enryk  K ranc.

roku znalazła się w składzie gro­
na nauczycielskiego turkow skiej 
placówki.

-Przez te pięć la t dużo się w 
szkole zmieniło. N ie sposób omó­
w ić wszystkich przedsięwzięć, wy­
m ienię tylko te ważniejsze, ja k  re­

m ont klas i toalet, a także zakup  
ponad dwudziestu instrum entów  
-  mówi Jan icka. Najważniejszy 
je s t jed n ak  dla niej rozwój arty­
styczny uczniów . D latego tur- 
kow ska placów ka w spółpracuje 
ze szkołam i w Kaliszu i Koninie. 
Placów kę widać rów nież w na­
szym  m ieście. To z kolei efekt 
w spółpracy ze środow iskam i 
lokalnym i, sam orządam i oraz 
organizacjam i pozarządowymi-, 
jak  Big B and M iasta T u rek , T u r­
kow skie Tow arzystw o M uzycz­
ne czy S tow arzyszenie Przystań. 
-Nie można zapom nieć o współ­
pracy z  Radą Rodziców i przewod­
niczącym M arkiem  Z ielińskim  na  
czele, a także z  pozostałymi rodzi­
cam i, którzy aktyw nie włączają  
się w życie szkoły, wyjeżdżając na 
wspólne koncerty i uczestnicząc w 
imprezach integracyjnych -  doda- 
je dyrek to r szkoły.

C hoć M arta Jan icka nie chce 
zdradzić szczegółów , to zapew­
nia, że od 1 w rześnia tego  roku, 
uczniow ie Państw ow ej Szkoły

M uzycznej w T urku , rozpoczną 
naukę w nowym  budynku.

-Od 36 lat szkoła nie ma wła­
snej siedziby. Zajęcia odbywają się 
w wynajmowanych lokalach. W  
budynku przy ulicy Kościuszki nie 
m a sali koncertowej, dlatego wyda­
rzenia odbywają się w auli liceum. 
Znalazłam  w Turku miejsce, do­
skonale odpowiadające potrzebom  
szkoły. Budynek jest w centrum  
miasta, m a duży parking, a do tego 
jest w świetnym stanie technicz­
nym, dlatego nie będzie wymagał 
większych remontów, a co ważne 
można w nim  zorganizować salę 
koncertową -  zdradza Janicka.

Zapewnia, że w nowej szkole 
znajdzie się też m iejsce dla za­
przyjaźnionych stow arzyszeń kul­
turalnych: Turkow skiego Towa­
rzystwa M uzycznego, w ram ach 
którego funkcjonuje Społeczne 
O gnisko A rtystyczne oraz Big 
Bandu M iasta T urek , gdzie grają 
absolwenci, uczniowie i nauczy­
ciele szkoły muzycznej.

ił
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Amadeusz Dzikowski laureatem konkursu „Talentza Talent”

i  nowi
W zakończonej 2  czerwca, szóstej już edycji konkursu „Talent za T alen t” organizowanym przez Stowa­

rzyszenie Cognitis wyróżnienie specjalne uzyskał Amadeusz Dzikowski, tegoroczny m aturzysta i absolwent 
Liceum Ogólnokształcącego w Turku. Sukces tym bardziej godny odnotowania, gdyż Amadeusz był wśród 
2 4  uczestników finałowej rywalizacji jedynym przedstawicielem  W ielkopolski, a także jedynakiem  wywo­
dzącym się spoza dużych ośrodków akadem ickich.

Już po raz szósty Stowarzy­
szenie C ognistis zorganizow ało 
konkurs pod nazwą „Talent za 
T alen t”.

Poprzez zaangażow anie m a­
turzystów  organizatorzy chcą 
im pom óc w w ybraniu przyszłej 
ścieżki rozwoju i w odkryciu swo­
ich um iejętności. Innym  z celów 
jest w yszukiw anie cech  i kom pe­
tencji przyw ódczych, to poten­
cjalni uczestn icy  są  szczególnie 
wysoko punktow ani za udział 
w w olontariacie, uczestnictw o 
w pro jektach społecznych, kon­
kursach  oraz za zaangażow anie 
w działalność sam orządow ą na 
szczeblu szkolnym  lub lokalnym . 
W yszukiw aniu zdolności lidero- 
w ania służyć m. in. form ularz an­
kietow y będący czym ś w rodzaju 
sondy badającej osobow ość po­
tencjalnego kandydata. F orm u­
larz uzupełnia treść  przygotow a­
nego przez m aturzystę  CV.

Sam A m adeusz Dzikowski 
podkreśla  jeszcze jedno kry te­
rium  selekcyjne. -W arunkiem  
wstępnym jest bycie absolwentem  
liceum lub technikum  mieszczą­
cym się w rankingu „Rzeczpospoli­
tej” i m iesięcznika Perspektywy. A  
nasza szkoła od lat widnieje w tym 
rankingu -  z  dum ą przypom ina

nasz m aturzysta. Z kolei dy rek­
to r D anuta Szczepanik zauważa, 
że gdy do szkoły wpłynęły doku­
m enty  rekru tacy jne konkursu , to 
nie m iała w ątpliwości żeby jako 
kandydata LO w skazać w łaśnie 
A m adeusza D zikow skiego. O ka­
zało się, że a rgum enty  stojące 
za jego kandydatu rą  znalazły 
uznanie kom isji konkursow ej, 
bow iem  znalazł się w gronie 24 
uczestników  rywalizacji finało­
wej i jedynym  z W ielkopolsk i.. 
Komisja konkursow a oceniała 
uczestników  w trakcie ich pracy 
w sześcioosobow ych g rupach , 
a także w trakcie rozm ów  indy­
w idualnych, w których  badano 
jakość m yślenia analitycznego. 
-Już dzięki sam em u uczestnictwu 
w konkursie dużo się nauczyłem, a 
przede wszystkim poznałem  swoje 
ograniczenia -  mówi nasz m atu­
rzysta, podkreślając przy tym, że 
w gronie uczestn ików  był jedy­
nakiem , w yw odzącym  się spoza 
akadem ickich  ośrodków . -Byli 
tam absolwenci liceów między in ­
nym i z Warszawy czy z Gdańska, 
a bodaj najm niejszym  ośrodkiem  
reprezentowanym w jina le  kon­
kursu była Częstochowa. Dlatego 
Turek jako siedzibę mojego liceum  
lokalizowano za sprawą bliskości

Uniejowa, a prof. Jerzy 
Stępień skojarzył Turek 
z dziełam i Mehoffera -  
opow iada A m adeusz.

Przyznając zaraz, 
że dostrzegał u swoich 
rywali przew agi wyni­
kające z w ielkom iej­
skiego pochodzenia. 
Został jednak  zauw a­
żony przez ju ro rów  i 
w rezultacie otrzym ał 
nagrodę specjalną w 
postaci bezpłatnego 
roku studiów  na praw ie

Zapraszamy wędkarzy n a ...

Puchcr prezesów w Żeronicach
W  niedzielę, 3 lipca na zbior­

niku zaporow ym  w Żeronicach 
odbędą się W ędkarsk ie M istrzo­
stw a Powiatu - P uchar Prezesów . 
Zawody tradycyjnie już m ają 
popularyzow ać sport, zachow a­
nia proekologiczne, aktywny 
wypoczynek, ale też in tegrow ać 
środow isko w ędkarsk ie z te renu  
powiatu tu reckiego.

O rganizatorem  m istrzostw  w 
dyscyplinie spławikowej, k tó re

Uczelni Łazarskiego w 
W arszawie. N asz abitu­
rien t jeszcze nie podjął 
decyzji, czy skorzysta 
z tego wyróżnienia. O 
tym  co i gdzie będzie 
studiow ał A m adeusz 
zdecyduje 5 lipca, kie­
dy to pozna wyniki eg ­
zam inu m aturalnego. 
Chociaż już teraz jest 
przekonany, że raczej 
będzie w ybierał m iędzy 
praw em  a wydziałami 
nauk społecznych. AJ

A m adeusz był w śród 24 uczestników  finałowej 
ryw alizacji w konkursie „Talent za ta len t” , jedy­
nym  przedstaw icielem  W ielkopolski. A także jedy­
nakiem  wywodzącym  się spoza dużych ośrodków  
akadem ickich. W  nagrodę otrzym ał bezpłatny rok 
nauki w Uczelni Ł azarskiego w W arszawie.

odbędą się 3 lipca, je st Zarząd 
Koła PZW n r 30 M iranda, przy 
w spółpracy z zarządam i kół w ęd­
karsk ich  z te ren u  powiatu, a ho­
norow y patronat nad nim i objął 
sta ro s ta  M ariusz Seńko. Sędzio­
wać będą: Edyta Ślósarska-R osa 
i Ryszard Śm ietana.

Zawody odbędą się m etodą 
spławikową, na jedną w ędkę, jed ­
nak  w kilku kategoriach  (indy­
w idualna, drużynow a i Najwięk­

sza Ryba Zaw odów ). Zawodnicy 
m ogą zapisyw ać się w niedzielę, 
od godz. 6.30 do 7.00, rywaliza­
cja zakończy się o godz. 13.30. 
Do w ygrania są puchary, dla 
najlepszych nagrody  rzeczow e, 
a dodatkow e upom inki zostaną 
też rozlosow ane w śróct w szyst­
kich uczestn ików  im prezy. W ię­
cej inform acji m ożna znaleźć na 
s tro n ie  w w w .w e d k a rs tw o .tu re k . 
pl. Zapraszam y. b o ra



ECHO TURKU

Zwycięzca wygra plac zabaw
Niezapomniana zabawa, wyjątkowi goście i moc atrakcji. Tak zapowiada się Piknik Sołtysów w Sompolnie, który w tym roku odbędzie się 6 sierpnia. Szczegóły przed­

stawimy w kolejnych tygodniach. To właśnie podczas tej imprezy poznamy zwycięzcę Plebiscytu „Przeglądu Konińskiego” na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu 
Konińskiego. W tym roku ten wybór będzie wyjątkowy, bowiem zwycięzca zdobędzie nie tylko zaszczytny tytuł i nagrodę dla siebie, ale przede wszystkim dla swojego 
sołectwa. Będzie to profesjonalny, certyfikowany plac zabaw.

o  21 czerw ca 2016 r.

Głosujmy na najpopularniejszego sołtysa
Po raz kolejny „W ydawnictwo -  Przegląd 

Koniński” organizuje Plebiscyt na Najpopu­
larniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego. 
Pierwszy etap -  gminny -  już za nami. Teraz 
rozpoczynamy głosowanie SMS-owe oraz

na specjalnych kuponach wydrukowanych 
w „PK” . Spośród prezentowanych kandy­
datów wybierzemy pięcioro najlepszych, 
którzy uzyskają największą liczbę głosów. 
Ten etap trwa od 21 czerwca do 22 lipca, do

godz. 10.00. Koszt SMS-a to 1,23 zł brutto. 
Wysyłamy je pod numer 71051, a w treści 
wiadomości wpisujemy sołtys.(numer kan­
dydata). Od 26 lipca do 6 sierpnia, godz. 
17.00, będzie można oddawać głosy na wy­

braną piątkę. Finał -  6 sierpnia podczas Pik­
niku Sołtysów w Sompolnie. A oto kandy­
daci do tytułu Najpopularniejszego Sołtysa 
Regionu Konińskiego.

Adam Ptak

Tomasz Bejenka, sołectwo 
Świętne, gmina Wilczyn

Jest sołty­
sem Świętnego

r  °d 9 ^ azem
z całą społecz­
nością miejsco­
wości dokłada 
wszelkich sta­
rań, aby jego 
wieś rozwijała 

się, a o przybywających tam wczaso­
wiczów i turystów (miejscowość jest 
położona między jeziorami) dba jak o 
rodowitych mieszkańców. Jest inicja­
torem życia społeczno-kulturalnego w 
sołectwie -  corocznie współorganizuje 
Piknik Sołecki z okazji Dnia Dziecka. 
Aktywizuje lokalną społeczność -  
między innymi przez uczestnictwo w 
konkursach, świętach i zawodach, na 
przykład Gminnej Spartakiadzie czy 
dożynkach. Dzięki jego staraniom spo­
łeczność Świętnego czuje, że również 
na nich spoczywa odpowiedzialność 
za sołectwo. Dowodem na to jest duża 
frekwencja na zebraniach sołeckich. 
Aktywnie działa na rzecz poprawy in­
frastruktury drogowej i komunalnej 
-  był jednym z inicjatorów powstania 
ścieżki pieszo-rowerowej, łączącej Wil­
czyn ze Świętnym. Pan Tomasz głośno 
protestuje przeciwko degradacji jezior 
Wilczyńskich, ponieważ uważa, że bez 
podjęcia natychmiastowych działań 
zmierzających do . dopompowywania 
wody do jezior, miejscowe społeczeń­
stwo skazane jest na regres.

SMS pod num er 71051
o treści: sołtys. 1

Piotr Domagalski, sołectwo 
Adamowo, gmina Kleczew

Funkcję soł­
tysa Adamowa 
sprawuje od 5 
lat. Z jego ini­
cjatywy świe­
tlica wiejska 
zyskała zaple­
cze kuchenne z 
pełnym wypo­

sażeniem oraz toaletę, teren przy świe­
tlicy oraz parking zostały uporządko­
wane. Dobra współpraca z radą sołecką 
zaowocowała sukcesem przy realizacji 
wniosku złożonego do burmistrza Kle­
czewa o wykup terenu przy świetlicy 
pod budowę placu zabaw i parkingu. 
Dzięki jego aktywności postawione zo­
stały dwie wiaty przystankowe, a dzieci 
dojeżdżające do szkoły mogą bezpiecz­
nie czekać na autobus i schronić się 
przed deszczem. W Adamowie posta­
wiono także znaki drogowe oraz pojem­
nik do segregacji odpadów. Mieszkańcy 
sołectwa chętnie z nim współpracują, 
są otwarci na różne społeczne inicjaty­
wy -  przyjęli pielgrzymów z Koszalina

ny Kawęczyn. Był

i przygotowali dla nich posiłki czy re­
prezentowali gminę Kleczew w powia­
towych i wojewódzkich zawodach w te­
nisie stołowym, a także Wielkopolskich 
Zmaganiach Sołectw. Gospodarz Ada­
mowa zgłasza na bieżąco potrzeby so­
łectwa podczas sesji rady miejskiej. Jest 
zaangażowany w sołeckie sprawy, cze­
go dowodem jest jego ponowny wybór 
oraz duża liczba mieszkańców uczestni­
czących w zebraniach wiejskich.

SMS pod num er 71051 
o treści: soltys.2

Marian Górczewski, sołectwo 
Dębno Królewskie, gmina 
Babiak

Zanim w 
ubiegłym roku 
został sołtysem 
Dębna Kró­
lewskiego, już 
jako członek 
rady sołeckiej 
współpracował 
z samorządem

gminy Babiak, Powiatu Kolskiego, 
gminnymi jednostkami OSP i PSP w 
Kole, parafiami, Domem Samopomo­
cy w Dębnie Król, oraz GOPS-em w 
Babiaku. Przez lata wypracował sobie 
opinię społecznika i animatora lokal­
nego rozwoju, lidera skupiającego całą 
lokalną społeczność. Jest organizatorem 
imprez dla rodzin (Dzień Dziecka, do­
żynki parafialne, zabawy odpustowe, 
wycieczki). W Dębnie odbywają się 
także cykliczne akcje porządkowania 
cmentarza ewangelickiego oraz msze 
święte za zmarłych mieszkańców sołec­
twa. Modelowo gospodaruje funduszem 
sołeckim i starannie zabiega o środki fi­
nansowe na utrzymanie świetlicy, dróg, 
budowę placu zabaw, doposażenie OSP 
i wymianę oświetlenia ulicznego. Jest w 
stałym kontakcie ze wszystkimi miesz­
kańcami Dębna, sumiennie przekazując 
wszystkie informacje o życiu gminy. 

SMS pod num er 71051 
o treści: sołtys.3

Ryszard Jaśkiewicz, sołectwo 
Żdżary, gmina Kawęczyn

F u n k c j ę  
sołtysa pełni 
od ponad sie­
demnastu lat 
(obecnie piąta 
kadencja), a 
od 2002 roku 
jest również 
radnym gmi- 
YSpółinicjatorem

ufundowania sztandaru dla Gminnego 
Koła Sołtysów. Za zaangażowanie i 
służbę został odznaczony brązowym, 
srebrnym, ostatnio złotym medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa” (od kil­
kudziesięciu lat aktywnie udziela się w 
straży). Został odznaczony za zasługi

dla powiatu tureckiego i dla rolnictwa. 
Do 2008 roku był członkiem działające­
go na terenie sołectwa ludowego zespo­
łu „Sami Swoi”, który w dorobku miał 
występy w Polsce i za granicą. Pomagał 
nie tylko mieszkańcom swojego sołec­
twa, ale również powodzianom z gminy 
Gorzyce (woj. podkarpackie). Zorgani­
zował także pomoc finansowo-rzeczo­
wą dla siedmiorga osieroconych dzieci. 
Z jego inicjatywy w Zdżarach powstały 
między innymi nowe drogi asfaltowe, 
żwirowe, poprawie uległo bezpieczeń­
stwo, oczyszczono rzekę Swędmię oraz 
odnowidno rowy melioracyjne, powstał 
i został zatwierdzony Plan Odnowy 
Sołectwa Żdżary. W planie na ten rok 
jest między innymi także budowa wia­
ty rekreacyjnej i dalsza poprawa życia 
mieszkańców sołectwa

SMS pod numer 71051 
o treści: soltys.4

Anna Kapturska, sołectwo 
Spławie, gmina Golina

Mieszkańcy 
. Spławia wy- 

brali ją w 2009 
roku. Z wielką 
energią działa

1 na rzecz sołec-
twa, przez co

1^  ̂ cieszy się za­
ufaniem miesz­

kańców. Wspólnie przeprowadzili reno­
wację kapliczki i przydrożnego krzyża. 
Jest radną Rady Miejskiej w Golinie, se­
kretarzem KG W, członkiem OSP Spła­
wie, członkiem zarządu Gminnej Spółki 
Wodnej, należy do gminnego koła TPD. 
Przez pewien czas prowadziła w swoim 
domu punkt biblioteczny. Jest współor­
ganizatorką wielu imprez kulturalnych. 
Organizuje wycieczki i wyjazdy dla 
mieszkańców. Spławie zajęło I miejsce 
w konkursie na najbardziej uporządko­
waną wieś. Za jej kadencji zmoderni­
zowano drogi gruntowe, odnowiono i 
wyposażono plac wiejski, powstała si­
łownia zewnętrzna, wyposażono remizę 
OSP Pozyskuje także środki finansowa
od lokalnych przedsiębiorców.

SMS pod num er 71051
o treści: sołtys.5

Monika Kowalczewska, 
sołectwo Bożatki, gmina Rzgów

Jest sołty- 
sem Bożatek

-  ▼ Pełni również 
funkcję radnej 
Rady Gminy 
Rzgów i prze-

H b i  ™  w o d n ic z ą c e j 
Komisji Go­

spodarczej i Budżetu. Działa również 
społecznie w wielu organizacjach: 
Radzie Rodziców w SP w Grabie- 
nicach, KGW w Bożatkach, TPD

oddział w Rzgowie, współpracuje 
również z Bankiera Żywności w Ko­
ninie. Jest osobą cenioną i szanowaną 
przez lokalną społeczność za dbałość 
o interesy mieszkańców, wizerunek 
wsi i zaangażowanie oraz entuzjazm 
w działaniu społecznym. Dzięki niej 
sołectwo Bożatki jest miejscowością 
aktywną społecznie na rzecz gminy 
Rzgów. Angażuje do wspólnej pracy i 
zabawy -  na terenie sołectwa odbywa 
się wiele wydarzeń integracyjnych, 
między innymi festyn dożynkowy 
z zabawą taneczną, Dzień Kobiet, 
Dzień Matki, Dzień Dziecka. Bożatki, 
dzięki pozyskanym środkom, zmoder­
nizowały dom kultury, przebudowały 
i utwardziły drogi, a z inicjatywy pani 
sołtys zakupiono i ustawiono wiatę 
przystankową w Kurowie. Realizo­
wanych jest też wielć drobniejszych 
przedsięwzięć ze środków funduszu 
sołeckiego i w czynie społecznym.

SMS pod num er 71051 
o treści: soltys.6

Małgorzata Kuligowska, 
sołectwo Półwiosek Stary, 
gmina Ślesin

1
 Pełń i funk­

cję sołtysa od 
2015 roku. Od 
początku swo­
jej kadencji 
ma wytyczo­
ne cele, które 
konsekw entnie 
realizuje i inte­

gruje mieszkańców poprzez wzrost 
estetyki sołectwa oraz rozwój spor­
tu i rekreacji. Ściśle współpracuje i 
korzysta z doświadczeń obecnych 
oraz byłych samorządowców, a 
mieszkańcy mogą zwracać się do 
niej o pomoc w trudnych dla nich 
sprawach i sytuacjach. Realizowa­
ne przez nią zadania mają na celu 
integrację mieszkańców Półwio- 
ska Starego. Do najważniejszych 
z nich należą: budowa chodnika, 
organizacja spotkań sportowo-re­
kreacyjnych, organizowanie Dnia 
Dziecka oraz balów karnawałowych 
dla dzieci, współpraca z KGW, OSP, 
których jest członkiem. Ponadto ko­
ordynuje rozgrywki Ligi Sołeckiej 
(V miejsce w ubiegłym sezonie). Jej 
najważniejszymi osiągnięciami są: 
realizacja budowy chodnika, uświa­
damianie społeczeństwa o zacho­
waniu czystości swojego otoczenia 
(zakup pojemników na selektywną 
zbiórkę odpadów) oraz budowa bo­
iska sportowego w celu rozwijania 
aktywności sportowej wśród dzieci 
i młodzieży. Jest pozytywnie nasta­
wiona do ludzi, ściśle współpracuje 
z urzędem gnTiny i wierzy, że marze­
nia się spełniają.

SMS pod num er 7J051 
o treści: sołtys.7

Andrzej Maciaszek, sołectwo 
Chylin, gmina Władysławów

P r z e d ­
s ta w ic ie le m  
s a m o r z ą d u  
w ie j  sk  ie g o  
Chylina został 
w 2011 roku. 
Jest aktywnym 
strażakiem, co 
nauczyło go

pokory do otaczającej rzeczywistości. 
Jest jedynym sołtysem, który współpra­
cując z OSP znalazł miejsce na maga­
zynowanie produktów z Banku Żyw­
ności. GOPS z sołtysem i OSP wydaje 
jedzenie potrzebującym mieszkańcom 
całej gminy. Sołtys Chylina organizuje 
coroczne zabawy na Dzień Dziecka 
oraz Dzień Kobiet. Zebrania wiejskie 
zawsze cieszą się wysoką frekwencją 
mieszkańców, a ich problemy podno­
szone są na szczeblu gminnym. Dzięki 
jego determinacji w Chylinie udrożnio­
no rowy melioracyjne (nie ma już tere­
nów podtopionych i zagrożonych po­
wodziami). Została także zamontowana 
kamera na placu zabaw, co przyniosło 
zamierzony efekt. Urządzenia dla dzieci 
nie są niszczone przez młodzież.

SMS pod num er 71051 
o treści: sołtys.8

Karol Malinowski, sołectwo 
Janowice, gmina Sompolno

Od roku 
jest gospoda­
rzem niewiel­
kich Janowic. 
N iew ie lk ich , 
p o n i e w a ż  
n ieposiadają- 
cych na przy­
kład świetlicy 

wiejskiej -  jednak to nie problem dla 
sołtysa Malinowskiego -  wszystkie 
imprezy, na przykład Dzień Kobiet i 
andrzejki, organizuje w budynkach za­
przyjaźnionych, sąsiadujących z Jano­
wicami sołectw. Współpracuje z gminą 
Sompolno, ze stowarzyszeniem „Sady 
Sompolna”, ze szkołą oraz innymi 
sołtysami, a przede wszystkich miesz­
kańcami Janowic. Karo! Malinowski 
jest inicjatorem i organizatorem wielu 
akcji, które integrują społeczność. Do­
kłada wszelkich starań, aby poprawić 
infrastrukturę na terenie jego wsi i 
wspólnie z mieszkańcami pielęgnuje 
zieleń. Obecnie w Janowicach przy­
gotowywany i grodzony jest teren pod 
budowę chaty grillowej, parkingu, pla­
cu zabaw i boiska sportowego. Co cie­
kawe, podczas wszystkich weekendo­
wych akcji na ich uczestników czeka 
domowy poczęstunek, przygotowany 
między innymi przez sołtysa.

SMS pod num er 71051 
o treści: soltys.9
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Jan Matuszewski, sołectwo 
Boguszyce, gmina 
Wierzbinek

t
Jest sołty­
sem (od 2006 
roku) i rad­
nym. Aktywnie 
działa w Kole 
P sz c z e la rz y . 
Wzbudza za­
ufanie miesz­
kańców, aktyw­
nie działając we wszystkich lokalnych 

organizacjach. Jest inicjatorem odno­
wy remizy OSP, wybudowania chod­
ników w sołectwie, wielu imprez i 
spotkań. Mobilizuje mieszkańców do 
aktywnego uczestnictwa we wszyst­
kich przedsięwzięciach kulturalnych 
i integracyjnych na terenie sołectwa, 
a także gminy. Wszystkie jego inicja­
tywy cieszą się dużym poparciem lo­
kalnej społeczności. Zabiega o remont 
dróg, poprawę jakości życia we wsi. 
Dzięki aktywnej działalności w sołec­
twie wyremontowano drogi w Bogu- 
szycach i Synogaci, chodniki w wielu 
miejscowościach, oświetlenie uliczne, 
wyposażenie remizy OSP. Powstał mo­
nitoring przy szkole w Boguszycach.

SMS pod num er 71051 
o treści: sołtys. 16

Janusz Morawski, sołectwo 
Szczepidło, gmina Krzymów

L i d e r e m  
[ m ieszkańców  

dwóch miejsco-
B  wości -  Szcze- 

pidła i Lado- 
rudza -  stał się

B I  JbBB W marcu 2016
współpracował 

przy założeniu koła gospodyń wiej­
skich. Dzięki składkom mieszkańców 
w jego sołectwie odbudowano kaplicz­
kę wraz z ogrodzeniem i kostką bruko­
wą. Wspólnie malowano też ławki i sto­
ły w centralnym miejscu rekreacji dla 
mieszkańców. Wyremontowano także 
altankę, oświetlenie, przystanek autobu­
sowy i jego otoczenie, zagospodarowa­
no tereny zielone w sołectwie, sadzono 
drzewa, siano trawę. Pan sołtys integru­
je społeczeństwo -  organizuje imprezy 
dla lokalnej społeczności, a w tym celu 
zakupił nawet namiot. Współpracuje 
także z gminą w zakresie organizacji 
dożynek gminno-parafialnych. Organi­
zuje także zawody wędkarskie i mobili­
zuje społeczność lokalną do aktywnego 
udziału w zawodach sportowych, gmin­
nych i powiatowych.

SM S pod num er 71051 
o treści: sołtys. 11

Jan Pałucki, sołectwo 
Kozarzewek, gmina Kazimierz 
Biskupi

H
 Został soł-

tysem w 1994 
roku. Wspólnie 
z radą solec-

JB Ł ką dba o roz- 
F B  wój lokalnej
j | B  społeczności, 

współdziałając 
z miejscowymi 

organizacjami w zakresie różnorod­
nych form wzajemnej pomocy są- 

. sicdzkiej i gospodarności. Gospodarz 
Ko zarze w ka podejmuje działania pro­
wadzące do zapewnienia właściwego 
bezpieczeństwa i poszanowania po­

rządku publicznego, między innymi 
poprzez organizowanie imprez oko­
licznościowych (Dzień Kobiet, Dzień 
Dziecka, festyn rodzinny, bal dla se­
niorów, zabawa choinkowa, dożynki). 
Za jego kadencji wyremontowano 
zaplecze kuchni w świetlicy wiejskiej, 
naprawiono drogi, powstała kanaliza­
cja, tablice informacyjne, stelefonizo- 
wano wieś, zakupiono nowe grunty. 
Jan Pałucki zgłasza także Kozarzewek 
do konkursu na najbardziej uporządko­
waną i zadbaną wieś na terenie gminy 
Kazimierz Biskupi.

SMS pod nu m er 71051 
o treści: sołtys. 12

Tomasz Pecelerowicz, 
sołectwo Rudzica, gmina 
Kramsk

Jego ener­
giczne działa­
nia są znane i 
doceniane. Soł­
tysem jest od 
2015 roku. To 
założyciel Gru­
py Rekonstruk­
cyjnej Rudzica

i aktywny członek Kazimierskiej Gru­
py Motocyklistów. Ściśle współpracu­
je z KG W (organizuje wraz z nim ferie 
zimowe dla dzieci), uczestniczy w ży­
ciu społecznym ludności wiejskiej, jest 
aktywny i zaangażowany w każdą ini­
cjatywę mieszkańców wsi -  nie tylko 
w swoim sołectwie. Organizuje święta 
oraz imprezy gminne i lokalne (ogni­
sko na rozpoczęcie wakacji, spotka­
nia opłatkowe, dożynki kościelne). W
czerwcu na Dzień Dziecka w Kramsku•
wystawił na pokaz lekki opancerzony 
transporter kołowy, a w styczniu prze­
kazał na licytację WOŚP przejażdżkę 
nim. Stara się poprawiać warunki życia 
mieszkańców -  wnioskuje w sprawach 
sołectwa z zakresu umieszczania tablic 
informacyjnych, wycinki drzew i krze­
wów, montażu zwierciadeł drogowych 
i tablic z nazwami ulic. Jest postrzega­
ny jako osoba odpowiedzialna i wiary­
godna. Cieszy.się dużym szacunkiem i 
poważaniem wśród mieszkańców.

SM S pod nu m er 71051 
o treści: sołtys. 13

Anna Szymańska, sołectwo 
Wylatkowo, gmina Powidz

a
. Została soł­
tysem w 1998 
roku. Jest jed­
nocześnie radną 
Rady Gminy 
Powidz, prze­
w o d n ic z ą c ą  
Komisji Oświa­
ty i Spraw 
Społecznych. Pełni także funkcję prze­
wodniczącej Gminnej Komisji Rozwią­

zywania Problemów Alkoholowych. 
Współpracuje ze wszystkimi miesz­
kańcami, proponuje rozwiązania, które 
zapewnią spokojny wypoczynek tury­
stom Pomaga także osobom starszym 
w załatwianiu spraw urzędowych. Na 
sesjach rady gminy zgłasza bieżące pro­
blemy mieszkańców i reprezentuje so­
łectwo podczas uroczystości gminnych, 
państwowych i kościelnych. Dopinguje 
dzieci i młodzież do aktywnego spędza­
nia czasu -  z jej inicjatywy powstały 
boiska do piłki plażowej, siatkowej. W 
2015 roku w Wy łątkowi e zorganizo­
wano piknik, podczas którego zapre­
zentowali się lokalni artyści, był grill, 
słodki poczęstunek i zabawy. Zachęca 
również innych do bezinteresownego

angażowania się w sprawy sołectwa, 
np. w prace porządkowe. Za jej kaden­
cji wyremontowano świetlicę wiejską w 
Wylatkowie i zakupiono -  ze środków 
funduszu sołeckiego -  wyposażenie 
kuchni, co umożliwiło mieszkańcom 
organizację różnych imprez. W tym 
roku ma powstać plac zabaw pojawią 
się też elementy siłowni zewnętrznej.

SMS pod num er 71051 
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Wojciecn Wojciechowski, 
sołectwo Żdżary, gmina Stare 
Miasto

Funkcję soł­
tysa sprawuje 
od 1987 roku. 
Od 1975 nato­
miast działa w 
OSP, obecnie 
jest członkiem 

_____  komisji rewi­
zyjnej. Współ­

pracuje z SP oraz KG W, uczestnicząc 
w organizacji imprez lokalnych oraz 
konkursów dziedzictwa kulturowego. 
Bierze czynny udział w „Święcie Ro­
dziny” i angażuje się w sprawy sołec­
twa oraz całej gminy. Był współinicja­
torem pozarolniczego wykorzystania 
ziemi i przekształcenia terenów pod 
aktywizację gospodarczą. Sołectwo 
zostało zabezpieczone w dostęp do 
mediów. Jego działania zaowocowa­
ły remontem strażnicy OSP, powstały 
nowe drogi, oświetlenie uliczne, prze­
budowana została szkoła podstawo­
wa, a w tym roku powstanie chodnik 
wzdłuż DK-72 na odcinku Żychlin- 
-Żdżary. Zmianie na lepsze uległa też 
komunikacja autobusowa PKS i MZK.

S K R Ó C O N Y  R E G U L A M IN :
1. Organizatorem plebiscytu jest „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński”.
2. Kandydatów do tytułu Najpopularniejszego Sołtysa zgłosiły samorządy pod przewodnictwem wójtów i burmistrzów 

gmin powiatów: konińskiego, kolskiego, słupeckiego i tureckiego.
3. II etap plebiscytu, czyli prezentacja zgłoszonych kandydatów oraz głosowanie (SMS-y, kupony) i wyłonienie pięciu 

najpopularniejszych sołtysów-finalistów plebiscytu -  trwa od 21 czerwca do 22 lipca 2016 r., godz. 10.00. Finaliści 
to 5 sołtysów, którzy zdobędą największą liczbę głosów (suma SMS-ów i kuponów) w II etapie.

4. III etap plebiscytu, czyli prezentacja 5 finalistów wyłonionych w II etapie oraz głosowanie (SMS-y, kupony) i wyło­
nienie Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego, trwa od 26 lipca do 6 sierpnia 2016 r., godz. 17.00. Tytuł 
Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego otrzyma osoba, która uzyska największą liczbę głosów w II i III 
etapie plebiscytu, oddanych za pomocą: SMS-a o treści soltys.(numer podany przy nazwisku) wysłanego pod numer 
71051 (koszt SMS-a wynosi 1,23 zł z VAT we wszystkich polskich sieciach telefonii komórkowej) lub prawidłowo 
wypełnionych oryginalnych kuponów, publikowanych na łamach „Przeglądu Konińskiego” i „Echa Turku” (składa­
nych organizatorowi do 22 lipca (II etap), 5 sierpnia (III etSp).

5. Podczas Pikniku Sołtysów w Sompolnie zostanie zaprezentowana piątka finalistów, na których będzie można oddać 
jeszcze głosy za pomocą SMS-ów podczas imprezy.

6. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody.
7. W konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby pełnoletnie.
8. Szczegółowy regulamin jest do wglądu w redakcji ,»PK” oraz na stronie www.przegladkoninski.pl

XXI Wielkopolski Piknik Sołtysów
KUPON KONKURSOWY II etap

N a jp o p u la r n ie js z y  S o łty s  R e g io n u  K o n iń s k ie g o  2 0 1 6

Im ię  i n a z w is k o  s o łty s a :

A d r e s  s o łty s a :

D a n e  o s o b y
w y p e łn ia ją c e j  k u p o n :

W ytn ij, p r z y ś l i j ! ! !
W ypełniony kupon konkursow y 
prosim y przesłać do 22 lipca 2016 r. 
na adres: „W ydaw nictw o -  Przegląd Koniński", 
ul. P rzem ysłow a 9, 62 -510  Konin, 
z dopiskiem : SOŁTYS 2016

P H Z E C C f iD  S O M P O L N O

J
- A , «

Wojciech Wojciechowski jest uczciwy, 
cieszy się bardzo dobrą opinią, jest łu­
biany przez mieszkańców sołectwa i 
gminy. Jego osobiste zaangażowanie 
doprowadziło do rozwoju sołectwa, a 
także poprawy warunków życia w nim. 

SM S pod lu m e r  71051 
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Jan Wolnicki, sołectwo 
Gółkowo, gmina Słupca

M ieszkań­
cy Gółkowa 
wybrali go 
swoim przed- 
s t a w i c i e -  
lem w 2008 
roku. Dba 

I o utrzyma­
nie wysokich 

standardów na terenie sołectwa, wy­
konywanie zadań zgodnie z założe­
niami,- a swoją pracą motywuje do 
działania innych mieszkańców wsi, 
dzięki którym w 2013 roku zdobył 
tytuł „Słupczanina Roku” . Współ­
pracuje z OSP, KGW oraz lokalnymi 
stowarzyszeniami i władzami samo­
rządowymi. Wśród lokalnej społecz­
ności wzbudza pozytywne emocje, 
które wpływają na integrację. Jest 
charyzmatyczny, pewny siebie, ale 
skromny, wierzy w siły własne i 
innych. Dzięki jego aktywności w 
centrum wsi funkcjonuje boisko, o 
które dbają wszyscy mieszkańcy, 
jest też plac zabaw i siłownia. Sołtys 
był pomysłodawcą „Tawerny pod 
Brzozami”, w której organizowane 
są imprezy okolicznościowe (między 
innymi Dzień Dziecka, memoriał, 
zjazdy rodzinne, spotkania z władza­

mi gm iny). Oprócz tawerny, sołtys z 
zaangażowaniem walczył o odbudo­
wę spalonej remizy strażackiej, któ­
ra służy do dziś nie tylko OSP, ale i 
mieszkańcom.

SM S pod nu m er 71051 
o treści: sołtys. 16

Jacek Ziętek, sołectwo 
Gąsiorów, gmina Kościelec

S o ł t y s  
G ą s  i o ro  w a 
w z o r o w o  
w spółpracu je 
z mieszkań­
cami sołec­
twa od 2015 
roku. Chętnie 
u c z e s tn ic z y

w przedsięwzięciach realizowanych 
przez miejscowe koło gospodyń 
wiejskich. Jest sekretarzem Komi­
sji Rewizyjnej OSP w Gąsiorowie 
oraz wiceprzewodniczącym Zarzą­
du Wspólnoty Gruntowej sołectwa, 
które w 2015 roku było organizato­
rem gminnych dożynek. Pod opieką 
ma grupę piłkarzy, biorącą udział w 
gminnych turniejach piłki nożnej. 
Bierze czynny udział w uroczysto­
ściach gminnych i kościelnych. W 
sołectwie jest bardzo dobry prze­
pływ informacji, a jego mieszkańcy 
wiedzą o wszystkich sprawach doty­
czących ich wsi. Przy współpracy z 
UG w Kościelcu i OSP w Gąsiorowie 
zostały podjęte działania związane z 
remontem świetlicy wiejskiej. Jacek 
Ziętek jest liderem Grupy Odnowy 
Wsi Gąsiorów.

SMS pod num er 71051 * 
o treści: sołtys. 17
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Jednogłośne absolutorium dla wójta Prentczynskiego...

B u d że t 2 M  na i
Kwiatorti i podziękowaniom nie było końca, gdy Rada Gminy Malanów jednogłośnie przyznała absolutorium  

wójtowi Prentczyńskiemu za wykonanie ubiegłorocznego budżetu, co miało miejsce w miniony czwartek, 16  
czerwca. Jak wyjaśniała skarbnik, gmina wykonała budżetowe wydatki prawie w 96  proc., dochody w 1 0 1  proc.

Aby udzielić, lub nie, absoluto­
rium wójtowi rada musi najpierw 
wysłuchać raportu o wykonaniu 
budżetu. O finansach gminy Mala­
nów w 2015 roku opowiedziała, w 
minionym tygodniu (16 czćrwca), 
skarbnik M arzanna Szczap. Do­
chody w ubiegłym roku wyniosły 
24.685.159,95 zł co stanowiło 101 
proc. Jak mówiła skarbniczka, 
świadczy to o tym, że zostały osza­
cowane prawidłowo. W tym docho­
dy własne to 9.877.693 zł, dotacje i 
środki unijne kolejne 5.989.744 zł 
i subwencje 8.817.723 zł. Wydatki 
zamknęły się sumą 22.049.077,66 
zł, czyli wykonano je w 95,64 proc. 
Stan środków na gminnym rachun­
ku, na ostatni dzień grudnia to 
1.695.892,26 w tym: z  niewykorzy­
stanych dotacji - 391,81 zł i środki 
subwencji przekazane w grudniu, 
ale już na styczeń 2016 - 507.045 zł.

PIT rośnie,
malanowlanle się bogacę
W śród dochodów z podatków, 

największą część stanowił podatek 
od nieruchomości (51 proc, wszyst­

Na sesji We Władysławowie jak na „pańskim dworze”

Wszystko dla wójta
Podczas niedawnej sesji radni gminy W ładysławów, większością głosów, zmienili s ta tu t 

gminy. Było to kolejne podejście do tem atu , gdyż już w 2 0 1 5  ta  sama grupa radnych zgło­
siła podobną chęć. W tedy przeciwko zmianom ostro zaprotestował, także na naszych ła­
mach, radny Józef Szustakow ski, nie godząc się, jak  mówił, na łamanie prawa i zam ykanie  
radnym ust. Punkt z sesji wycofano. Niektóre z ówczesnych zmiany teraz weszły w życie.

Statut gminy określa organi­
zację wewnętrzną oraz tryb pracy 
organów gminy, zgodnie z art. 3 
ustawy o samorządzie gminnym 
stanowi o ustroju gminy, a ponie­
waż jest aktem  pochodnym  i uzu­
pełniającym względem przepisów 
ustawy o samorządzie gminnym, 
nie powinien zawierać postano­
wień z nią sprzecznych, ani też 
powtarzać jej zapisów. Tyle teorii.

Wcześniej się nie udało, 
może teraz...

Statut posiada każda gmina, 
ohowiązujący do niedawna w gmi­
nie Władysławów, uchwalono w 
maju 2010 roku. Teraz radni posta­
nowi wprowadzić do niego pewne 
poprawki. N iektóre kosm etyczne, 
inne mniej. Do podobnego zada­
nia podchodzili już ci sami radni 
w kwietniu 2015 roku. W tedy za­
proponowali kilka dość bulwersu­
jących zmian, jak choćby ograni­
czenie czasu wypowiedzi radnych 
do ... 3 minut. Autorzy poprawek 
chcieli też, między innymi, zwięk 
szyć do pięciu liczbę radnych po­
trzebnych do utworzenia klubu. 
Podczas sesji 1 czerwca 2016 roku 
padła podobna propozycja, choć 
zanim w ogóle pochylono się nad 
zmianami w statucie wycofał się 
z niej wiceprzewodniczący Ma­
ciej Czaja. -Po głębszym zastano­
wieniu, chcę to wycofać, by zostało

kich), kolejna grupa to podatek od 
osób fizycznych (40 proc.) i inne 
mniej znaczące dla budżetu: od 
czynności cywilnoprawnych, środ­
ków transportu, rolny i leśny. W 
przypadku podatku PIT, jeszcze 
cztery lata temu do gminnej kasy 
wpłynęło 1.886.283 zł, rok później 
już 2.003.286 zł, w 2014 2.446.137 
zł, a w ubiegłym było to 2.968.687 
zł. -M ożna zaobserwować bardzo 
ciekawą tendencję. W tak krótkim  
czasie, przez cztery lata, dochód z 
podatku P IT  wzrósł nam o milion 
złotych, co świadczy o tym, że społe­
czeństwo gminy Malanów bardzo 
się wzbogaciło -  podsumowuje 
M arzanna Szczap, twierdząc, że to 
ogromny wzrost, którego inne gmi­
ny mogą tylko pozazdrościć. Skąd 
taki „sukces”? Oczywiście wpływ 
na to ma wzrost płacy minimalnej, 
ale też stale rosnąca liczba zatrud­
nionych w Sun Garden.

W oświacie 1 śmieciach 
wciqź braki

Część sprawozdania z wykona­
nia budżetu dotyczyła też oświaty,

tak, jak  jest w obecnym statucie 
„co najm niej 4 radnych” -  stwier­
dził Czaja. Chwilę później po kolei 
odczytano poprawki. I tak, powró­
cono do wcześniejszej propozycji 
zapisu (§ 27 statutu, punkt 2), że 
„w sesji Rady m ogą uczestniczyć: 
wójt z głosem  doradczym, sekre­
tarz i skarbnik gm iny” zamiast 
jak do tej pory: „w sesjach Rady 
uczestniczą: wójt -  z głosem  do­
radczym oraz sekretarz i skarbnik 
gm iny”. Do punktu 3 tego sam ego 
paragrafu „do udziału w sesjach 
Rady m ogą zostać zobowiązani 
kierownicy gm innych jednostek 
organizacyjnych i pomocniczych 
podlegających kontroli Rady” do­
pisano „o ich uczestnictwie decy­
duje wójt”. Podobnie jak niegdyś 
Józef Szustakowski, teraz Ryszard 
Wypych mówił o paranoicznych 
zmianach: -Paragraf 2 7  mówiący 
o tym, że sesjach rady mog& uczest­
niczyć wójt z głosem doradczym, 
skarbnik i sekretarz, jest dość nie­
fortunny. To wygląda tak, jakbyśmy 
do tej pory im zabraniali. Nigdy nie 
broniliśmy udziału w sesjach. Po­
winno być zapisane „w sesjach po­
winien uczestniczyć wójt”, chociaż 
ju ż bez tego „z głosem doradczym * 
Bo jaki to głos doradczy? Wójt po­
winien być, bo to on najczęściej 
przedstawia projekty uchwały do 
głosowania, więc powinien być, by

do której dopłacają wszystkie sa­
morządy. Nie inaczej jest w Ma­
lanowie. W porównaniu do roku 
2012 subwencja oświatowa trochę 
zmalała, na co wpływ miała m a­
lejąca liczba dzieci szkolnych. W 
roku 2012 było to 6.522.990 zł, w 
minionym 6.480.007 zł. De kosz­
towały przez rok poszczególne 
szkoły? Gimnazjum -  2.375.372 zł, 
SP Malanów -  2.197.509 zł, Dzia- 
dowice -  856.608 zł, Kotwasice 
-  318.705 zł, Miłaczew -  827.819 
zł. Łączny koszt wszystkich pla­
ców ek to 6.576.013 zł, a do tego 
jeszcze przedszkole - 1.362.468 
zł. W ubiegłym roku na oświatę, 
łącznie z utrzym aniem  zespołu 
obsługi administracyjnej, wydano 
8.459.001 zł, czyli z budżetu trze­
ba było dołożyć 1.978.994 zł. Jeśli 
chodzi o odpady kom unalne, po­
dobnie jak inne gminy i Malanów 
dokłada do śmieciowego interesu. 
D ochody z tego tytułu wyniosły 
406.121 zł, w tym samym czasie 
wydatki pochłonęły 423.985 zł, 
brak 17.864 zł.

Samodzierżawie zamiast samorządu
Sytuacja we władysławowskim „samorządzie", choć jest 
przypadkiem ekstremalnym w naszym powiecie, to wcale jednak 
nie osamotnionym w kraju. Całkiem nie tak dawno, jeden z twórców 
podstaw samorządu w Polsce, prof. Jerzy Stępień, w wywiadzie 
dla Gazety Wyborczej, twierdził, że obecnie już nie można mówić 
o samorządzie gminnym w ogóle. „Zachodnioeuropejski standard 
cywilizacyjny fundamentu demokracji zamieniliśmy po prostu 
w samodzierżawie". (..) Wójtowie, burmistrzowie i  prezydenci 
całkowicie uniezależnili się od rady, niektórzy nie przychodzą nawet 
na jej posiedzenia. Jeden burmistrz z Dolnego Śląska szczyci się 
tym, że od 12 lat nie był na posiedzeniu rady. Chcielibyśmy do 
Zachodu, ale duchowo bliżej nam do tych "cywilizacyjnych" wzorców, 
które skłonne są powierzać całość spraw publicznych “mężom 
opatrznościowym", wodzom i natchnionym przywódcom, zamiast 
wytrwale, w stałej współpracy z innymi ucierać stanowiska i uparcie 
osiągać wspólnie ustalone cele" - przyznawał w wyżej wymienionym 
artykule Stępień, jeden z ojoów założycieli samorządu w Polsce.

przekonać do nich radnych -  twier­
dzi. Tutaj należałoby dodać, że 
kuriozalną sytuacją byłoby, gdyby 
„organ wykonawczy”, jakim  jest 
wójt nie uczestniczył w posiedze­
niach „organu uchwałodawczego”. 

Komisje mogq „prosić” 
wójta o łaskawe przybycie
Kilka innych zmian także doty­

czyło osoby wójta gminy. Choćby 
ten o sprawozdaniu (§38). W punk­
cie 1 była mowa o tym, że „spra­
wozdanie składa wójt lub jego 
zastępca”, teraz będzie zapisane, 
że „sprawozdanie składa wójt lub

Inwestujemy
I oddłużamy

* Na inwestycje w 
ubiegłym roku wyda­
no łącznie 2.559.331 
zł, z czego najwięcej
na infrastrukturę wodociągową, a 
konkretnie na SUW w Czachulcu. 
Starym, 30 przydomowych oczysz­
czalni ścieków i wóz z beczką aseni-

• zacyjną -1.212.759 zł, dalej na drogi
- 420.404 zł, straże - 51.852 zł, oświa­
tę -  14.970 zł, świetlicę w Rachowej
- 785.294 zł, urząd gminy - 7.380 zł i 
oświetlenie dróg - 60.602 zł.

-M am  niedosyt, że przy takiej 
nadwyżce budżetowej, zbyt mało 
zainwestowaliśmy, choćby w drob­
ne inwestycje. Przynajmniej część 
tych środków można by spożytko­
wać z korzyścią dla mieszkańców, 
a one poszły na oddłużenie budżetu
-  ubolewała wiceprzewodnicząca 
Bożena Kołek. Szybko usłyszała 
od wójta, że tak się właśnie stało. 
-Zgodnie z państwa decyzją połowa 
środków poszła na oddłużenie, na­
tomiast drugą część przeznaczyliście

osoba"przez niego wyznaczona”. 
W innym paragrafie powtórka 
wcześniejszego zapisu (rozdział 
V III-Tryb pracy Wójta, §117) -  za­
miast „wójt uczestniczy w sesjach 
Rady”, będzie „wójt może uczest­
niczyć w sesjach rady”. Komisja 
rewizyjna też nie może już „żądać 
przybycia wójta na ich posiedze­
nie”, teraz „komisje rady mogą 
prosić wójta o przybycie na ich po­
siedzenie” oraz dodano punkt 2 „w

razie niemożności uczestnictwa w 
komisjach rady, wójt może wyzna­
czyć inną osobę”.

Zmiany dotknęły także rad­
nych. Wprawdzie nie powtórzono 
już zapisu o ograniczeniu czasu 
wypowiedzi, ale (w §39, punkt 
3) dodano zwrot ja sn o  i zwięź­
le” i brzmi on teraz: „interpelacja 
powinna zawierać krótkie przed­
stawienie stanu faktycznego, 
będącego jej przedm iotem  oraz 
wynikające zeń pytania oraz być 
sformułowana jasno i zwięźle”. 
Zabrano też uprawnienie przewod­

Ja k  zwykle, o budżecie spraw nie opowie­
działa skarbn iczka M arzanna Szczap.

państwo na inwestycje -  mówił do 
radnych.

Wszystkie opinie o wykonaniu 
budżetu, zarówno RIO, jak i komisji 
rady, były pozytywne, dlatego też 
radni jednogłośnie zatwierdzi spra­
wozdanie finansowe, tym samym 
udzielając zgodnie absolutorium 
wójtowi.

I ruszyła lawina braw, kwia­
tów, podziękowań i uśmiechów. 
Mirosław Prćntczyński dziękował 
wszystkim, a w szczególności pani 
skarbniki i radnym. -Za to, że po­
trafimy się sprzeczać, potrafimy dys­
kutować, za to, że jesteśmy w stanie 
ustalić to co najlepsze, że każda ze 
stron, kiedy trzeba jest w stanie ustą­
pić, a kiedy trzeba staje na swoim 
-  zakończył, wręczając kwiaty na 
ręce szefowej komisji rewizyjnej.

boxa

niczącemu rady, który do tej pory 
mógł (§42, punkt 5) „po uprzedni 
ostrzeżeniu nakazać opuszczenie 
sali tym osobom  spośród publicz­
ności, które swoim zachowaniem 
lub wystąpieniami zakłócają porzą­
dek obrad bądź naruszają powagę 
sesji”. Ten zapis usunięto.

Żeby radnym  
nie było przykro *

Duże wątpliwości dotyczyły też 
punktu o pracach komisji rewizyj­
nej (§102). Teraz posiedzenia ko­
misji „są jaw ne”, zamiast (punkt 
5): „w posiedzeniach komisji re­
wizyjnej mogą brać udział tylko jej 
członkowie oraz zaproszone oso­
by”. Niepewny co do zgodności ta­
kiego zapisu z prawem był choćby 
radny powiatowy Zdzisław Wojt­
kowiak, ale też Ryszard Wypych. 
-Co to znaczy, że posiedzenia są 
jawne? N ie wyobrażam sobie tego. 
Teraz, gdy na przykład będzie miał 
się tłumaczyć dyrektor jakiejś szkoły, 
może przyprowadzić sobie na komi­
sję wszystkich nauczycieli? -  pytał. 
Innego zdania jest przewodniczą­
ca rady. -Najbardziej nam przykro, 
że radni nie mogą uczestniczyć w 
obradach komisji rewizyjnej, a pro­
tokół i tak jest do wglądu i każdy 
może go zobaczyć. Więc jeśli ktoś 
z radnych m iał ochotę przyjść na 
taką komisję i został wyproszony, to 
chyba coś było nie tak -  tłumaczy­
ła Krystyna Michalak, odwołując 
się do wydarzeń sprzed lat, kiedy 
to radni prawicy stanowili mniej­
szość w radzie. Ryszard Wypych 
zaapelował, by przedłużyć prace 
nad statutem  i przyjąć go, gdy nie 
będzie wątpliwości. Nie mieli ich 
jednak pomysłodawcy zmian, a że 
stanowią większość przyjęli nowy 
statut 11 głosami „za”, 4 radnych 
wstrzymało się od głosu.

Olga Boksa
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Wspaniały gest dziewczynek z czwórki

Nowe fryzury dla nich, 
nowe włosy dla chorych
Dwie dziewczynki ze Szkoły Podstawowej nr 4  w Turku, Ju lia  Kobielak i Aleksandra 

W ernik postanowiły obciąć włosy i podarować je  fundacji charytatywnej. Powstaną z nich 
peruki dla dzieci po chem ioterapii i operacjach. Teraz, gdy zbliżają się w akacje może ich 
postawa zachęci innych, by skrócili swoje pukle i oddali je  potrzebującym.

Jak  cżytam y na stronie Fun­
dacji Przyjaźni W eG irls, zajmuje 
się ona zbiórką włosów na peruki 
dla dzieci potrzebujących. „Na­
w et zm ieniając fryzurę, m ożna 
kom uś pom oc!” - głosi ich hasło. 
Podobnego zdania je st fundacja 
R ak 'n’Roll, k tó ra  od kilku już 
lat prowadzi akcję „Daj Włos!” 
i zb iera pukle i kędziory, by do­
brej jakości peruką pom óc kobie­
tom  w alczącym z now otw orem . 
Takie akcje poruszają serca, 
dlatego też coraz więcej ludzi, 
m łodszych i starszych, się w nie 
angażuje. T ak jak uczennice kia 
sy  IIIc Szkoły Podstaw ow ej nr 4 
w  T urku  - Julia K obielak i A lek­
sandra W ernik. Dziewczynki, po 
uroczystości kom unijnej, podjęły 
decyzję o obcięciu i przekazaniu 
swoich pięknych, długich wło­
sów dla fundacji. U dow odniły 
tym, że każdego dnia m ożna zro­
bić coś d la innych, przyw rócić 
chorym  dzieciom  radość i pew ­
ność siebie.

Fundacja R ak’n ’Roll p rzekazu­
je peruki z naturalnych  włosów, 
za darm o kobietom , k tó re  wal­
czą z rakiem , dzięki tem u m ogą 
w yglądać znacznie lepiej i m ają 
więcej siły w drodze do zdrowia. 
A jak tw ierdzą organizatorki ak­
cji „Daj włos!”: -O becnie w Polsce 
peruki z naturalnych włosów są 
tylko częściowo refundowane przez

NFZ, a dopłata do nich jest wy­
jątkowo wysoka. Każdy, kto chce 
obciąć włosy, może więc to zrobić 
w dobrym celu. Angażujem y do 
współpracy zakłady fryzjerskie, 
które ścinają włosy w odpowiedni 
‘sposób, a następnie przekazują je

Ju lia  K obielak i A leksandra W ernik  z SP n r  4 m ają nowe fryzury, 
dzięki nim nowe uczesanie mogą mieć też chore dzieciaki.

nam. D alej wędrują do p e ru ka m i 
Rokoko, która robi doskonałe, wy­
godne i piękne peruki.

M oże postaw a uczennic z 
czw órki zachęci innych. T eraz 
gdy zbliża się upalne lato, m oże 
w arto skrócić w łosy i jednocze­

śnie zdobić coś dobrego . Jak 
po daj e „instrukcja” ze stron 
fundacji Rak’n’Roll, m inim alna 
d ługość włosów, k tó re  m ożna 
przekazać to 25 cm . W łosy nale­
ży przed ścięciem  um yć, bez ko ­
rzystania z odżywki. W łosy m ogą 
być farbow ane - w ażne aby nie 
były zniszczone. M ożna obciąć 
je w każdym  salonie fryzjerskim , 
w ażne je s t, by były ścięte w edług 
określonych  zasad i wysłać.

D okładne instrukcje i infor­
m acje o akcjach m ożna znaleźć 
w in tem ecie , na stronach  obu 
fundacji. A więc nożyczki i do 
dzieła...

bora

EP PETECKI
In s p iru je  nas d o s k o n a ło ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje:

P R A C O W N IK Ó W  P R O D U K C Y J N Y C H

p ro d u kc ja  PCV i A lu m in iu m

P R A C O W N IK Ó W  M A G A Z Y N O W Y C H

z u p ra w n ie n ia m i na w ó zk i w id ło w e

Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej 

firmie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy.

A p lik a c je  z a w ie ra ją c e  lis t m o ty w a c y jn y  CV i a k tu a ln e  z d ję c ie  p ro s im y  

s k ła d a ć  na  a d re s :

F irm a  „P E TE C K I IN V E S T M E N T ” , 6 2 -7 3 0  D o b ra , C h ra p c z e w  2 6a  

k a d ry .c h ra D c z e w @ p e te c k i.e u

W  ty t u le  n a le ż y  w p is a ć  n r  re fe re n c y jn y : F R /1 1 /2 0 1 3

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moichUanych oso­
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawę z 29.08.97 r. o ochranie danych osobowych 
(Dz. U. n r 133, poz .883)*.

105/ceg

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

Innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania dla Twojego domu

D IE T A
box t  ::

. te l.: 796 149 719

f t '  *

TERING DIETETYCZNY
to  dieta in dyw idua ln ie  dopasow ana do Ciebie. 

Każdego dnia otrzym asz 
św ieże, p e łn o w a rto śc io w e  p o s iłk i.

Nit musisz pionować 
oraz przygotowywać posiłków 

-  zrobimy to za Citbit i di a  CitbiA.
BEZPŁATN A D O S T A W A  n. terenie Turku

p i  e  t  t  t
K a ro lin a  L a jd e c k a
Gabinet w Turku
ul. Legionów Polskich 8(H ostał Barbórka!

w w w .d ietetyk .la jd eck a .p l
ZĆ5/DS

R U O M IE N IO W A H r *

P.P.H.U. J & D  B ED N A R EK  Spółka Jaw na

M l.  ft3  1 IO  3 7  I I 63 278 58 48 641 3 0 1 7 7 8

NAGROBKI, PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P R O M O C JA
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Innowacje technologiczne dla dużych i  małych, czyli

J
ak powstaje tlen? A jak węgiel? 
Co może robot, co to je s t holo­
gram , do czego służy solam y 
panel? A czy ktoś wie, dlaczego 

jajko „wciska się” szyjką butelki 
do jej środka? O dpow iedź na te i 
na wiele innych pytań m ożna było 
znaleźć podczas Powiatowego 
Pikniku Innowacji i T echnik i jaki 
odbył się w niedzielę w Zespole 
Szkół Technicznych. W eekend 10 
-  12 czerw ca obfitował w wiele in­
teresujących w ydarzeń. Jednym  z 
nich był pierw szy piknik innowacji 
i techno  logi, zorganizow any przez 
Starostw o Powiatowe w T urku  i 
szkolna społeczność Zespołu Szkół

festynu firm, wykorzystujących 
nowe technologie, na k tó lych  sto­
iskach m ożna było zobaczyć, jakie 
zastosow anie m ają w idziane wcze­
śniej zjawiska fizyczne czy  che­
miczne. -Po rewolucjach parowej, 
elektrycznej i komputerowej żyjemy 
w dobie czwartej rewolucji przemy­
słowej, zw iązanej z  nowym i techno­
logiami -  mówi M ariusz Seńko, 
starosta  turecki. I jak zapewnia, 
festyn innowacyjny to nie tylko i 
wyłącznie połączenie przyjem nego 
z pożytecznym , a elem ent syste­
m ow ego działania zaplanowanego 
na dalsze lata. Kolejnym krokiem  
m a być utw orzenie pracowni na

A na zew nątrz -  ścianka w spinaczkowa, strażacka grochów ka i wiele , wiele innych. W całość przedsię­
wzięcia włączyli się bardzo aktywnie uczniowie technikum . Na zdjęciu przygotow ujący się do w ystępu „ka­
b areciarz” .

kańców, przychodziły całe rodzi­
ny. I mali, i duzi z tym sam ym  za­
ciekaw ieniem  obserw ow ali drony, 
pokaz robotów  m inisum o i brali 
udział w wielu konkursach  i w arsz­

tatach, takich jak choćby LEGO 
M indstorm  czy projektow ania i 
wykonywania ekologicznej odzie­
ży. Dużym zainteresow aniem  cie­
szyły się pokazy stylizacji fryzur i

stylizacji odzieży dziecięcej. T ra­
dycyjnie zaprezentow ali się poli­
cjanci, strażacy czy judocy. A na 
cenie występował szkolny kabaret 
i zespół „Alteracja”. ika

Roboty... Czego one już  nie potrafią... To znaczy w jak ie też możliwości wyposażył je 
ludzki umysł.

H ala sportow a-była miejscem fizyko-chemicznych eksperym entów, tam  też mieściła się 
edukacyjna część dla najm łodszych, z g ram i i zabaw am i edukacyjnym i.

Technicznych. I zapew ne pozosta­
wił w pam ięci uczestników  tego 
w ydarzenia niezwykle m iłe wspo­
m nienie. Główną ideą jaka przy­
świecała pom ysłodaw com  pikniku 
było odkrycie przed m ieszkańca­
mi m iasta i powiatu wielkiej róż­
norodności a także w szechstron­
ności zastosow ań technicznych 
nowinek. Stąd obecność podczas

kształt C entrum  Nauki Kopernik. 
-Przesłanie jakie  nam  przyświeca, 
to zrów nanie warunków nauki do 
tych, jak ie  mają dzieci z  wielkich 
metropolii -  zapowiada starostw a, 
podkreślając jednocześnie, że ryn­
ki pracy potrzebują brak  wykwalifi­
kow anych specjalistów.

Szkolny plac wypełnił się więc 
w tę niedzielę sporą g rupą miesz-

M ieszkańcy chętnie odwiedzali technologiczne miasteczko przy ZSE. 
Przychodzili całymi rodzinam i.

Zapraszamy na dobry koncert e

zasra w Turku
Dla tych, którzy nie boją się myśleć, kochają poezję w  muzyce. Czyli dla wszystkich, w  

piątek, 2 4  czerwca, o godz. 1 8 .0 0 , w  kościele Ewangelicko-Augsburskim wystąpi Tomasz 
Żółtko.



TURKU 21 czerw ca 2016/.

Młodość kontra doświadczenie, czyli...

Piłkarze „starego” Tura wraz z kibicami zmierzyli się z zawodnikami MKS Tur 1 9 2 1  Turek, 
rtóry właśnie awansował do ligi okręgowej. Choć młodzi sportowcy okazali się lepsi i pokonali 
HZeciwników pięcioma bramkami, w tym meczu wynik był najmniej ważny. Przede wszystkim  
■Qyło się poznanie się i dobra zabawa d dyscyplinie sportowej, które jednoczy oba pokolenia.

Pom ysłodawcą w ydarzenia, 
tóre odbyło się w piątek, 17 
zerwca na stadionie 1000-lecia 
M Paw eł M łynarski, prezes Klu- 
'U M KS T u r 1921 T u re k  -Po  
Wgranym sześcioma bram kam i

meczu z  Orłem Kawęczyn, nasza 
drużyna w*pięknym stylu utrzym a­
ła tytuł lidera oraz awansowała do 
ligi okręgowej. Jest więc co święto­
wać. Dlatego przyszło m i do głowy, 
by piłkarze zmierzyli się z turkowia-

nam i, którzy tworzyli dawny skład  
drużyny.

W  piątek, o godzinie 16.30, na 
m uraw ie bo iska pojawili się za­
wodnicy. Jednak  zanim  zaczął się 
m ecz, burm istrz  Rom uald Antosik

w raz z G rzegorzem  D ybusem  z 
firm y Profim, wręczyli p uchar i 
m edale tram pkarzom  T ura, k tó­
rzy także zostali m istrzam i okrę-‘ 
gu.

Zawodników podczas m eczu 
podzielonego na dwie 45-minuto- 
we połowy w sparli m iędzy inny­
mi: burm istrz  A ntosik, Jarosław  
Bukow ski czy Jacek  W zorek. Nie 
m ożna nie w ym ienić piłkarzy, 
k tórzy przed laty w spierali Tura: 
Przem ysław  W itkow ski, M ariusz 
K arczew ski, Janusz Pańczyk, 
W aldem ar O grodow czyk, K acper 
Łączny, a także bracia Sylwin i Mi­
chał D onart. M ecz oglądał też oj­
ciec dw óch ostatn ich  zaw odników

-  M arian D onart, k tóry  w latach 
90-tych był tren e re m  drużyny.

N a zakończenie burm istrz  
w raz z p rezesem  klubu wręczyli 
puchar byłym piłkarzom  Tura. 
M łynarski zam ierza utrzym ać się 
w czołówce klasy okręgow ej, a w 
przyszłym  sezonie powalczyć o 
w ejście do IV ligi.

K ibiców na trybunach  za wielu 
nie było, być m oże niewielu wie­
działo o w ydarzeniu, choć zapew ­
ne m ecz chę tn ie obejrzałaby spo­
ra g rupa turkow ian. Do działaczy 
klub zw racam y się w ięc z p rośbą 
o lepszą prom ocję przed następ ­
nym  tak  ciekaw ym  m e cz em .'

ił
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hwody konne na tuliszkowskim stadionie, a wcześniej...

Proboszcz poświęcił czworonożnych przyjaciół
^od niewinnie brzmiącym hasłem „poświęcenie zw ierząt” na p lakacie Gminnych Zawodów  

pow ożen iu  Zaprzęgami Konnymi, które miały miejsce w minioną niedzielę, ukryła się nowa 
iflfcjatywa GOK i tuliszkowskiej parafii. Na razie nieśmiała, ale może z czasem tuliszkowianie  
l*h cą  liczniej pobłogosławić swoich pupili...

lor przeszkód dla konnych zaprzęgów  nie należał do najprostszych.

Święcenie zwierząt odbywa się 
*Melu polskich parafiach, szcze- 

tych, których patronem  jest 
*My. związany w jakiś sposób z 

braćm i mniejszymi -  Św, 
f^ e isz ek  z Asyżu, św. Roch. W 
l i c o w o  ści Mikstat, niedaleko 
0^owa W ielkopolskiego czy w 
W liczynie w Podlaskiem, raz w 
I**’ organizow ane są  uroczy sto- 

na które przybywają miesz- 
wraz z... krowami, świniami, 

M k a rn l ale też ze świnkami mor- 
A |,  żółwiami czy chom ikam i.

Psy i koty to norm a. Pokropione 
zostają też dziesiątki gołębi poczto­
wych. Jako, że parafia w Tuliszko­
wie nosi imię św. Wita, który także 
jest patronem  zwierząt, i w Tulisz­
kowie narodziła się niedawno po­
dobna tradycja.

Na razie jeszcze niezbyt szumna, 
bo w święceniu wzięło udział tylko 
kilku właścicieli czworonogów, ale 
kto wie... Na tuliszkowskim  stadio­
nie, w niedzielę, 12 czerw ca pieski 
pobłogosławił ksiądz proboszcz 
Stanisław Nowak. Był to pierwszy

punkt X Otw artych Gm innych Za­
wodów w Powożeniu Zaprzęgam i 
Konnymi pod hasłem  „Pod św. 
W item ”. M iasto Tuliszków wraz z 
miejscowym M iejsko - Gminnym 
O środkiem  Kultury organizuje 
zwody niezm iennie od 2007 roku. 
Ich pom ysłodawcą i w spółorgani­
zatorem  jest Stefan Markiewicz.

W  niedzielne popołudnie ulica­
mi Tuliszkowa przeszła parada za­
przęgów  konnych. W  jednej z  bry­
czek jechała Kapela Kasztelańska 
z Tuliszkowa, która przygrywała

uczestnikom  imprezy. Delegacja 
składająca się z burm istrza, księdza 
prałata i dyrektora MGOK-u złoży­
ła kwiaty przed obrazem  św. Wita, 
oddając mu w ten sposób hołd. Już 
na stadionie m ożna było wysłuchać 
koncertu  O rkiestry Q uantum  z 
Rychwała, by następnie przyjrzeć 
się zawodnikom pokonującym  za­
przęgam i konnym i tor przeszkód. 
O prócz dorosłych, w zm aganiach 
wzięło udział też czworo dzieci. 
Nad prawidłowym przebiegiem  za­
wodów czuwał sędzia Piotr Helon.

Na zakończenie zwycięzcy 
otrzymali puchary, nagrody pie­
niężne, statuetki, f lo o  oraz folder 
okolicznościowy wydany z okazji

10-lecia zawodów. Wyniki prezen­
tują się następująco: I kategoria 
- zaprzęgi jednokonne kuców: Ste­
fan Markiewicz, Zbigniew Nowa­
kowski i Roman Oblizajek, II kate­
goria zaprzęgi parokonne kuców: 
Roman Oblizajek (I i II m iejsce) i 
M a teu sz , Arent, III kategoria za­
przęgi parokonne: Andrzej Głodny, 
M ariusz Pęcherzew ski i Mirosław 
W ojtczak, IV kategoria zaprzęgi 
jednokonne: Stefan M arkiewicz, 
Andrzej Głodny i Zbigniew Nowa­
kowski i V kategoria zaprzęgi wie- 
lokonne (przejazd bez mierzenia 
czasów): Stefan M arkiewicz oraz 
Karol Arent.

bora
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Tabele sezonu piłkarskiego 2015/2016
Ekstraklasa

Grupa mistrzowska
1.Legia Warszawa 37 43
2.Piast Gliwice 37 40
3.Zagłębie Lubin 37 38
4.Cracovia Kraków 37 36
5.Lechia Gdańsk 37 32
6.Pogoń Szczecin 37 30
7.Lech Poznań 37 27
8.Ruch Chorzów 37 21

Grupa spadkowa

70-32
60-45
55-42
66-50
53-44
43-43
42-47
40-60

9. Wisła Kraków 37 32 61-45
10. Śląsk Wrocław 37 31 41-46
11 .Jagiellonia Białystok 37 28 46-62
12. Korona Kielce 37 27 39-45
13. Termalika Nleciecza 37 26 39-50
i 4.Górnik Łęczna 37 24 40-53
15. Górnik Zabrze 37 23 38-51
16. Podbeskidzie B-B 37 20 45-63
Wisła Kraków, Górnik Zabrze, Lechia Gdańsk, 
Ruch Chorzów: -1 punkt
El. do Ligi Mistrzów: Legia Warszawa 
El. do Ligi Europy: Piast Gliwice, Zagłębie 
Lubin, Cracovia Kraków

4.Sokół Kleczew 30 53 63-30
5. Jarota Jarocin 30 51 47-27
6. Polonia Środa Wlkp. 30 51 45-28
7. Wda Świecie 30 49 37-37
8. Włókniarz 1925 Kalisz 30 45 41-41
9. Elana Toruń 30 44 51-41
10. Unia Swarzędz 30 38 39-55
11.Start Warlubie ‘30 35 40-45
12.Centra Ostrów Wlkp. 30 31 39-67
13.Ostrovla Ostrów Wlkp. 30 29 36-48
14.Nlelba Wągrowiec 30 23 32-68
15.Sparta Brodnica 30 22 26-55
16.Kujawianka Izbica Kuj. 30 12 26-91
Od sezonu 2016/2017 rozgrywki o mistrzostwo 
III ligi prowadzone będą tylko w czterech 
grupach (grupę drugą utworzą kluby z ZPN: 
Kujawsko-Pomorski, Wielkopolski, Pomorski I 
Zachodniopomorski)

W ielkopolski ZPN

Awans do III ligi wywalczył Górnik Konin, który 
w meczach barażowych z Wartą Międzychód 
zremisował na wyjeźdzle 3-3 I u siebie 1-1.

IV Liga - Gr. Północna

I liga

1 Arka Gdynia 34 69 60-29
Z.WIsła Płock 34 63 51-28
3.Zagłębie Sosnowiec 34 52 53-53
4.GKS Katowice 34 52 42-36
5.Zawisza Bydgoszcz 34 52 57-51
6.Chrobry Głogów 34 51 47-33
7.Miedź Legnica 34 51 41-34
8.BytoviaBytów 34 48 46-44
9.Sandecja Nowy Sącz 34 47 51-43
10.Wigry Suwałki 34 45 41-35
11.Stomil Olsztyn 34 44 34-42
12.Chojnlczanka Chojnice 34 43 40-45
13.Olimpia Grudziądz 34 42 39-43
14.Pogoń Siedlce 34 41 31-46
15.MKS Kluczbork 34 41 40-55
16.GKS Bełchatów 34 38 35-40
17. Rozwój Katowice 3435 35-56
18.Dolcan Ząbki 34 30 37-67

I. Warta Międzychód 30 74 83-28
2.Iskra Szydłowo 30 71 80-28
3. Lubuszanln Trzcianka 30 59 67-34
4. GKS Dopiewo 30 53 61-42
5. Grom Plewiska 30 52 77-45
6.Sparta Oborniki 30 50 39-31
7. Tarnovla Tarnowo Podg. 30 49 68-48
8. Kotwica Kórnik 30 41 49-48
9.1922 Lechia Kostrzyn 30 40 51-66
10.GLKS Wysoka 30 40 51-61
II .  Huragan Pobiedziska 30 39 44-60
12. Zjednoczeni Trzemeszno 30 36 44-66
13. Mieszko Gniezno 30 34 38-48
14. Wełna Skoki 30 22 36-61
15. Płomleń Przyprostynia 30 18 33-74
16. Mawlt Lwówek 30 6 13-94

IV Liga - Gr. Południowa

Dolcan Ząbki wycofany z rozgrywek.
Zawisza Bydgoszcz nie otrzymał licencji na grę 
w I lidze w sezonie 2016/2017. Tym samym 
odwołane zostały mecze baraźowe pomiędzy 
MKS Kluczbork - Wisła Puławy. W nowym 
sezonie obie drużyny zagrają w I lidze.

II liga

1 Stal Mielec 34 69 56-27
2.Znicz Pruszków 34 64 53-33
3.GKS Tychy 34 59 46-27
4.Wisła Puławy 34 57 47-30
5.Raków Częstochowa 34 53 59-48
6.Siarka Tarnobrzeg 34 53 47-43
7.Puszcza Niepołomice 34 50 40-29
8.Radomiak Radom 34 50 44-34
9.Kotwica Kołobrzeg 34 48 33-33
10.Leglonovla Legionowo 34 47 41-35
11.Polonia Bytom 34 44 42-44
12.Błękitni Stargard Szcz. 34 42 37-36
13.ROW 1964 Rybnik 34 38 37-47

-14.Olimpia Zambrów 34 37 37-54
15.Stal Stalowa Wola 34 37 36-48
16.Nadwiślan Góra 34 34 38-61
17.Gryf Wejherowo 34 33 35-51
18.0koclmski KS Brzesko 34 25 23-71

1.Górnik Konin 30 74 82-24
2.Obra 1912 Kościan 30 70 67-26
3. Vlctorla Września 30 68 89-39
4. LKS Ślesin 30 54 53-34
5. Polonia 1912 Leszno 30 52 68-45
6. Biały Orzeł Koż. Wlkp. 30 49 57-47
7.SKP Słupca 30 44 46-33
8. Victorla Ostrzeszów- 30 40 63-62
9. Dąbroczanka Pępowo 30 39 51-59
10. Polonia Kępno 30 38 45-49
11 .Rawla Rawicz 30 37 46-59
12.PKS Racot 30 36 44-63
13.Olimpia Koło 30 29 31-67
14.Piast Kobylin 30 23 38-64
15.OrzełMroczeń 30 13 30-86
16.Grom Wolsztyn 30 16 28-81
Grom Wolsztyn wycofany z rozgrywek.

4.Orły HutaŁukomska 22 37 46-44
5.Czarni Brzeźno 22 35 46-44
6.0rllk Miłosław 22 34 55-46
7.Czarni Ostrowite 22 30 37-45
8.Victoria II Września 22 27 36-47
9.GKS Lisewo 22 22 41-59
10.GKS Rzgów 22 21 41-50
11.Warta Kramsk 22 20 36-67
12.Fanclub Dąbroszyn 22 18 37-65

Klasa A - Gr. 2

1.Tur 1921 Turek 22 54 97-14
2.Tulisia Tuliszków 22 52 73-14
3.Górnik Wierzbinek 22 43 69-32
4.Baszta Przedecz 22 41 44-36
5.Orzeł Kawęczyn 22 37 44-43
6.SRW tuczywno 22 33 39-33
7.Sparta Barłogi 22 28 45-58
8.Grom Malanów 22 26 42-48
9.0siek Wielki 22 25 29-56
10.Nałęcz Babiak 22 23 35-62
11 Teleszyna Przykona 22 16 28-79
12.GKS Olszówka 22 3 15-85

Klasa B

1.Warta Rumin 14 34 60-15
2.Piast Grodziec 14 34 52-17
3.MKS Zryw Dąbie 14 26 52-29
4.KS Mostki 14 21 31-24
5.KP Zryw Dąbie 14 16 49-33
6.Mirek Adamów 14 16 22-46
7.Osiek Mały 14 10 26-60
8.LZS Karszew 14 6 23-91

Junior starszy

1.LKS Ślesin 16 36 54-19
2.Tulisia Tuliszków 16 32 33-23
3.Polonia Golina 16 28 50-32
4.Polonus Kaz. Bis. 16 26 33-36
5.Straszkovla Straszków 16 22 38-46
6.Polanln Strzałkowo 16 14 34-50
7.Zjednoczeni Rychwał 16 13 - 24-40
8.GKS Sompolno . 16 13 25-57
9.SKP Słupca 16 24 40-28
SKP Słupca wycofany z rozgrywek

Junior młodszy - Gr. 1

1 .Victorla Września 20 50 83-21
2.Sparta Konin 20 43 58-23
3.SKP Słupca 20 40 84-36
4.Strażak Licheń St. 20 39 46-32
5.Górnik II Konin 20 35 57-40
6JKS Zagórów 20 32 49-53
7. Błękitni Psary Pol. 20 26 45-48
8. GKS Rzgów 30 19 43-54
9. Warta Pyzdry 40 18 38-69
10. Polonus Kaz. Bis. 20 11 25-88
11. Hetman Orchowo 30 4 10-74
Hetman Orchowo wycofany z rozgrywek.

Koniński OZPN □ Junior młodszy - Gr. 2

Polonia Bytom: -1 punkt
Okocimski KS Brzesko wycofany z rozgrywek. 
Awanse z III ligi: Olimpia Elbląg, Odra Opole, 
Polonia Warszawa I Warta Poznań, która w 
meczach barażowych z Garbarnią Kfaków 
przegrała na wyjeźdzle 2-3 I wygrała u siebie 1-0. 
Zawisza Bydgoszcz nie złożył wniosku o 
przyznanie licencji na grę w II lidze, a Nadwlślan 
Góra licencji nie otrzymał, co dało utrzymanie się 
w rozgrywkach II ligi drużynie Gryf Wejcherowo.

III Liga - Gr. 2
(Kujawsko-Pomorskie i W ielkopolska)

1. Warta Poznań
2. Pelikan Niechanowo
3. Lech II Poznań

30 62 
30 62

57-24 
60-28 

30 60 69-23

Klasa Okręgowa

1.Strażak Licheń Stary 32 69 76-38
2.Wicher Dobra 32 68 73-37
3.Warta Dobrów 32 62 ,74-36
4.Polonia Golina 32 59 75-41
5.Błękitni Mąkolno 32 56 56-46
6.Wilki Wilczyn 32 55 83-58
7.Sparta Orzechowo 32 50 65-52
8.Polanin Strzałkowo 32 45 44-55
9.Kasztelanla Brudzew 32 44 40-37
10.Polonus Kaz. Bis. 32 42 53-63
11.Orzeł Grzegorzew 32 41 48-54
12.Hetman Orchowo 32 41 51-68
13.GKS Sompolno 32 35 60-50
14.Płomień Nekla 32 33 68-85
15.Warta Krzymów 32 30 42-64
16.Górnik Kłodawa 32 23 34-95
17.ZKS Zagórów 32 18 28-91

Klasa A - Gr. 1

1.Zjednoczeni Rychwał 22 51 59-20
2.Warta Pyzdry 22 46 70-49
3.Sokół II Kleczew 22 39 68-36

1.Orzeł Grzegorzew 18 52 94-2
2. Tur 1921 Turek 18 39 43-18
3. MKS Zryw Dąbie 18 33 45-34
4. Grom Malanów 18 30 51-25
5. Kasztelania Brudzew 18 29 38-37
6. Znicz Władysławów 18 27 36-42
7. Baszta Przedecz 18 24 31-32
8.Orzeł Kawęczyn 18 12 18-65
9. Górnik Kłodawa 18 13 19-39
10. Warta Krzymów 18 3 5-86
Górnik Kłodawa wycofany z rozgrywek.
Warta Krzymów wycofana z rozgrywek.

Trampkarz starszy

1.Olimpia Koło 18 49 92-16
2. GKS Sompolno 18 43 82-16
3. Górnik konin 18 39 88-25
4. Victorla Września 18 36 60-47
5.Sokół Kleczew 18 31 51-51
6.Sparta Konin 18 30 50-32
7.Warta Kramsk 18 15 28-85
8.Osiek Wielki 18 10 13-86
9. Tulisia Tuliszków 18 8 24-69
10. LKS Ślesin 18 6 13-74
LKS Ślesin wycofany z rozgrywek.

Trampkarz młodszy

I.Tur 1921 Turek 22 59 147-13
2.7ictoria Września 22 54 101-19
3.SKP Słupca 22 53 124-20
4.Olimpia Koło 22 46 111-22
5.Medyk Konin 22 42 66-41
6.Zjednoczeni Rychwał 22 35 79-45
7.Gó;nik Konin 22 26 58-57
8.Warta Rumin 22 25 50-78
9.Górnik Kłodawa 22 20 38-70
10.Błękltni Psary Pol. 22 14 44-82
11.Wilki Wilczyn 22 6 22-197
12.Błękitni Mąkolno 22 4 12-208

Młodzik starszy Gr. 1

1.SSP Clenin Zaborny 18 51 170-5
2.Victoria Września 18 51 130-8
3.Polonia Golina 18 36 60-40
4.Strażak Licheń St. 18 35 52-50
5.Sokół Kleczew 18 25 42-49
6.GKS Lisewo 18 22 25-41
7.Polonus Kaz. Bis. 18 16 28-69
8.Orły Huta Łukomska 18 15 27-86
9.Polanin Strzałkowo 18 15 26-91
10.Czarni Ostrowite 18 0 5-126

Młodzik starszy Gr. 2

1.Olimpia Koło 20 52 71-7
2.Tur 1921 Turek 20 44 62-20
3.Sparta Konin 20 41 72-31
4.0ranje Konin 20 38 59-20
5.Kasztelania Brudzew 20 37 61-46
6.Górnlk Konin 20 36 54-25
7.Górnik Wierzbinek 20 24 36-47
8.Grom Malanów 20 15 49-63
9.GKS Olszówka 20 11 29-92
10.Znicz Władysławów 20 9 31-97
11.Orzeł Grzegorzew 20 5 18-94

Młodzik młodszy Gr. 1

1.Victoria Września 12 31 90-18
2 0ranje Konin 12 29 49-17
3.SKP Słupca 12 26 53-25
4.Hetman Orchowo 12 19 37-34
5.Czarni Brzeźno 12 9 24-34
6.Warta Rumin 12 S 22-76
7.Sparta Konin 12 0 7-78

Młodzik młodszy Gr. 2

1.Warta Kramsk 12 30 50-24
2.Olimpia Koło 12 28 46-12
3.Warta Dobrów 12 22 41-33
4.Górnlk Kłodawa 12 17 34-28
5.Tur 1921 Turek 12 12 27-30
6.GKS Sompolno 12 7 16-43
7.Tullsia Tuliszków 12 6 23-67

Klasa O kręgow a

Wyniki ostatniej kolejki 
rozegranej 18 czerwca

Strażak -  Wilki
Sparta -  Polonia
Orzeł -  Polanln
GKS-ZKS
Wicher -  Kasztelania 
Warta D -  Hetman 
Górnik -  Warta K 
Polonus -  Płomień 
Błękitni Mąkolno pauzowało

2-1
0-1
2-2
8-0
3-1
3-0
2-2
1-3

Przygotował W. Klecha
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Międzyszkolna Liga Strzelecka podsumowana

Ujczniow ie j t e chnikum i 
m ą n a j c e ln ie jsze) oko.

Uczniowie turkowskiego technikum  zajęli pierwsze m iejsce, zarówno w kategorii grupo­
wej, jak  i indywidualnej, w tegorocznej Międzyszkolnej Lidze Strzeleckiej. Uczestniczący w 
podsumowaniu w icestarosta Dariusz Kałużny chw alił inicjatywę i obiecał nie tylko finanso­
we, ale i organizacyjne je j wsparcie.

/ na tym koniec, PiS doszedł do ściany

Po nas choćby i potop

Podsum ow anie ligi odbyło się 
w poniedziałek, 6 czerw ca, przy 
ulicy Sportow ej w T urku . Była 
to już p ię tnasta  edycja zaw odów  
strzeleckich , zorganizow anych 
przez pow iatową •o rg an izac ję  
LOK w T u rk u  w porozum ieniu  
z opiekunam i sekcji strzelec­
kich działających w szkołach  i 
placów kach w ychow aw czych 
w m ieście i pow iecie. W  tego­
rocznej rywalizacji uczestn iczy­
ły trzy szkoły średnie . Liceum  
O gólnokształcące im. T adeusza 
K ościuszki reprezentow ała jed ­
na drużyna, Zespół Szkół T ech ­
nicznych -  cztery, a Zespół Szkół 
Rolniczych w K aczkach Ś red­
nich - dwie.

-Uczestnictwo młodzieży w tej

ciaszek  i Sebastian  Kozłowski. II 
m iejsce zajął Zespół Szkół Rol­
niczych w K aczkach Ś rednich  
- 1435 punktów , III m iejsce - Li­
ceum  O gólnokształcące - 1408 
punktów . W  klasyfikacji indy­
w idualnej: I m iejsce zajął A rtur 
M aciaszek z ZST (514 punktów ), 
II - M ichał Raszew ski z ZST (501 
punktów ), III - D am ian G adko z 
ZST (495 punktów ), IV - Dawid 
K aczm arek z  ZST (493 punk ty ), 
V - Radosław  Łuczak z ZST (492 
p u n k ty ), VI - Patryk K acprzak z 
ZSR (490 punktów ). Zw ycięscy 
ligi otrzym ali nagrody  rzeczo­
we i dyplom y ufundow ane przez 
S tarostw o Powiatow e w T urku  
oraz zarząd wojewódzki LOK w 
Poznaniu. D odatkow o najlepsi

zaw odnicy uczestn iczą w tu rn ie­
jach strzeleck ich  organizow a­
nych przez Ligę O brony Kraju 
lub inne organizacje i insty tucje 
na szczeblu wojewódzkim.

Podczas podsum ow ania ligi 
w icestarosta  D ariusz Kałużny 
mówił, że sam  brał udział w za­
w odach  strzeleck ich , dlatego za­
proponow ał, by w przyszłorocz­
nej inicjatywie wzięli też udział 
pracow nicy starostw a. O biecał 
też w esprzeć szesnastą  edycją 
zaw odów  nie tylko finansow o, 
ale też organizacyjnie.

Za obsługę techn iczną strzel­
nicy oraz sędziow anie zaw odów  
odpow iedzialny był Jan Ka­
sprzak.

ił

Zwycięscy XV Międzyszkolnej Ligi Strzeleckiej w raz i  opiekunam i i w icestarostą Dariuszem Kałużnym.

W dniu 18 listopada 2015 roku * 
premier Beata Szydło mówiła pod­
czas swojego expose w Sejmie:

„Już dzisiaj chcę powiedzieć, co 
przede wszystkim zrobimy w czasie 
pierwszych stu dni naszych rządów:

po pierwsze: 500zł na dziecko po­
cząwszy od drugiego, a w rodzinach 
o mniejszych dochodach od pierw­
szego.

po drugie: obniżenie wieku eme­
rytalnego do 60 lat dla kobiet i 65 dla 
mężczyzn.

po trzecie: podniesienie do 8000 
złotych kwoty wolnej od podatku.

po czwarte: bezpłatne leki od 75 
roku życia.

po piąte: podniesienie minimalnej 
stawki godzinowej do 12 złotych.

Słowa oraz mina pani premier 
były bardzo zdecydowane, biła z nich 
niezachwiana pewność i determina­
cja. Wyraz twarzy przypominał ten z 
posągów ludzi radzieckich oraz przo­
downików pracy stojących wokół 
Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Głosem nieznoszącym sprzeciwu 
pani premier kontynuowała:'

„Zdecydowanie odrzucamy tezę, 
że w sprawach odnoszących się do 
interesów społeczeństwa nic się nie 
da zrobić -  da się."

„Trzeba odbudować w Polsce 
wiarę w demokrację. Dotrzymywa­
nie przyjętych przez społeczeństwo 
obietnic to także krok w tym kierun­
ku.”

Całość zakończyła efektownym 
podsumowaniem: „Chcę jasno po­
wiedzieć: zrobimy to, razejn damy 
radę”

Po tych słowach nastąpiła owa­
cja ze strony posłów PiS-u, wśród 
których był też nasz lokalny poseł 
Bartosik.

Od tamtych pięknych chwil minę­
ło już nie sto, ale dwieście dni. Z pię­
ciu stanowczych obietnic, kosztem 
rekordowego deficytu budżetowego, 
z wielkimi bólami, udało się zrealizo­
wać tylko pierwszą obietnicę.

I na tym koniec, PiS doszedł do 
ściany.

ZUS jest bankrutem I w ciągu naj­
bliższych pięciu lat na wypłatę eme­
rytur i rent zabraknie ok 400 mld zł. 
Tej dziury nie da się zatkać dotacjami 
z budżetu. Obniżenie, w tych okolicz­
nościach, wieku emerytalnego grozi 
tragedią grecką.

Rząd o tym wie i jeżeli mimo to 
obniży wiek emerytalny, emerytury 
obecnych 40-latków (według analizy 
ZUS) będą niższe aż o 40 proc, od 
dziś planowanych. Oznacza to życie 
w nędzy i kolejki do pomocy spo­
łecznej.

Normalny, szanujący obywateli 
rząd powinien uczciwie poinformo­
wać ich o sytuacji oraz możliwych 
zagrożeniach I nie brnąć dalej w 
działania grożące potężnym kryzy­
sem finansowym, powinien wdrożyć 
reformy i działania naprawcze, nawet 
jeżeli będą one niepopularne. Tego 
wymaga uczciwość I przyzwoitość.

Rząd PiS-u jednak będzie szedł 
w zaparte, oszukiwał, mamił i klu­
czył, będzlfe szukał wrogów i ko­
złów ofiarnych, wywoływał sztuczne 
konflikty i pogłębiał zamęt, chcąc za 
wszelka cenę zdjąć z siebie odpo­
wiedzialność za zaistniałą sytuację. 
I to nas czeka przez najbliższe trzy 
lata.

Andrzej Styczyński 
.NOWOCZESNA

Zakład Doskonalenia Zawodowego 
Centrum Kształcenia w Konirwe i siedzibą w Turku 
ul. Kościuszki 6 teł 63 278-82-93 lufa 607-912-106

Z D Z

fo rm ie  zajęć, to nie tylko m ożli­
wość doskonalenia um iejętności 
strzeleckich, poznania  swojego 
charakteru, ale okazja do spor­
towej rywalizacji i reprezentowa­
nia swojej szkoły -  mówił Paweł 
O grodow czyk, opiekun uczniów  
z  technikum .

Liga rozpoczęła się w paź­
dziern iku  ub iegłego roku i trw a­
ła aż do końca maja. Zawody 
odbyw ały się co kilka tygodni, 
z pom inięciem  dw um iesięcznej 
przerw y zimowej.

Po podliczeniu punktów  z po­
szczególnych rund, przyznano 
następujące m iejsca. W katego­
rii drużynow ej I m iejsce, osiąga­
jąc rekordow y w historii wynik 
1539 punktów , zajęli uczniow ie 
z Zespołu Szkół T echnicznych: 
M ichał Raszew ski, D am ian G ad­
ko, A rtur Jędrzejczak , A rtur Ma

Sl/bob

/Im b ro  L o g is t ic s
Am bro Logistics Sp. z o.o., operator tran sport owo-log i styczny, 

specjalizujący się m iędzynarodowych przewozach catopojazdowych i częściowych 
poszukuje pracowników na stanowisku:

S pedyto r M iędzynarodow y
M iejsce pracy: Przykona/fc.Turku

O p is  s ta n o w is k a :
Osoba za trudniona odpow iedzia lna  będzie  za:

b ieżącą obsługę m iędzynarodow ych zleceń transportow ych 
koordynow an ie  pracy podw ykonaw ców
optym alizac ję  kosztów  obsług i zleceń 
m onito row an ie  stopnia realizacji z leceń 
rozwój bazy k lientów  i p rzew oźn ików  
pozyskiw anie  now ych podw ykonaw ców

W y m a g a n ia :
bardzo dobra zna jom ość języka  n iem ieck iego/ang ie lsk iego 
znajom ość topogra fii Polski I Europy '
um ie ję tność pode jm ow ania  decyzji i sam odzie lnego  rozw iązyw an ia  prob lem ów  
odporność na stres
zapa ł do pracy o raz um ie ję tność pracy w zespole 
bardzo dobra o rgan izac ja  pracy 
kom unika tyw ność
w ysoka m otyw acja w ew nętrzna  i chęć rozwoju osob istego

O fe ru je m y :
Dobre w arunki pracy, a trakcy jne  w ynagrodzen ie  
Stabilne za trudn ien ie  na um ow ę o pracę 
C iekawą pracę w m łodym  zespole 
M ożliw ość rozwoju

O soby za in te resow ane  pros im y o przesyłan ie  aplikacji na adres m ailowy: 
z a k o ls k i@ a m b ro .p l

vuuuuv.ambro.eu
zS4JWK 16

Zakład Doskonalenia Zawodowego proponuje
Absolwentom szkół gimnazjalnych:

3-LETNIE UCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 

Absolwentom szkół zawodowych:
’ 2-LETNIE UCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

Absolwentom szkół średnich:
2-LETNIA SZKOŁA POUCEALNA -  Zawód: Technik administracji 

Specjalizacja: Prawo i administracja w Unii Europejskiej
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Grand Prix Wielkopolski Wschodniej w Biegach

Andżelika Dzięgiel, M ałgorzata Nowacka, Dorota W i­
śniewska, a także Andrii Pavelko, Marcin Podlasiński i 
Robert Adamski to  zwycięzcy* zorganizowanej po raz trzeci 
Wyszyńskiej Dziesiątki. Zarówno kobiety, ja k  i mężczyźni 
rywalizowali w biegach oraz marszu Nordic W alking.

W biegu wzięło udział ponad 200 osób.

Koniec m aja to data, k tóra już 
na stałe wpisała się w  kalendarz 
im prez sportow ych w rejonie ko­
nińskim . W  tym roku  biegacze 
już po raz trzeci spotkali się w 
gm inie W ładysławów, by wziąć 
udział w W yszyńskiej D ziesiątce, 
zaliczanej do G rand Prix W ielko­
polski W schodniej. W  ram ach

J

Kobiety, które najszybciej pokonały trzykilom etrow y dystans.

zaw odów  odbyły się trzy kon­
kurencje: T i eg  na dystansie 10 
kilom etrów , 3 kilom etrów , a tak­
że rajd N ordic W alking. Celem 
przedsięw zięcia je st propagow a­
nie aktyw nego i zdrow ego trybu 
życia, ale też prom ocja Wyszyny.

W  zaw odach wzięli udział 
b iegacze indywidualni, k tórzy

ukończyli 18 rok  życia, nieza­
leżnie od m iejsca zam ieszkania, 
przynależności klubowej oraz 
narodow ości, a w arto zaznaczyć, 
że biegł także obyw atel U kra­
iny. W arunkiem  uczestnictw a w  
rywalizacji było przedstaw ienie 
zaśw iadczenia lekarskiego. Kto 
takow ego nie posiadał miał m oż­
liwość podpisania ośw iadczenia, 
że b ierze w  niej udział na w łasną 
odpow iedzialność.

W  kategorii generalnej, za­
równo kobiety, jak i mężczyźni, 
za zajęcie pierw szych trzech  
m iejsc otrzym ali nagrody pie­
niężne. Od czw artego do siódm e­
go -  nagrody rzeczow e, a pierw ­
sze dw anaście osób puchary. 
D odatkow o każdy z zaw odników  
otrzym ał m edal. T ego  słoneczne­
go dnia rów nież kibice nie zawie­
dli i licznie przybyli do W yszyny

dopingow ać swoich faworytów. 
W yniki W yszyńskiej D ziesiąt­

ki. B ieg na dystansie 10 km . w 
kategorii mężczyzn: I m iejsce za­
jął Andrii Pavelko, TI - Zbigniew 
G órczyński, III - Bartłom iej Wi­
śniew ski, IV - R obert W erner, 
V - Piotr W erner, VI - K rzysztof 
Tom aszew ski, VII - Rafał Pokora, 
VIII - Andrzej K aszuba, IX - Jakub 
W awrzyniak, X - Kamil Szady, 
XI - P iotr Szczęsny i XII - M ichał 
Rzem pouch. W  kategorii kobiet 
kolejne m iejsca zajęły: Andżeli­
ka Dzięgiel, K atarzyna W erner, 
D om inika W alcżak, M arzena 
Siwińska, A neta Okuńska-W ejd- 
man, Beata Becelew ska, Izabela 
K oralew ska, Zuzaftna H ajdrych, 
Justyna Kieller, Kamila Macu- 
dzińska, K atarzyna Łubik i Ad­
rianna Plaża.
. Spośród m ężczyzn, którzy  po­

konali trzykilom etrow y dystans, 
pierw sze trzy m iejsca zajęli: M ar­
cin Podlasiński, Karol G rabarek  
i Szymon Jesiołow ski. W  tej ka­
tegorii stratow ały także kobiety: 
I m iejsce zajęła M ałgorzata No­
wacka, II - M arta W iśniew ska, III 
- K atarzyna K arpińska. W  m ar­
szu N ordic W alking (mężczyźni) 
pierw szy był Robert A dam ski, 
d rug i Jan  Stanisław ski, trzeci Mi­
chał Paś.

T rasę  z kijkami najszybciej 
pokonały: D orota W iśniewska, 
Izabela B anaszak i M ałgorzata 
M acudzińska.

O rganizatorem  zawodów byli: 
Klub Baszta W yszyna, U rząd 
G m iny W ładysławów, OSP W y­
szyna, Szkoła Podstaw ow a w Wy- 
szynie oraz Starostw o Powiatowe 
w T urku.

ił

Dla plotkarzy z Gimnazjum we Władysławowie.

s c d b c r a ©  i m

Reprezentacja powiatu tureckiego, czyli 
uczniowie władysławowskiego gimnazjum, 
wzięła niedawno udział w Finale Wojewódz­
tw a W ielkopolskiego XVII Gimnazjady w  
Lekkiej A tletyce. W  Pile zdobyli złoto, po­
dwójne srebro, a także kilka niezłych wyni­
ków spoza podium.

Turkow ianie wyjechali do Piły w cześnie rano, 
gdyż ze względu na bardzo dużą liczbę zawodni­
ków, ponad 1000 dziewcząt i chłopców, najlepszych 
zawodników w szystkich w ielkopolskich powiatów, 
i różnorodność konkurencji, zawody trwały cały 
dzień. Bardzo w ysoka tem peratura i słońce spra­
wiły, że dla w szystkich była to niezwykle trudna 
rywalizacja. M imo to uczniowie Gimnazjum im. Ks.
Jana Tw ardow skiego we W ładysławowie zaprezen­
towali się świetnie. I m iejsce i złoty m edal zdobył 
bezkonkurencyjny Jakub Kalinowski pokonując 
płotki wspaniałą techniką na dystansie llO m  z cza­
sem  15.67. Dwa srebrne m edale i II m iejsce w W ielkopolsce wywalczyły Karolina Kałata 
w biegu 80m ppł (12.38) oraz Anna Staszak w biegu 200m ppł (32.41) również pokonując 
swoje dystanse św ietną techniką.

Tuż za podium, bo na czwartym miejscu uplasowała się sztafeta szw edzka dziewcząt w 
składzie: M arta Kałuża, W iktoria Kazimierska, Anna Staszak, Karolina Kołata i rezerw o­
wa A leksandra G rabarczyk. D obrym i występam i swoją obecność na M istrzostw ach za­
znaczyli także Rafał Kołata zajmując 15 m iejsce i Adrian Lipski 17 m iejsce w biegu 200m 
przez płotki. W  rzucie oszczepem  Jakub  M isiek zdobył 24 m iejsce na 41 zgłoszonych 
zawodników. Sztafeta szw edzka chłopców  w składzie: Adrian Lipski, Kacper Kubacki, Ja­
kub M isiek i Jakub Kalinowski zajęła 13 miejsce. Taki sukces był możliwy dzięki ciężkiej 
pracy w klubie UKS „Skoczek” i na lekcjach wychowania fizycznego oraz dzięki zaanga­
żowaniu trenerów  i nauczycieli wf. boxa

Złoto w Pile zdobył Ja k u b  K a­
linowski.

Ogólnopolski turniej judo dzieci i  młodzików w Lipnie
Zawodnicy z 2 9  klubów z Polski i N iem iec uczestniczyli w Lipnie k /Lesz- 

na w  Ogólnopolskim Turnieju Judo Dzieci i M łodzików. Tradycyjnie, w tej 
grupie byli także judocy z sekcji w  Tuliszkowie.

Sukcesy
tuliszkowskich Judoków

W śród 330 m łodych judoków , w Lipnie 
znalazła się także reprezentacja Sekcji Judo 
z Tuliszkowa: Natalia Poprawska, Paula 
M arkiewicz, Klaudia Tom aszew ska, Julia 
Kocimska, W iktoria D rożak i Jakub Mok- 
sik. Wyjazd do Lipna okazał się szczęśliwy, 
bo zakończony sporym  sukcesem  - każdy z 
zawodników wrócił z m edalem . Natalia Po­
praw ska zajęła 1
m iejsce w swojej 
kategorii, podob­
nie złoty krążek 
przywiózł z Lipna 
Jakub M oksik.
D rugie miejsca 
wywalczyły: Pau­
la M arkiewicz,
W iktoria D rożak 
i Klaudia Tom a­
szewska, a Julia 
Kocim ska 3.

Turniej zalicza­
ny był do rankin­
gu O kręgow ego 
Związku Judo 
w Poznaniu. Za­
wodnicy za zajęte 
m iejsce otrzymali

m edale, dyplomy oraz nagrody. O rgani­
zatoram i im prezy był: UKS Junior Lipno, 
U rząd Gminy w Lipnie, Starostwo Powiato­
we w Lesznie, K om enda M iejska Policji w 
Lesznie. Wyjazd m łodych judoków  wsparł 
jak zwykle główny sponsor sekcji -  firma 
IzoSerwis oraz sam orząd m iasta i gm iny 
Tuliszków. łka

Reprezentacja Sekcji Judo z Tuliszkowa podczas zaw odów  w 
Lipnie. Trenerem zaw odników  jest M ichał Gaj.
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U N IE J O W A
Festyn w uniejowskim przedszkolu...

Rodzinnie w rytmach muzyki
W minioną sobotę, w M iejskim  Przedszkolu w Uniejowie odbył się III Festyn Rodzinny. 

Jak zwykle jego celem było integrowanie dzieci z poszczególnych grup wiekowych i ich 
rodzin, ale też stworzenie miłej atmosfery i zachęcanie dzieci i rodziców do aktywnego  
uczestnictw a w zabawach. Z  czego chętnie skorzystali.

Rodzinne św iętow anie roz­
poczęło się o godzinie 13.00 po­
w itaniem  gości przez dyrek tor 
Rom anę Kozińską. T ego dnia 
przygotow ano dla w szystkich 
wiele atrakcji -  dla najm łodszych 
skoki na tram polinie, m alow anie 
twarzy, balonikow e cuda, zacza­
rowany świat baniek  m ydlanych, 
czy przejażdżki sam ochodzikiem  
po w yznaczonym  torze. Dla tro ­
chę starszych, choć nie tylko, 
stoiska kulinarne z ciastam i i 
ciasteczkam i upieczonym i przez 
m am y przedszkolaków , gofra­
mi, zupą pom idorow ą i żurkiem ,

pierogam i, k iełbaską i kaszanką 
z grilla. Był rów nież popcorn, 
k tó ry  cieszył s ię  dużym  powo­
dzeniem . U czestnicy m ogli też 
napić się kom potu  ze świeżych 
owoców.

O bok sto isk  z jedzeniem  i 
przekąskam i ustaw iono kącik 
plastycznej tw órczości, czekały 
też zabawy przygotow ane przez 
m dianistów , Ranoresa i Ma- 
sandro  W szołków  oraz zabawy 
spraw nościow e: tunel i piłka noż­
na prow adzone przez nauczyciel­
ki. Dzieci w raz z  rodzicam i za­
chęcane były rów nież do zabaw

m uzyczno -  tanecznych z kwia­
tam i i pom ponam i, k tó re  później 
m ogli sobie zabrać na pam iątkę. 
Nową atrakcją była m ożliwość 
wzięcia udziału w karaoke. I tu 
chętnych  nie brakow ało.

Podczas festynu dzieci zostały 
obdarow ane cukierkam i ufundo­
wanym i przez burm istrza, a tak ­
że batonam i i balonam i.

Jak  mówią organizatorzy festy­
nu , za zaangażow anie podzięko­
wania należą się nauczycielom , 
pracow nikom  i Radzie Rodziców 
M iejskiego P rzedszkola w  U nie­
jowie. To dzięki nim  cała im preza

W przedszkolu dla każdego znalazło się coś przyjem nego, najw aż­
niejszy byl jed n ak  czas spędzony w gronie najbliższych.

przebiegła w miłej, pogodnej, sło- zaplanow anych atrakcji sprawiła, 
necznej, rodzinnej atm osferze w że każdy znalazł coś dla siebie, 
ry tm ach muzyki, a różnorodność b ora

Jarmark w Wilamowie.. Wystawa zdjęć w siedzibie TPU...
W siedzibie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa do końca 

czerwca można jeszcze oglądać wystaw ę prac -  zdjęć w 
wykonaniu dzieci z kółka fotograficznego z Uniejowa, Spyci- 
mierza, W ielenina i W ilam owa.

V III Jarmark W ilam owski zgromadził tłumy m ieszkańców spragnionych dobrej zabawy. A 
atrakcji nie brakowało -  był pokaz ta lentów , dmuchana zjeżdżalnia, konkursy z nagrodami 
i oczywiście miejscowe smakołyki.

Na niedzielny (12 czerwca) 
Ja rm ark  zaplanow ano m oc atrak­
cji: stoiska tw órców  ludow ych 
i okolicznych rzem ieślników , 
degustację „W ilamowskich sm a­
ków  i sm aczków ” czyli m iejsco­
wych potraw, a także pchli targ. 
Na scen ie po kolei prezentow ali 
się uczniow ie ze Szkoły P odsta­
wowej w W ilamowie, przedszko­
laki, C hór „K antylena” i „Kapela 
W ilam ow ska”, tańcząc, śpiew a­
jąc i grając na in strum entach . 
Nie zabrakło konkursów  z nagro­
dam i, a na najm łodszych czekała 
dm uchana zjeżdżalnia i prze­
jażdżki na kucyku. To w szystko 
dało m ożliwość św ietnej zabawy 
w rodzinnej atm osferze, z której 
m ieszkańcy chę tn ie skorzystali,

Ósmy Ja rm a rk  tłum nie przyciągnął do W ilam owa mieszkańców gminy.

Pośród wielu a trak c ji były też w ystępy miejscowej młodzieży.

wypełniając niem al cały plac przy 
s trażn icy  OSP.

O rganizatoram i Jarm arku  
były niezm iennie: M iejsko- 
-Gm inny O środek  Kultury w

Uniejowie, Szkoła Podstaw ow a w 
W ilam owie, m iejscow a jednost­
ka O chotniczej Straży Pożarnej, 
przy w sparciu spółki PGK „Ter­
my Uniejów”. boxa

w/ dłoni!
a

W ernisaż wystawy dziecięcych fotografii odbył się w piątek, 10 
czerwca, można je jed n ak  oglądać do końca czerwca.

U roczyste otw arcie wystawy 
prac dzieci z kó łek  fotograficz­
nych miało m iejsce w piątek, 10 
czerw ca w siedzibie Tow arzy 
stwa Przyjaciół Uniejowa przy ul. 
Szkolnej 2. Sam e koła za in te reso ­
wań działające w kilka m iejsco­
w ościach gm iny, istnieją już trzy 
lata i są finansow ane przez M iej­
sko -  G m inną Kom isję Rozwiązy­
wania P roblem ów  A lkoholowych 
i Przeciw działania N arkom anii w 
Uniejowie.

M łodzi pasjonaci fotografii, w 
każdej ze szkół, a także w un ie­
jow skim  przedszkolu , poznają

tajniki rob ien ia zdjęć pod w odzą 
Ryszarda T roczyńskiego, zna­
nego zaw odow ego fotografika i 
operatora filmowego. Uczą się 
św iadom ego patrzenia na świat 
przez obiektyw  aparatu. Mąją 
możliwość podpatryw ać in struk ­
tora, naśladując i realizując jego 
n iebanalne pom ysły i rozwijając 
w rażliw ość na piękno. Chwytają 
u lo tne chw ile i zapisują je w ka­
drze, a ich prace często  zyskują 
m agiczny wyraz. To w łaśnie je 
m ożna te raz  oglądać w siedzibie 
TPU  a także w budynkach  szkół. 
Zapraszam y. b o r a
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T^m, którzy emocje wolą trzym ać na wodzy, ale nie boją się zadzierać z "g ru b y m i 
r jb a m i" ,  polecam y zawody w ędkarskie.

Część trasy  da się pokonać idąc brzegiem....

- dow iem y się w nadchodzący 
w eekend  25-26 czerw ca. Szan­
sa na spraw dzenie sw oich sił 
w trudnych  w arunkach  pojawi 
się w sobotni po ranek  (25.06). 
D ruga edycja ExTERM Y natora, 
jak zapow iadają O rganizatorzy, 
w yciśnie z uczestn ików  „krew, 
pot i łzy”. N a uczestn ików  biegu

W alewskiego (pokój n r 12) najpóźniej do 
ju tra  (do dnia 22 czerw ca 2016 r.) - cza­
su zatem  niewiele! Po tym term inie lista 
zostanie zam knięta. Zawody rok rocznie 
cieszą się dużą popularnością, dlatego ze 
w zględu na ograniczoną liczbę stanow isk, 
liczy się kolejność zapisu. Radzim y nie 
zwlekać! Zbiórka uczestn ików  zawodów

przy zbiorniku w niedzielę (26.06.2016 
r.) o godz. 6.00 rano. Zawody potrw ają 3 
godziny (rozpoczęcie o godz. 7.00). Na 
zwycięzców czekają puchary  ufundow ane 
przez B urm istrza M iasta Uniejów oraz na­
grody  rzeczow e i pam iątkow e upom inki, 
ufundow ane przez P rezesa PGK „Term y 
Uniejów”.

czeka 9-kilom etrowa trasa, któ­
rej nie da się przem ierzyć suchą 
stopą. N a wytyczonym  trakcie 
znajdą się zarów no przeszkody 
naturalne, bo biec trzeba będzie 
częściow o rzeką W artą (pod 
p rąd ), po nierów nym  teren ie, 
w śród w ysokich traw, nie zabrak­
nie rów nież brn ięcia przez błoto. 
Poza tym, pojawią się także prze­
szkody im prow izow ane, k tórych 
pokonanie będzie wym agało od 
uczestn ików  sporego  w ysiłku, a 
n iekiedy naw et pom ocy w spółza­
wodników. Zachęcam y do udzia­
łu oraz kibicow ania. Podobnie 
jak w ubiegłym  roku, rywalizacja 
rozpocznie się na p lacu przed 
kom pleksem  term alno-baseno- 
wym „Term y Uniejów” o godz.

przyjm ować w nieco bardziej 
stonow anych daw kach, polćca- 
my inny rodzaj rywalizacji, n ie­
mniej - nadal związanej z wodą. 
W  ram ach  obchodów  XIV Dni 
W ody - 2016, tradycyjnie przy 
zbiorniku retencyjnym  za Za­
g rodą M łynarską, w niedzielę, 
26 czerw ca odbędą się Zawody 
w W ędkarstw ie Spławikowym o 
P uchar B urm istrza M iasta Unie­
jów. Zawody organizow ane są 
w spólnie z Zarządem  Koła N r 16 
Polskiego Związku W ędkarsk ie­
go w Uniejowie oraz P rezesem  
PGK „Term y U niejów”. Chętni 
do udziału są  proszeni o wcze­
śniejsze zapisanie się na liście 
zaw odników  w U rzędzie M iasta 
w Uniejowie u p. Rom ana Ko-

BEZPŁATNE BADANIA DIA ROLNIKÓW
Badania wykonyw ane b ęd ą

w Poddębickim Centrum  Zdrowia Sp. z  o.o. do 31 lipca br. 

O soby zain teresow ane proszone s ą  o zgłoszenie się na Izbę 

Przyjęć SO R  w  Poddębickim Centrum  Zdrowia Sp. z o.o.

W dniu badania  
w skazane jes t być na czczo, 

należy zabrać ze sobą przyjm ow ane leki

W  d n iu  b a d a n ia  
n a le ż y  ze  s o b ą  z a b ra ć :

...ale nie każdy odcinek będzie dla uczestników  E rT E R M Y nato ra  
tak  łaskawy.

- Dowód tożsamości
- Posiadaną dokumentację medyczną (do wglądu)
- Dokument potwierdzający ubezpieczenie w

KRUS-ie lub legitymację emeryta (rencisty) KRUS-owskiego

Pacjent b ęd zie miał w ykonane  
‘ badanie przedm iotow e I podm iotow e, 

m.ln.

- Wywiad zdrowotny (choroby/zachowania zdrowotne, 
dolegltwośó bólowe układu kostno-stawowego)

- Pomiary ciśnienia tętniczego I tętna
- Pomiary antroponAtryczns 

(m.in. wzrost, waga, obwody, BM1)
- Badania laboratoryjna z pobranej krwi: 

glukoza, lipidogram. witamina D, borelioza.TSH
- Badanie USG jamy brzusznej I tarczycy
- Test wydolnościowy
- Ocena zaburzeń nastroju

R oln icy , ich  rodziny, 
em eryci i r e n c iśc i, ob ję­
ci roln iczym  sy stem em  
u b ezp ieczeń  sp o łeczn ych  
(K R US) m ogą sk orzystać  
z  b ezp łatnych  badań p ro ­
filaktycznych w  zak resie: 
u kład u  k rążenia , tarczycy, 
zaburzeń  m etab o liczn ych , 
cukrzycy, o ty ło śc i, n ie d o ­
boru  W it  D , b io log iczn ych  
zagrożeń  zdrow otnych  (bo- 
reliozy), u k ład u  ru ch u , a 
także zaburzeń  nastroju  
oraz sch orzeń  n ow otw o­
row ych w  ob ręb ie  jam y  
brzusznej. B ad ania  w yk o­
nyw ane b ęd ą  w  P o d d ę b ic ­
kim  C entrum  Zdrow ia Sp. 
z  o .o . d o  3 1  lip ca  br. Oso­
by za in teresow an e z ter e ­
nu  m iasta  i gm iny U n ie ­
jów  proszą  są  o 'kontakt 
ze sw oim i so łty sam i lub  z 
D zia łem  P rom ocji U rzęd u  
M iasta p od  nr. te l. 6 3  2 8  
8 9  7 8 7

W. przypadku pytań  
bądź w ątp liw ośc i p ro s i­
m y rów nież o  k ontakt z 
P an ią  E lżbietą M ich alsk ą  
-  N aczeln ą  P ie lęgn iark ą  
w  P o d d ęb ick im  C entrum  
Zdrow ia, p od  n u m erem  
tel. 5 1 6  1 8 0  9 5 9 .
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PRACA

P R A C O W A Ł E Ś  legalnie
w Niemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 2k

ZA TRU DN IĘ kobietę na
stanow isko : sprzedaw ca 
w sklepie monopolowym 
Adamus w Turku. Doświad­
czenie w handlu, wiek 20- 
45 lat, dobre wynagrodze­
nie; 609 611 662.

ZA TRU DN IM Y  murarzy
i szpachlarzy; 601 911 604; 
691 914 727. rf2wi

FIR M A  z  Kalisza zatrud­
ni pracow ników  do G o­
rzelni w Zbiersku, wym a­
gana znajom ość obsługi 
u rządzeń  go rze ln ian y ch  
(pomp, silników i urządzeń 
elektrycznych) oraz znajo­
mość komputera. Kontakt: 
aww@aww.com-.pl z51wk

Z A T R U D N I Ę  osobę na
stanowisko spedytor, zna­
jomość języka angielskiego, 
mile widziane doświadcze­
nie; 609 604 464 Em ar- 
-Trans. 4i6i*fc

DO w ynajęcia lokal o pow.
40m2, wolnostojący. Turek, 
ul. Legionów Polskich 8a 
(obecnie zakład fryzjerski), 
obok  h o ste lu  B arbórka ; 
669 110 052. 415*4;

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3 -p o k o jo w e w T urku , po 
generalnym  rem oncie, wy­
posażona kuchnia, bezpłatny 
parking z zamykaną bramą;
570 100 610. z49wk
SPRZED A M  kawalerkę po 
remoncie w Turku, aneks ku­
chenny, balkon, łazienka z wc, 
możliwość zrobienia dwóch 
pokoi; 570 100 610. z49wk 
DO w ynajęcia lokal 130m2 
na działalność gospodarczą 
w Turku, ul. K aliska 24.; 
504 861 336; 62 763 41 5 5 . ^ ,  
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
50m2, 3-pokojowe, rozkła­
dowe, balkon, blok z cegły, 
660 768 121. * 4io3wk
S P R Z E D A M  m ieszkan ie
49m2, 111 piętro, 2-pokoje, 
kuchnia, c.w., ul. Młodych, 
609 059 316. 4145wt
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
47m2, IV piętro, 3-pokoje, po 
gruntownym remoncie, ul. Spół­
dzielców; 669 376 661. 4i22wk 
N O C L E G I dte firm, tanio, 
w Turku. W ynajęcie ca łe­
go domu przy obw odnicy; 
502 095 026. 4142wk

NIERUCHO M O ŚCI
d o m y

BUDM EK Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Budów lane w Tu­
liszkowie zatrudni do pracy, 
operatora koparki, instalatora 
urządzeń sanitarnych (praca 
fizyczna), brygadzistę oraz 
geodetę. Wymagane doświad­
czenie w branży wodociągo­
wo-kanalizacyjnej. O feruj e my 
konkurencyjne wynagrodze­
nie. Kontakt pod numer: 63- 
278-03-65 w godz. 8-15 ■ z927ika

O P IE K U N K A  sen io rów - 
legalrta praca w Niemczech -  

sprawdzone kontrakty, umo­
wa, organizacja wyjazdu, bez 
opłat- Promedica24 zapraszaj 
tel. 507 061 877. Nie znasz 
niemieckiego? Zadzwoń po 
bezpłatne materiały do samo­
dzielnej nauki! s>g.59<t»b
ZATRUDNIĘ menagera re­
stauracji. Wynajęcie sali pod 
imprezy okolicznościowe w 
Turku; 502 095 026 4142wk

l o k a l i
m i e s z k a n i a

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 3584wk 
SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3876wk 
S PR Z E D A M  dom l70m 2 
w Turku, wolnostojący, do 
zamieszkania oraz budynek 
3 12m2 na działalność gospo­
darczą; 510 513 191. 4l28wk  

SPRZEDAM działki budow­
lane uzbrojone o pow. 13 ar i 
20ar w Mariantowie, gm. Wła­
dysławów; 667 596 529. 4134wk 
SPRZEDAM  działki budow­
lane, okolice miasta Dobra; 
609 251 517. 4141wk

SPRZED A M  działkę 1 Oar w 
Turkowicach, posiada warun­
ki zabudowy; 666 949 881; 
63 278 08 58. 4i3iwt
DOM  - Chrząblice gm. Bru­
dzew - Dom m ieszkalny + 
budynek gospodarczy + garaż 
- 109,9 m2 -  199 000; 605 
430 225. 726k

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

le i. 63 289 11 00 888 177 666

1 Mieszkania w Turicu:
- 4-pok 59 n r  Wyszyńskiego -168.000 zł 

2-pok 47 m2 Spółdzielców - 99.000 zł

|2. Domy:
Turek - od 300.000 do 690.000 zł 
Krwony - 105.000 zł

la. Działki budowlane:
- Turek Os. Muchlln 869 m2 - 69.000 zł
- Zhiomlk Przykona 621 m? - 23.000 ■

w w w . si g n o .c o m  p

A B A
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA 
POŚREDHICTWO 

605-430-225  
63-241-89-41

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

• PRO DUKCJA  
.  MONTAŻ

• TR AN SPO R T
M u lti-B e t

123 414

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O N TA Ż

B E T O G R O D  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785  267 757

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

Biuro czynne -  pn.-pl. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanioru<homos<i.pl

Handlowo-usługowe 
Medyczne
Gabinety zabiegowe 
Gabinety diagnostyczne 
Kompleks gabinetów 
na przychodnie

jTurek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808
jiz/włuie

W Y C E N A . N ie ru c h o m o ­
ści. R zeczoznaw ca M ająt­
kowy Różańska Aleksandra; 
607 678 111- zowk
SPRZEDAM  działkę o pow. 
5 ar z m urowaną altaną, za­
gospodarow aną drzew am i 
i k rzew am i o w ocow ym i; 
783 732 750. 4102*1
SPRZED A M  w Turku dwie
nieruchomości i dwie działki;
508 324 881. 4ioswk

DOM - Chrząblice, gm. Bru­
dzew - dom piętrowy + bu­
dynek gospodarczy, działka 
- 14134 m 2; 165,85 m 2 - 
165 000;605430225. 726k

D O M  W ładysław ów , stan 
surowy zamknięty, do czę­
ściowego wykończenia, ko­
rzystna cena; 173,20 m2 -  
240 000; 605 430 225. 726k
DOM  Turek "C” - budynek 
parterowy z poddaszem użyt­
kowym; 169,88 m2; 449 000,
605 430 225. 726k

DOM  Turek ”B"- budynek 
parterowy ż poddaszem użyt­
kowym; NOWA CENA! 105 
m2; 399 00Ó; 605 430 225 726k 
D O M - Turek ul. Spokojna 
(st.sur.zam.)- dom parterowy 
z wbudow anym  garażem 
142,30 m2 - 330 000; 605 430 
225. 726k

DOM - Słodków Kolonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piwniczony + budynek gara­
żowy - 109,22 m2 - 220 000, 
605 430 225. 7?6k

DOM - Cisew (st. sur. otw.)
-  parterow y z poddaszem 
użytkowym oraz wbudowa­
nym garażem - 137,80 m2 
- 2 2 0  000; 605 430 225. 726k 
DOM  - Brudzew - mały do- 
mek parterowy - 73,63 m2 -  
189 000,605 430 225. 726i
D O M  - Tuliszków  -  cen ­
trum- budynek parterowy w 
zabudow ie bliźniaczej -do  
remontu -  55 m2 -  55 000, 
605 430 225. 7201
D O M EK  letniskowy - Al­
bertów, gm. Turek -wysoki 
■standard wykończenia— 35 m2 
-1 0 0  000; 605 430 225. M

tIS ŁU C I o g ó ln e

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562 3902wk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo­
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo­
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259. zl8w k

T A R T A K  spalinow y, o b ­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta; 602 124 
977, 63 272 21 79. z/98/KW
DACHY - pokrycia dacho­
we w szystkich typów , cie­
sielstwo, podbitki dachowe, 
orynnowania, konkurencyjne 
ceny, wycena i pomiar gratis;
665 177 924; 513 895 4 9 2 . ^  
P R O D U K C JA  ogrodzeń , 
bram , balustrad , m alow a­
nie proszkow e, cy nkow a­
nie, szybki termin realizacji. 
P.P.H.U Arek, Obrębizna26b; 
601 792 734. 4oo6wk
W YKONAM  prace ogrodni­
cze i porządkowe, wycinka, 
kopanie, wykaszanie z uprzą­
taniem i wywozem pozosta­
łości, własny sprzęt, tanio i 
szybko; 604 211 256. a48wk 

P R O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej powlekanej ocyn­
kowanej, panele ogrodzenio­
we, podmurówka. Akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogo­
wa 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239. 4045wk

PRZEPR O W A D ZK I - wy­
wóz mebli, AGD,RTV i inne. 
503-569-278. 2«2i/kw

PRO DU K CJA: paneli, siatki 
ogrodzeniowej, posadzkowej, 
sztachety metalowe, słupki, 
bramy, kojce dla psów, akce­
soria. Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 4093
W Y K A SZA N IE trawy kosą 
spalinową, wystawiamy fak­
tury; 799 163 456. 4129wk

T R A N S P O R T  o s o b o ­
w o-tow arow y busam i 9-, 
12-, 16-, 20-osobow ym i, 
wycieczki, przysięgi, im­
prezy. Ż A LU Z JE , rolety, 
tapicerki drzwiowe, -drzwi 
i zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi w ejściow e, m ark i­
zy, m oskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745,603 
222 195 z3/ds

C Z Y S Z C Z E N I E  i impre­
gnacja kostki brukowej, my- 
cie elewacji, dachów, ogro­
dzeń, solidnie i tanio. Błysk 
Bruk; 887 070 482. z29wk

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 

16.00); 667 913 419. 4096wŁ

PRANIE dywanów, wykła­
dzin, mebli tapicerowanych 
i ta p ice re k  sam o ch o d o ­
wych, wysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra­
szamy; 661 964 682 4108wA

LOKALE DO W YNAJĘCIA  
NA GASTRONOMIĘ LUB HANDEL 

0 0  3 0 - 5 0 0  M K W .
KOŁO CENTRUM MIASTA

| 27-20-774 1UB 471 JO*

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurowni pod panele i siatkę

p ro d u k c ja  i m o n ta ż

G O L M E X
T arno w sk i M łyn  40A

Itel. 606 813 494,63 214 5012
w w w . c j o l m o x . e u

P R O J E K T Y  a rc h ite k to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz, 
504 772 995. 4OI6wk

M U R O W A N IE  k linkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego; 660 001 68 9 .2663/KW 
MURARSTW O budowa do­
mów, garaży; 668 230 722 •2663/KW 
TY N K I g ip so w o '-  m aszy­
nowe, wewnętrzne; 608 172 
772. z/103/KW

REM ONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod­
daszy, przeróbki w ew nątrz 
domu; 725 248 470. 403

BRUKARSTW O, układanie 
kostki betonowej i granito­
wej, schody i tarasy, całe po­
sesje, małe i duże powierzch­
nie, solidne wykonanie. Kras- 
-Bruk;781 674 573. 4!26wk

M A L O W A N IE  e lew ac ji, 
w nętrz oraz dachów, tynki 
elewacyjne typu baranek, roz­
sądne ceny; 793 398 969.4, l«wk

USŁUGI budowlane

USŁUGI: budowa domów, 
tynki, docieplenia, klinkier; 
693 856 675.

P L A N U J E S Z  re m o n t 
dom u? W szystk ie  prace 
rem ontow e od A do Z + 
stolarka m eblow a; www. 
p idbud .repub lika .p l; 607 
418 991. 4048wk

C Y K L IN O W A N IE  b ez­
pyłow e, zasilan ie  220V, 
504 083 276. 4147»k

ROLNICZE

►  kuplę <

BYDŁO - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotówką, odbiór z gospodar­
stwa; 785 569 688. 4132wk

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę ­
sne w w adze 100-300 kg, 
785 966 140. 4024^

K U P I Ę  ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne
sprzęty. 666-188-459. 2123/KW

sprzedam

PISK LĘTA  indyków, per­
lików, gęsi, kaczek staro­
polskich, francuskich oraz 
12-tygodniowe kaczki fran­
cuskie; 785 211 044. 4125wk

R E M O N T Y , malowanie,
gipsow anie, g ładzie, pa­
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4l37wk

T Y N K I m aszynow e ce 
mentowo-wapienne, atrak­
cyjna cena, solidne wyko­
nanie, dogodne term iny, 
881 779 849. 4033wk

STY R O PIA N , wełna Ta 
mo. 500-299-603. z/29/KW

SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71 
P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. z/*/KW
K A M IEN IA R STW O  uw w  
nagrobk i-starosta .p l 601-
360-659. *-5/kw

UD RA ŻNIA N1E kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.

TA RTA K  - M ariantów 23. 
Więźba dachowa, belki, kro­
kwie, m ur-łaty, łaty, deski 
szalunkow e, im pregnacja, 
stemple budowlane, transport 
gratis; 692 506 688. 4O75»k

B Y C ZK I i jałów ki cielaki 
mięsne, duży wybór, trans­
port; 726 909 060. Zdjęcia i 
informacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zl9wk
A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje stalow e z de-, 
montażu na wiaty, hale itp., 
m .in. kratow nica dachow a 
ocynkowana 6,3m długości 
za 130 zł/szt., rury oraz inna 
używana stal od 1,90 zł/kg,
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl zlQwk 
W IA LN IE i młynki porusza­
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów 27; 691 685 083 ■4050wk 
SPRZED A M  dmuchawę do 
zboża; 721-197-477. 2752ZKW

P R Z Y C Z E P A  n iska w y­
wrotka 4,5 t., przetrząśarka- 
-zgrabiarka zawieszana 4-ka,
roztrząsać z do siana pąjąk, rota­
cyjna polska; 695 65 J 380 '4163wk

Przewozy oso b o w e do

N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg ii
□

W yjazd codziennie, 
r  . i  Z abieram y i podw oz im y p o d  dom .

M ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu.
"  P R O M O C JA !

p ia ły  ku rs  50% , a  10 GRATIS.
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PRZYCZEPA D-47 wywrot­
ka 4,5 t., talerzówka, rozrzut- 
nik 1-osiowy, siewnik Pozna­
niak, Ursus C-360, kabina do 
C -360;661 599 054.’ 41oJwk

TU R  do C-360, stan bdb., 
2500zł; 697 472 001. 4]00wk 
SŁOMA, dwa byczki; 63 279 
92 30; 505 264 707. 4156wk
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury­
dzy, przegiabaiarki, rozrzutni- 
ki, rozsiewacze nawozu; 665 
410 168; 605 288 615. 4I4A. 
K O P A C Z K A  e lew a to ro ­
w a, sadzarka , ta lerzów ka 
2x7 talerzy, rozsiewacz Kos, 
opryskiwacz 400 L, beczka 
p łaska, ku lty w ato r 2 ,7m ; 
699 281 799.
P R Z Y C Z E P A  ro ln ic z a , 
sprawna pneumatyka, 5500zł 
do negocjacji; 783 421 700; 
665 565 802. 4I45wk
PRA SA  zwijająca, agregat 
uprawowy, włóka polowo-łą- 
kowa, garażowane, stan bdb., I 
właściciel; 785 755 645.4]4ówk 
P S Z E N IC A  i pszenży to ; 
605 525 503.
M IE S Z A N K A  zbożow a; 
693 233 181.
M ŁODA krowa po ocieleniu 
i jałówka po ocieleniu, gm. 
Kawęczyn; 782 494 190.4]3Jwk 
JA Ł Ó W K I wysokocielne; 
63 288 36 27 wieczorem. 4135wk

SADZARKA czeska, gwiaz­
da 7-ka, siewnik Poznaniak, 
obsypnik, heblarka,* śruto w- 
nik do zboża, kany 25 1. do 
mleka, kombajn Fahr heder 
3m; 691 591 760. 4l6Owk 
P R A S A -  Z - 2 2 4 / 1 ;  
603 641 009.
PSZENICA; 503 696 569.4Klwt’  4l51wk

JA Ł Ó W K A  wysokocielna; 
697 777 741.
KROW A po pierwszym wy­
cieleniu; 696 850 171. 4|..wt

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, serwis, ak­
cesoria do telefonów, baterie, 
ładowarki, pokrowce, szkła 
hartowane. Turek, ul. Mickie­
wicza 6; 694 356 062. z(WDS 
ZA JA ZD  Jag o d a  - Linne. 
Imprezy okolicznościowe i ro­
dzinne, katering. Stypa już od 
16 zł. Noclegi, w tym również 
dla firm; 695 221 956.

kupię

K U PIĘ drewno akacji na 
tarcicę, kontakt mailowy: 
janusz@ szkutnik.net 639v̂

• G a r a ż e
b la s z a n e

• B r a m y
g a ra ż o w e

•  K o jc e  d la  p s ó w

I l l L O . d l l C  C 1 1 1

Dowoi montaż GRATIS caty kraj 
tel. 63 2228105. 616101331 

512245075. 696753588

sprzedam  X
GARAŻE blaszane  

od 1 500  zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. /i?™

G A R A ŻE blaszane, bra­
m y g arażo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068. 4nsiuA4051 wk

DREW NO kominkowe-opa- 
łow e sezonow ane: akacja, 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gra­
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 649 714; 693 485 467 392|wk 
D R E W N O  o p a ło w e  so ­
sna i dąb, drobne lub gru­
be, w Turku dow óz gratis; 
661 082 163.
D R E W N O  suche opałow e 
i kom inkow e z dow ozem ; 
502 095 144.

NAUKA

O SK  K u rs y  Z aw o d o w e 
Z e n o n  K u rz a w a , Turek 
ul. M ilew sk iego  10, tel. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 p row adzikursy : - na 
praw o ja zd y  kat: B, B I, 
A, A l, A2, AM, T- rozpo­
częcie 2 2 .0 6 .2 0 16r. (śro ­
da) godz. 15:00 - na pra­
wo jazdy  kat.C , CE, BE,
- kurs "K ierow ca w ózka 
jezdniow ego" - Szkolenie 
ojcresowe kierow ców  kat: 
C i D - rozpoczęcie kur­
su 21.06.2016 r. (wtorek) 
godz. 16:00, 25.06.2016r. 
(sobota) godz: 08:00 oraz 
28.06.2016 r. (wtorek) go­
dzina 16:00 - Kwalifikacja 
W stęp n a  P rz y sp ie sz o n a
- Kurs spawalniczy - Kurs 
A D R , - o raz  inne kursy  
zawodowe, adania psycho­
logiczne: 25.06.2016r. (so­
bota) od godziny 8:00 8yDS

TANIEC - nauka tańca towarzy­
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla nowożeń­
ców; 784 089 970.

USŁUGI FINANSOWE

P O Ż Y C Z K I

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

‘ 1000 z ł-  12 rat 
miesięcznych po 128 zł

‘ 1000 zł -  po 30 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

GARAŻE B laszane BRAMY G arażow e  
KOJCE dla Psów W iaty  K o ntenery

C -

N a jn iż s z o  C R f s  

R ó ż n a  w y m ia ry  

T ra n s p o r t  I m o n ta ż  GRATIS c a ły  K R A J  

D o g o d n a  RAT̂ T
w w w . k o n i t a l - g a r a z a . p l
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ;  6 3 -2 7 8 -6 2 -2 5 ;  6 5 -6 1 9 -3 4 - '
6 3 -2 2 0 -2 6 -4 6 ;  5 4 -2 3 3 -8 1 -4 1 ;  5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ;  5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

P O Ż Y C Z K I na ośw iad­
czenie do 7 .500zł na 24 
m iesiące . C hw ilów ki do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

K RED Y TY  na oświadcze­
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 1600zł bez dodatkowych 
kosztów. Turek, ul. 3 Maja 
23.; 63 256 04 04.

P O Ż Y C Z K I pod zaśtaw  
ciągników i maszyn rolni­
czych. Najtańsze, bez BIK, 
dla każdego. Także pod star­
szy sprzęt. Tel. 666 080011. 
Dojeżdżamy do klienta. rf2/DS

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo­
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
zło ta i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra­
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z|2/wk 
KREDYTY gotówkowe, ide­
alne na wakacyjne wydatki! 
63 256 04 04.
K R E D Y T Y  konsolidacyj­
ne! Masz w iele kredytów ? 
Zamień je na jeden z niższą 
ratą! 721 791 988. 
K RED Y TY  bankowe i poza 
bankowe, minimum formal­
ności, wysokie kwoty, szybka 
decyzja! 601 388 826. 
DOGODNY kredyt z niską 
ratą, decyzja w 15 m inut; 
601388 826. zSwk

K RED Y TY  z lekkim opro­
centowaniem, szybka decy­
zja! Turek, ul. 3 M aja 23.; 
63 256 04 04. rfwk
P O T R ZE B U JESZ  gotówki 
na dowolny cel? Decyzja w 
5 minut i z wypłatą do ręki! 
721 791 9K8

AUTO  - M O TO

A U T O -law e ta ! T ransport 
aut i m aszyn  ro ln iczy ch ; 
785 372 086.

>  ku p lę  <4

S K U P
P O JA ZD Ó W  

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, wystawia­
my dokum ent do w yreje­
strowania, gotówka od ręki; 
78^372  086.

A U T O Z Ł O M O W A N IE , 
skup aut całych, pow ypad­
kowych, odbiór od klienta. 
W ystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ^

K  A S  A  C . I  A  
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wysławiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

AUTO-skup, wszystkie, cena 
lz łza  lkg; 888 460 461.

sprzedam

FIAT Seicento 1.1, 2002r., 
czerwony; 692 638 917.4]21wk 
DAEW OO Matiz 0.8, 2000r., 
złoty metalik; 669 722 986.4]43wk 
F IA T  S e ic e n to , 1900zł; 
517 764 155. 4, „ .
VW Polo kombi, 200 Ir., bia­
ły, sprowadzony, zarejestro­
wany, stan bdb., 196.000 km, 
nowy rozrząd, oleje, płyny, 
6300zł; 604 226 060. 41SSwk

LEKARSKIE

Prywatny

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek 
® 6 6 0  62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. Powstańców  

Styczniowych 1A 
jw  b u d y n k u  P o c z ty  P o ls k ie j)

PSY CH O LO G , psychote­
rapeuta Aleksandra Miller 
-Jan icka;691 9 6 0 8 9 5 .,_  ,

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

D O P PLE R  TK A N K O W Y  

HOLTER EKG 

TESTY W Y S IŁ K O W E

EKG, W izyty dom ow e 
EKG w dom u p ac jen ta

środa, piątek od godz. 16.00  
pa rejestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 

Rejestracja:

te l. 667  041 120
T u re k ,  u l. A r m ii K r a jo w e j 1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
II p ię tro ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

GABINET LEKARSKI I
CHIFJRGICZNY

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l. G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .)  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16° 
re je s tra c ja  ta l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4

le k a r i  te l. W 2  3 9 9  4 6 4  

USG  cioppioro*v«U ie zył i t ę tn ic  

U S G  tę tn ic  szy jn y c h
- U S G  b rz u c h a ,  t a rc z y c y
- S k le r o te ra p ia
- le c z e n ie  o w rz o d z e n  zy ln ych

/  RW A KULSZOW A  
/  I  BÓL PLECÓW

S K U TE C ZN E  LE C ZE N IE  

Lek. A ndrzej Kroszczyński
S p ec ja lizac ja  w  USA

Kalisz, Ul. K w ia to w a  1 
w w w .re h a b .p l

K f f in « S 1 7 5 2 -2 2 5  Tel: 6 2 -5 0 0 -0 0 -0 1

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA

• -  bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
• -  stomatologia dziecięca 
* -  stomatologia estetyczna tel: 731 00 99 74 
• -  wybielanie _ _  „  „

mikroskop 721 93 60 40
• -  leczenie ozonem
TUREK ul. Armii Krajowej 1 w nowej przychodni MEDYK 

(czynne poniedziałek - sobola)

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
Holter EKG i ciśnieniowy, pondy kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zolla D U C h llif lW S k a  -  ka rd io lo g

p o n ie d z ia łk i od  g od z . 15 .30 , s o b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  k a rd io lo g

w to rk i, cz w a rtk i od g od z . 15 .30 , rej. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Pawftł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

lek. Marcin BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

•  k o n s u lta c je
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p le r  
tętnic domózgowych
(tętnic szy jn ych  i k ręgow ych )  

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r  n. med. Marek Bakalarz 
spec ja lis ta  g in e k o lo g -p o ło ż n ik

- laser MonaUsa Touch (leczenie 
nletrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad clężarnę
- USG narzędu rodnego i cięży (3D, 40)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

p rzy jm u je :

Turek, ul. Dotorska 22 
b u d y n e k

D C DobrskaClinic
rejestracja;

tel: 63 278 09 44  
pn . śr. C Ł  12.00-20.00 

sb. 8 .00-12.00

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u re k
ul. Sienkiewicza 5/25

obiekt Parkowa

Koło
ui. Narutowicza 3

Rejestracja:

601-580 -753

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA
Dr n.wed. Andttrf K/tfetl 

tp e c iJ h ttJ  (hw ure

*ż y łik i odbytu
> wszywki antyalkoholowe
> zabiegi chirurgiune

SOI 030 716

L
MEDIK, Turek. Folwarczna 1. 

pon. od lfl.OO, czw. od 16.00

w ww.chirurgiaturek.pl J

DERMATOLOGIA
MEDYCYNA ESTETYCZNA 

Irt. Mogdolena Kręgiel 
Wl (JM •  Utfa

x choroby i alergie skdry 
ocena Bośliwoki mamion 
beiopcracyine usuwanie

668 116 016

L MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w ww.chirurglaturek.pl

G A B IN E T
STOM ATOLOGICZNY
lek słom Renata Tatafczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n ie jow skle j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
. (dorośli, dzieci, protetyka)

poniedziałek 12.00 -18.00 
wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 

Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 
środa 13.00- 15.00, 18.00 - 20.00 

piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

Daw-Med
A para ty s łuchow e 
Turek. ul Aiml Krajowej 21 
W. 63 278 22 39 
czynne p n p (9 .0 0  16IO

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek
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G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

. tel. 63 278 22 39 

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

"  ......................... ziM

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S ty p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. A rm ii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

Rejestracja
telefoniczna

501 089  213
Z5/WK716

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L IS T Y C Z N Y  
d r n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

U S G  D o p p l e r a
L e k . A g n ie s z k a  A m b r o z ia k  

m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rzę t  
do b ad ań  U S G

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- d opp le row sk ie  tę tn ic  szy jnych  
kończyn do lnych  i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

510 510 940
I w w w .a m b ro m e d ic a l.p l —

r  I2/WK/I6

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK D o r o t a  W i e s i o ł e k

- b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
- s o n d a  dopochwowa
-  U S G  p ie rs i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W i e s i o ł e k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T n in c  Osiedle M iranda 13 

-------------------------------- zraros-

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. A rkad iu sz  M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
- U S G

- B EZO PERA C YJN E  
kruszenie kam ieni 
w  ramach ubezpieczenia

rf/WK/16

NOW A LO K A LIZAC JA  tel. 63 289 36 85 
Turek, ul. Kolska Szosa 4 788 691 261

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik

specjalista chirurgu ooólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le cze n le .tL ire k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabtneł Lekarski - przyj: wt i czw. od 16-ej 

Turek, ul. A rm ii Krajowej 1 
Rejestracja: tel. 503 044 886

B arbara  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

117/DS

D I A B E T O L O G GABINET LEKARSKI
G abinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a rto s z -C tim ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul Kaliska 51 
P rzyjęcia  w ś ro d y  

po uzgodn ien iu  te le fon icznym  
R ów nież inne te rm iny 

t e l .  6 9 1  6 S 6  7 6 8

Włodzimierz Kubecki
Specjalista chorób wewnętrznych

- porady w zakresie chorób wew.
\ -badan ie  EKG

- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług) 
Czwartki od godz. 16.00

Inne terminy po uzgodnieniu tel.

509 942  310
zU/OS Z7/WIUI6

BIOENERGOTERAPEUTA
NAŁOGI

Skuteczne i trwale uwolnienie od:

depresji •  palenia tytoniu •  nerwic, lęków •  alkoholu 

•  stresów, załamań nerwowych •  narkomanii •  niepowodzeń życiowych

-  OTYŁOŚĆ

-  ZDROWE I SKUTECZNE ODCHUDZANIE

Centrum Terapii Naturalnych „CZAKRA"

Kolo ul. Toruńska 72, lei. 792 488-463

ę j  o n
U J  1 - 0

r> i o o

S m

O B W IE S Z C Z E N IE  

S T A R O S T Y  T U R E C K IE G O

Zgo d n ie  z  art. 11a ust. 1 o raz  art. 11f ust. 3 us taw y z  dn ia  10 kw ie tn ia  2003  r. 
o szcze gó ln ych  zasad a ch  p rzygo tow a n ia  i rea lizac ji inw estyc ji w za k res ie  dróg 
p ub licznych  (t.j. Dz. U . z 2015  r. poz. 1590), o raz art. 49  u s taw y z dn ia  14 cze rw ca  
1960 r. K odeks pos tę po w an ia  a d m in is tra cy jn e go  (t.j. Dz. U. z  2016  r poz. 23).

zawiadamia się
że zos ta ła  w ydana  d ecyz ja  n r 4 /16  z dn ia  1 4 .0 6 .2 0 l6 r. zm ien ia ją ca  d ecyz ję  
S ta ros ty  T u reck iego  n r 3 /15  z dnia  23 .07  2 01 5  r. o zezw o le n iu  na re a lizac ję  
inw estyc ji d rog o w e j d la  inw esto ra  B u rm is trza  M iasta  Turku , ul. K a liska  59, 
62 -  700 Turek dla zada n ia  pn.: „B u d o w a  u lic y  13 K D -D  (na dw óch  odc in ka ch ) 
od ul. P.O.W  d o  u l.  S m o r a w iń s k ie g o  w  T u r k u ” , z lo k a liz o w a n y c h  na 
n ie ru ch om o śc iach , o zna czo n ych  w  e w id e n q i g run tów :

- Je dn o s tka  e w id e ncy jn a  T u re k  M ia s to . O b ręb  0002  Turek B, ark. 11, dz. 
o nr ew id .: 4 9 9 /5 3 ,4 9 9 /5 2 ,4 9 9 /2 8 ,4 9 9 /4 4 , 5 0 1 /4 ,5 0 1 /5 , 502/2

- Jednostka  e w id e ncy jn a  T u re k  M ia s to , O b ręb  0002  Turek B, ark 8, dz. o n r ew id.: 
341/94, 341/8, 348/2, 341/75, 3 4 1 /5 3 ,3 4 1 /5 2 ,3 4 1 /7 4  , 3 4 1 /7 3 ,3 4 1 /5 0 , 341/4

S tro n y  n in ie js z e g o  p o s tę p o w a n ia  m o g ą  z a p o z n a ć  s ię  z  tre ś c ią  d e c y z ji 
o zezw o le n iu  na rea lizac ję  inw estyc ji d rog o w e j w  S ta ros tw ie  P ow ia tow ym  w Turku 
w W ydz ia le  A rch itek tu ry  i B u d ow n ic tw a  p rzy ul. K a lisk ie j 59, pok . 216 (te l. 063 
2 22 3 2 62 ) w  godz, 7 .3 0 -1 5 .3 0  w  te rm in ie  14 d n i od da ty  p ub liczne g o  o g łoszen ia

T u re k ,d n . 1 5 .0 6 .20 1 6 r.

z/DS

PGKIM
Sp. z o.o.

hURB*.

Przedsiębiorstw o Gospodarki 
Kom unalnej i M ieszkan io w ej 

Sp. z o .o . w  Turku
inform uje, że w dniach od 8 do 19 sierpnia 2016 roku

nastąpi p rzerw a w dostaw ie cieplej wody spow odow ana
robotam i rem ontow ym i sieci ciepłowniczych.

Przerwa dotyczy wszystkich Odbiorców za wyjątkiem mieszkańców bloków Osiedla 
Awaryjnego przy ul. Górniczej.

Za niedogodności z tym związane przepraszamy.
Z arząd 

PGK iM  Sp. z o.o.
rU-ik.

OGŁOSZENIE
Prezes Sądu Rejonowego w Turku na podstawie art. 32a § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (tj. Dz. U. z 2015r., poz. 133) ogłasza konkurs na 
stanowisko

D yrektora Sądu R ejonow ego w  Turku,
ul. Legionów Polskich 4, 62-700 Turek

Do konkursu może przystąpić każdy, kto spełnia wymagania określone w art. 32a § 1 ustawy z 
dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych ( t j . Dz. U. z 2015r., poz. 133):

1) korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich
2) posiada tytuł zawodowy magistra albo tytuł równorzędny, o których mowa w ustawie 
z dnia 27 lipca 2005 roku -  Prawo o szkolnictwie wyższym-(Dz. U. z 2012r., poz. 572 
ze. zm.),
3) posiada wiedzę w zakresie zarządzania instytucjami publicznymi, finansów publicz­
nych, prowadzenia inwestycji i gospodarowania mieniem Skarbu Państwa,
4) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, w tym co najmniej dwul etni na stanowisku 
kierowniczym,
5) nie został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub przestępstwo skarbowe,
6) nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych ( t.j. Dz. U. z2013r., 
poz. 168).
7) nie jest przeciwko niemu prowadzone postępowanie o przestępstwo ścigane z oskar­
żenia publicznego lub przestępstwo skarbowe.

Kryteria oceny kwalifikacji, wiedzy, predyspozycji oraz umiejętności kandydata stanowią 
kompetencje:

1. zawodowe;
2. kierownicze;
3. społeczne;
4. intelektualne;
5. osobowościowe

Zakres w/w kryteriów oceny określa szczegółowo załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 06 grudnia 2012 roku w sprawie konkursu 
na stanowisko dyrektora sądu albo zastępcy dyrektora sądu (Dz. U. z 2012r., poz. 1418). 
K onkurs składa się z następujących etapów :

1) etap pierwszy - ocena wiedzy kandydatów na podstawie pisemnego testu w zakresie zna­
jomości przepisów prawa dotyczących finansów publicznych, prawa pracy oraz organizacji 
i funkcjonowania sądów,
2) etap drugi - ocena predyspozycji i umiejętności kandydatów na podstawie pisemnego 
testu psychologicznego,
3) etap trzeci - przedstawienie przez kandydatów, także w formie pisemnej, koncepcji 
działania na stanowisku, którego dotyczy konkurs oraz rozmowa kwalifikacyjna.

Zgłoszenie kandydata  pow inno zaw ierać:
1) podanie i CV,
2) kserokopię dokumentów potwierdzających wykształcenie, doświadczenie zawodowe
i kwalifikacje, •
3) oświadczenie, że nie jest prowadzone przeciwko kandydatowi postępowanie o prze­
stępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe,
4) oświadczenie o rfiekaralności za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,
5) oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego, oświadczenie o posiadaniu pełnej 
zdolności do czynności prawnych i korzystania z pełni praw publicznych,
6) oświadczenie, że nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 17.12.2004r., 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013r., 
poz. 168 i Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm. oraz Dz. U. z 2006r., Nr 79, poz. 551 ze zm.),
7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów 
rekrutacji.

Oświadczenia winny być podpisane własnoręcznie przez kandydata.
Inne inform acje:
Konkurs zostanie przeprowadzony w oparciu o art. 32a ustawy z dnia 27 lipca 2001 Prawo o 
ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 133) oraz o przepisy rozporządzenia 
Ministra Sprawiedliwości z dnia 06 grudnia 2012 roku w sprawie konkursu na stanowisko 
dyrektora albo zastępcy dyrektora sądu (Dz. U. z 2012r., poz. 1418).
Zgłoszenia kandydatów wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w Oddziale Ad­
ministracyjnym Sądu Rejonowego w Turku - pokój 32, II piętro wraz z podaniem oznaczenia 
konkursu z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora” lub przesłać drogą pocztową na 
adres Prezes Sądu Rejonowego w Turku, ul. Legionów Polskich 4, 62-700 Turek (decyduje 
data stempla pocztowego), w term inie do dn ia 8 lipca 2016r., tel. 63 278 57 60 wew. 22. 
O terminie i miejscu konkursu kandydaci, którzy spełniają wymagania formalne zostaną 
powiadomieni indywidualnie.
Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.
Turek, dnia 14 czerwca 2016r.

Prezes Sądu Rejonowego w T urku 
B arbara  Sowińska

R ed akc ja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
le lJ fa i. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek net.pl 
w w w . e c h o t u r k u .n e t .p l

W Y D A W C A : W ydaw n ic tw o  Przegląd K o n iń sk i sp. z o.o.,
R E D A K T O R  N A C ZE LN Y : Andrzej Jarek
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IV  Tokarach

Trzynastka okazała się szczęśliwa
P

o raz trzynasty  Szkoła 
Podstaw ow a w T okarach  
gościła uczestn ików  G m in­
nego Festiw alu Piosenki Dzie­

cięcej „Śpiewaj razem  z na m i” . 

O tw ierająca go Ewa W ojtczak 
- dy rek to rka szkoły zapewniła, 
że w T okarach  nie w ierzą w prze­
sądy, to też pechow a trzynastka 
nie wyrządzi nic złego. -M am y 
nadzieję, że wszyscy będą się do­
brze bawili. D odała też, że w 
festiwalowej rywalizacji nie ma 
przegranych, choć ju ro rzy  prze­
prow adzą selekcję. Skład ju ro r­
ski był taki sam  jak w ubiegłym  
roku. Przew odniczącą była M a­
rzena Św iderska - nauczycielka 
Szkoły Podstaw ow ej w Kunach 
gm ina W ładysławów. O bok niej 
zasiedli: T om asz K ościankow ski 
- dy rek to r Szkoły Podstaw ow ej 
w Słód ko wie i H enryk  Kaźmier- 
czak - kierow nik o rk iestry  dętej 
OSP T okary  i o rgan ista  w tutej­
szym kościele parafialnym.

Festiwal rozpoczęto piosenką
„Bo jesteśm y przecież jeszcze 
tacy m łodzi”, k tó ra  staje się fe­
stiwalowym hym nem . Zaśpiewał 
ją chó r tokarskiej szkoły. Na wi­
downi w szkolnym  holu zasiedli 
wykonawcy, ich opiekunow ie 
oraz nauczyciele i uczniow ie SP 
Tokary. Byli tez zaproszeni go­
ście, a w śród nich Piotr G ebler 
- przew odniczący Rady Gminy 
Kawęczyn i Izabela M igdalska -

przew odnicząca rady Rodziców 
SP Tokary. W ysłuchano osiem ­
nastu  p iosnek w ykonanych przez 
solistów  w trzech  kategoriach  
wiekowych. N ajm łodszą była Ju ­
lia K olasińska z tokarskiej szko­
ły. Dał się zauważyć w zrost po­
ziomu wykonawców. Były tylko 

.pojedyncze przypadki ew ident­
nie fałszujących. Były też przy­
padki dużej trem y, ale ju rorzy  
przym knęli na to oko zwłaszcza, 
że w ykonaw cy byli godni uwagi.

W  przerw ie na obrady jury 
widzowie wybierali sw ojego fa­
woryta. Faw orytów  jurorów  nie 
trudno  było wyłowić. Jedną  z 
nich była M artyna Bekalarek, 
k tó ra  w ielokrotnie zdobywała 
laury na tym festiwalu. W  gronie 
najm łodszych zwróciły na siebie 
uw agę N atalia K rawczyk i Julia 
K olasińska, a w kategorii s ta r­
szych klas SP Oliwia Tom czyk, 
k tó ra  zm ierzyła się ze słynnym  
„Kolorowym w iatrem ” z filmu 
„Król Lew”. N agrodę publiczno­
ści otrzym ała Patrycja Iwaniak 
ze Szkoły Podstaw ow ej w Toka­
rach . W  poszczególnych katego­
riach nagrody przyznano: K lasy  
I - I I I  S P : 1. Natalia Krawczyk - 
SP Kowale Pańskie, 2. Julia Kola­
sińska - SP Tokary, 3. K atarzyna 
D ew icka - SP Kawęczyn. K lasy  
IV -V I S P : 1. Zuzanna Raźniak 
- SP Kowale Pańskie, 2. Oliwia 
T om czyk - SP Kowale Pańskie,

W  najm łodszej kategorii wie­
kowej pierwsze miejsce zajęła 
N atalia K raw czyk ze Szkoły Pod­
stawowej w Kowlach Pańskich.

Z uzanna R aźniak  piosenką 
„Pożyczony”, w ygrała kategorię 
klas IV-VI SP.

M artyna Bekalarek, uczennica 
trzeciej klasy G im nazjum  w Ka­
węczynie już po raz ostatni sięgnę­
ła po laur tokarskiego festiwalu.

Oliwia Tomczyk w roli Poka- 
chontaz.

Tomasz Ziółkowski zwalczył 
trem ę i wyśpiewał trzecią nagro­
dę.

3. Szymon K asprzak - SP Ka­
węczyn. G im n a z ja : 1. M artyna 
B ekalarek  - Gim. Kawęczyn, 2. 
A drianna D ew icka - Gim. Ka­
w ęczyn, 3. T om asz Ziółkowski - 
Gim Kawęczyn.

W  tej kategorii przyznano 
jedno wypróżnienie, o trzym ała je 
Alicja G ibasiew icz - Gim. Kowale 
Pańskie. Zwycięzcy poszczegól­
nych kategorii otrzym ali pam iąt­
kow e statuetki, a w szyscy dyplo­
m y i upom inki. Ich fundatoram i 
były: U rząd G m iny w Kawęczy­
nie, G m inna Komisja Przeciw ­
działania A lkohalizm owi oraz 
Rada Rodziców przy SP Tokary.

(art)

Aleksandra W iniarska z Gimnazjum nr 1  w Turku zosta­
ła laureatką Powiatowego Konkursu Piosenki Obcojęzycz­
nej, który odbył się w Gimnazjum w Słodkowie. Opiekunką 
uczennicy jest Aneta Janiak. O s ta tuetkę  Złotej Nuty wal­
czyli wokaliści z ośmiu szkół.

Ó sm a edycja Powiatowego 
K onkursu Piosenki Obcojęzycz­
nej odbyła się we wtorek, 7 czerw­
ca. W  tym roku hasłem  prze­
wodnim rywalizacji były słowa 
Ludwika Jerzego  Kerna: „Czym 
jest muzyka? M oże po prostu  n ie­
bem , z nutam i zam iast gwiazd?”. 
W  tym roku na zaproszenie or­
ganizatora odpowiedziało osiem  
szkół z powiatu turkow skiego. 
Reprezentowali je: A leksandra 
W iniarska, Kajetan Kubecki i

A leksandra W iniarska w raz z nauczycielką m uzyki A netą Jan iak .

Dorian Drzewiecki (Gimnazjum 
nr 1 w  T urku), Julia Bocian i Ga­
briela Pęczak (Gimnazjum nr 2 
w T urku), Kinga Augustyniak 
i Filip W alczak (Gimnazjum w 
M alanowie), Oliwia Zając i Oliwia 
W itczak (Zespół Szkół w Przyko- 
nie), Anna Knebel, M arta Kałuża 
i K atarzyna Zając (Gimnazjum we 
W ładysławowie), M artyna Serbin 
i W iktoria W alczak (Zespół Szkół 
w Tuliszkowie), M artyna Beka­
larek, Tom asz Ziółkowski i Ad­

rianna Dewicka (Zespół Szkół w 
Kawęczynie) oraz W eronika Caj- 
dler, Kinga Skoczylas, A leksan­
dra Kowalczyk i Bartosz Czekała 
(Gimnazjum w Słodkow ie).

Jak mówili organizatorzy, 
celem  konkursu  była populary­
zacja piosenki obcojęzycznej, 
rozbudzanie zainteresow ań m u­
zycznych w śród młodzieży, a 
także prezentacja um iejętności 
wokalnych i instrum entalnych 
m łodych wykonawców. W ystępy 
oceniało jury w składzie: prze­
wodnicząca M arzena Św iderska 
-  nauczycielka muzyki w Szkole 
Podstawowej w Kunach, a także 
K atarzyna Rygiert i Katarzyna 
W asińska - anglistki z turkow ­
skiego LO.

Po w ysłuchan iu • w szystkich 
uczestników  kom isja konkurso­
wa nie miała łatwego zadania. Jak

mówiła przewodnicząca, połącze­
nie muzyki ze śpiew aniem  w języ­
ku obcym  je s t szalenie trudne, bo 
jednocześnie trzeba się skupić na 
interpretacji piosenki i właściwym 
artykułowaniu słów. Zdaniem ko­
misji konkursow ej A leksandra 
W iniarska z Gimnazjum nr 1 w 
T urku  śpiewając utw ór „I can*t 
m ake you love m e”, z repertuaru  
Bonnie Raitt, ze wszystkim  po­
radziła sobie doskonale, dlatego 
przyznała jej I nagrodę. II miejsce 
zajęła Julia B ocian z Gimnazjum 
nr 2 w T urku  za piosenkę „Ali 
I w ant” Kodaline. III była Alek­
sandra Kowalczyk z Gimnazjum 
w  Słodkowie, k tóra zaśpiewała 
„Love yourselF  Justina Biebera. 
W yróżnienia otrzymali: Anna 
Knebel z Gimnazjum we W łady­
sławowie C,Fur einen T ag ” Hele- 
ne F ischer), W iktoria W alczak z

Zespołu Szkół w Tuliszkowie („I 
can’t  help falling in love with you” 
Elvisa Presleya), Filip W alczak z 
Gimnazjum w M alanowie („What 
a w onderful w orld” Louisa A rm ­
stronga) .

Fundatoram i nagród byli: Sta­
rostw o Powiatowe w T urku, gm i­
na T urek , punkt informacyjny UE 
Europę D irect Poznań, W ydaw­
nictwo M acmillan, Wydawnictwo 
Pearson, Wydawnictwo Oxford 
University P ress, Gimnazjum w 
Słodkowie, Rada Rodziców przy 
Gimnazjum w Słodkowie. Pom y­
słodawcą i koordynatorem  kon­
kursu  była Anna Szam belańczyk, 
jednak  realizacja przedsięw zięcia 
byłaby niemożliwa bez pomocy 
Izabeli Zabłockiej, Elżbiety Sko- 
tarek, Agnieszki Augustyniak, 
Anny Lewandowskiej -  Robak 
oraz Ewy Podem bskiej. i ł
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Tydzień Języków Obcych w SP5

Dziewiąty już Tydzień Języków Obcych w Szkole Podsta­
wowej nr 5 przeprowadzono pod hasłem „Języki otw ierają  
drzwi do przyjaźni i drogę do przyszłości”.

Pięć dni, od 16 do 20 maja, w 
m urach turkow skiej „piątki” ob­
chodzono jako Tydzień Języków  
O bcych pod hasłem : „Języki 
otw ierają drzwi do przyjaźni i 
drogę do przyszłości” . Ponie­
działek należał do najm łodszych 
z klas 1-3, którzy zebraw szy się 
w auli szkoły wykonali p race pla­
styczne - klasy pierw sze m alowa­
ły flagi W ielkiej Brytanii, klasy 
drugie Stanów  Z jednoczonych a 
trzecie najsłynniejsze obiekty ar­
ch itektoniczne W ielkiej Brytanii 
i Stanów  Zjednoczonych, takie 
jak  Big Ben, Pałac B uckingham , 
Tow er Bridge, S tatuę W olności, 
G olden G ate B ridge oraz Em pi­
re  S tate Buildfrig. S tarsi w tym 
czasie wykonywali swoje zada­
nia konkursow e. Klasy czw arte 
tworzyły m akiety jednego  obiek­
tu lub przygotow yw ały plakat 
przedstaw iający najsłynniejsze 
m iejsca W ielkiej Brytanii lub

Jednym  z zadań podczas Tygodnia było w ykonanie plakatów .

Stanów Zjednoczonych, a piąto- 
klasiści drzewo genealog iczne 
brytyjskiej rodziny królew skiej. 
Z adaniem  klas 6 było przygoto­
wanie prezentacji m ultim edialnej 
na tem at najbardziej znanych za­
bytków.

W e w torek w szkole ódbył się 
Powiatowy K onkurs Poezji Ob­
cojęzycznej dla uczniów  klas 4-6. 
U czestnicy oceniani byli przez 
ju ry  złożone z nauczycieli języ­
ków  obcych z G im nazjum  nr 1 i 
2. Pierw sze m iejsce w k a te g o r i i  
a n g lo ję z y c z n e j z a ję ła  L iw ia  

Rosiak z SP 5, drug ie m iejsce 
przypadło M ateuszow i Lisowi z 
SP 1 a trzecie Agacie Putiatyckiej 
z SP W ładysławów. W  kategorii 
niem ieckojęzycznej I m iejsce 
zajęła Alicja K nychalska z SP 
W ładysławów, drugie P iotr Loch 
z  SP W ładysław ów  i trzecie Do­
m inika N aglew ska z SP 5.

W  środę w m urach  szkoły

L aureaci szkolnych rywalizacji.

rozbrzm iały p iosenki w języ­
ku angielskim  w w ykonaniu 
uczniów  klas 1-3. N ajpiękniej za­
prezentow ała się uczennica klasy 
pierw szej A ntonina Iglikow ska w 
utw orze „Halleluja”.

W  czw artek  przeprow adzono 
trzy konkursy  m ające na celu 
w yłonienie M istrzów  G ram aty­
ki Języka A ngielskiego klas 4-6. 
Uczniowie zaprezentow ali wyso­
ki poziom  wiedzy z zakresu  za­
gadnień  gram atycznych. W  ka­
tegorii klas czw artych M istrzem  
został M arcel Rosiak, w kategorii 
klas piątych Jacek  W roniak, w 
kategorii klas szóstych  Patrycja 
W iśniew ska.

W  piątek podczas uroczystej 
gali podsum ow ano całe przedsię­
wzięcie. O głoszono wyniki kon­
kursów  na m akietę: I m iejsce ex 
aequo przypadło uczniom  z klasy 
4d -  M ariuszow i Frątczakow i, 
Jakubow i Grzelakowi, Jakubow i 
M ilcarskiem u i H ubertow i Kacz­
kow skiem u, k tórzy wykonali 
m akietę London Eye oraz uczen­
nicom  z klasy 4d - A leksandrze

Jakom ulskiej i Natalii Wielo- 
gockiej, k tó re  zrobiły Big Bena. 
D rugie m iejsce ex  aequo zajęli 
A leksandra M rugas z k lasy 4b 
oraz M onika S tolarek i M artyna 
K ow alska z k lasy  4d, trzecie Ga­
briel Jan ik  z klasy 4 d. Za plakat 
pierw sze m iejsce przyznano k la­
sie 4 e, drug ie klasie 4c i trzecie 
klasie 4a, za drzew o genealog icz­
ne zagrodzono ex  aequo z kla­
sy  5a W eronikę Rosicką i Lenę 
T om czak oraz K acpra Pawlaka, 
K acpra W iśniew skiego i Eryka 
Pawlaka, rów nież z k lasy 5a, d ru ­
g ie  m iejsce ex  aequo  zajęli: Da­
ria B ochom ulska i A dam  O leksy 
z kl. 5a i trzecie Alicja Szymczak, 
Oliwia Rojek, Julia W róbel i Ka­
rolina P łucienniczak z kl: 5b. Za 
prezentację m ultim edialną na­
grodzono ex  aequo Połę Jan icką 
z kl. V la i Patrycję W iśniew ską z 
kl. VIb, d ru g ie  N ina B artczak i 
D aria K aczkow ska kl VIc i trze­
cie G racjan W aw rzyniak i Jakub  
M atusiak  z klasy VId.

Jak  ocen ia ją  nauczyciele, 
przygotow ane przez uczniów

prace przeszły najśm ielsze ocze­
kiw ania, dlatego też te m ałe dzie­
ła sztuki w ystaw ione zostały w 
auli szkolnej, aby w szyscy m ogli 
je podziwiać. Ich  autorzy otrzy­
mali dyplom y oraz nagrody  rze­
czowe. Podsum ow ano rów nież 
osiągnięcia uczniów  szkoły na 
płaszczyźnie języków  obcych za 
rok szkolny 2015/2016. -O b e c ­
ny rok szkolny m ożna zalicżyć do 
bardzo udanych m ająona  uwadze 
lokaty zajm ow ane  w konkursach  
m iędzyszkolnych, pow iatow ych i 
ogólnopolskich. A nie m a je szcze  
wszystkich wyników konkursów  
ogólnopolskich, w których brali 
udział uczniow ie „piątki ” -  m ó­
w ią  organizatorzy.

Galę uśw ietniły w ystępy lau­
reatów  a także klasa Ig, która 
przygotow ała piosenkę „Spider 
in the box” . Tydzień Języków  
O bcych przygotow ali: A rieta 
Sołtysiak, Joanna W ieczorek, 

• Sylw ia K ulesza oraz M ichał M u­
szyński.

boxa

Turkowscy uczniowie w Wiesmoor

Na przełomie maja i czerwca uczniowie ze Szkoły Podsta­
wowej nr 5 i Gimnazjum nr 2 w Turku przebywali w m ieście  
partnerskim - gościnnym Wiesmoor. Jak mówią młodzi lu­
dzie czekały tam  na nich wspaniałe warunki i moc atrakcji.

Turkow skie dzieciaki biorące 
udział w wymianie, m ieszkały w 
dom ach swoich rówieśników z 
Niemiec. To dało im szansę na 
doskonalenie umiejętności języ­
kowych, poznanie różnic kulturo­
wych, innych obyczajów rodzin­
nych i społecznych. -W spólne 
wyprawy i zabawy przyczyniły się 
do zacieśnienia i nawiązania przy­
ja źn i -  mówią nauczyciele z piątki.

Na turkow ian czekało w W ie­
sm oor wiele atrakcji. Zostali 
oficjalnie powitani przez nauczy­
cieli i uczniów  szkoły KGS, a w 
M uzeum  Torfu przez burm istrza 
W iesm oor, F ried richa Vóllera. 
-W izyta  w m uzeum  była bardzo 
m iła, gdyż odbyła się przy filiżan ­
ce herbaty oraz tradycyjnym dla

tego regionu chlebie z rodzynka­
m i -  w spom inają uczennice G2. 
Uczniowie zwiedzili też m iasto 
i robili zabaw ne zdjęcia w miej­
scach najbardziej charak te ry ­
stycznych dla W iesm oor.

K olejnego dnia pojechali do 
parku linow ego, gdzie najwięk­
szą atrakcją okazała s ię  g ra  w 
golfa przy użyciu nie małej pi­
łeczki golfowej, lecz piłki uży­
wanej zwykle do gry w  nogę. 
Podczas pobytu turkow ianie po­
jechali na w ycieczkę do m iasta 
Leer położonego nad M orzem  
Północnym , zwiedzili port oraz 
M uzeum  O sadnictw a. O statni 
dzień w raz z niem ieckim i kolega­
mi spędzili w szkole uczestnicząc 
w lekcjach i podsum ow ując swój

pobyt. M łodzież w ykonała też 
pam iątkow e kolaże z w cześniej 
w ykonanych zdjęć. O statnim

Na tydzień do naszych zachodnich sąsiadów pojechali także uczniowie piątki.

punk tem  wycieczki było w spólne 
grillow anie w miejscow ej rem i­
zie straży pożarnej. -Wszyscy jed­

nogłośnie stwierdzili, że tego typu 
spotkania powinny trw ać dłużej i 
częściej -  mówią gim nazjalistki.

W ymiany uczniowskie mają 
szansę odbywać się dzięki funda­
cji „Polsko -  N iem iecka Współ­
prac Młodzieży”, zaangażowaniu 
dyrekcji, nauczycieli a przede 
wszystkim uczniów i ich rodziców.

bora



B raw ura w  spódnicach
Pięć osób trafiło do szpitala po wypadkach, do których doszło w sobotnie (1 8  czerw­

ca) popołudnie. Obrażeń ciała doznali podróżujący volkswagenem golfem, pijana kierująca  
yolkswagenem passatem , a także nastolatek jadący motocyklem honda.

Do pierw szego ze zdarzeń, w 
W ichertow ie (gm. P rzykona), 
służby ratunkow e w ezwane zo­
stały około godz. 1*8.00. W  tym 
czasie, w tym sam ym  kierunku 
jechały dwa sam ochody -*volks- 
w agen golf, a za nim  renault me- 
gane. K ierująca pierw szym  z aut 
zaczęła sk ręcać w lewo, w czasie, 
gdy w yprzedzał ją renault, czyli 
winę za spow odow anie wypad­
ku ponosi kobieta. W  wyniku 
zderzen ia obrażeń cia ła  doznała 
34-latka prow adząca golfa, a tak­
że podróżujący z nią m ężczyźni 
-  29-latek (uraz głowy) *i 45-latek 
(złam any obojczyk).

W  tym  sam ym  czasie, dyżur­
ny policjant o trzym ał inform ację 
o kolejnym  zdarzen iu . Tym  ra- W inną w ypadku jest k ieru jąca osobówką.

P row adząca yolksw agena passata była pijana. W  w ydychanym  po 
w ietrzu m iała 1,88 prom ila alkoholu.

zem  w Bądkow ie, także w gm i­
nie P rzykona vo lksw agen p as­
sat na zakręcie  w ypadł z drogi 
i uderzy ł w drzew o. Sam ochód 
prow adziła 34-letnia m ieszkanka 
gm iny. Ze złam aną r ę k ą  i nogą, 
a także uszkodzonym  biodrem , 
przew ieziona zosta ła  do turkow - 
sk iego  szpitala. T am  policjanci 
zbadali stan  jej trzeźw ości. Ko­
b ie ta  „w ydm uchała” 1,88 prom i­
la alkoholu.

ŻYCZENIA------------ i-------

Z kolei około godz. 19.00, po­
licjanci, strażacy oraz ratow nicy 
m edyczni, jechali do M alanowa. 
Tam  60-letnia kobieta wyjeżdża­
jąc z parkingu przy restauracji, 
nie ustąpiła p ierw szeństw a pra­
widłowo jadącem u m otocyklem  
honda. 17-latek z  urazem  głowy 
przew ieziony został do szpitala w 
Koninie.

ił

P rze s y m p a ty c zn e j i m iłe j Pani

ALICJI
n a js e rd e c zn ie js ze  ż y c z e n ia  

z d ro w ia  i w s z e lk ie j pom yślnośc i 
z  o k a z ji im ie n in  składa  

s kro m n y  pan

Podczas wypadku w W ichertowie ucierpiały trzy osoby -  kobieta 
prow adząca volkswagena golfa, a także dwóch pasażerów  samochodu.
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ZA K ŁA D  POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l. Ł ą k o w a  4

Usługi pogriebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór tromien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JA N  i MAJŁLAN M IL L E K

zał 1B38i

U slu f Pog ruB ew ycli 
Turek, uL Malika Esom ]fl A 

U L  (0 6 3 )  200 26 30  
ko m . 0601 444  344

t a n o w i

Leon Sylwestrzak 
syn Patrycji i Dawida 
ur. 12 czerwca, godz. 10.55  
waga 3500, długość 56 cm

Aleksandra Przybył 
córka Patrycji i Mateusza 
ur. 12 czerwca, godz. 12.15  
waga 3970, długość 56 cm

■ palna organizacja I obsługa pogrzebu 
• transport zwłok w kraju I zagranicą

■ nąfwłąłuzy wybór w Pobce 
- eony producenta

Pogrzeb z trumnę już od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Paristwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
M r i y  M C B O Ł C Z Y K
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.:  63 288 85 54, 609 731 454

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

R S C L A M A

■ ■ i o 4  16 śa  2fl aarwci M d i a f a i iy i i a  o a jg i

B R I C O UĄRCHC

43 8
FARBA DULUX  
KOLORY ŚWIATA 2,5  L
< różne kolory
< cena za  1 L = 17,56 zł

5 ?

z»4/iki
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